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Válogatott kínzások 
a főtéri pincebörtönben
Van egy épület Kecskemét belvárosában, mely rettene-
tes titkokat őriz az 1950-es évekből. Akit ide bezártak, 
válogatott kínzásoknak vetették alá. De mi történt eb-
ben az időszakban? Kiderül Hajagos Csaba történész 
írásából, aki járt a pincebörtönben.

Anyák napi  
fotópályázat
Rengeteg kedves fotót kaptunk 
a Hirös.hu-n meghirdetett  
anyák napi nyereményjáté-
kunkra. Megmutatjuk, kik örül-
hetnek az izgalmas díjaknak.

Taroltak 
a színjátszók
Az idei fesztiválszezonban ki-
emelkedő eredményeket értek 
el a kecskeméti diákszínját-
szók. Emlékezetes és színvona-
las versenyeken vannak túl. 

4. oldal 7. oldal

Brutális gyilkosság 
Tiszakécskén

INTERJÚ

Az egyetemmé 
válás útján

Utolsó hónapjait éli a Kecskeméti 
Főiskola. Az utóbbi évek sikerei 
megalapozták az alkalmazott 
tudományok egyeteme létrejöttét. A 
főiskola utolsó időszakát sikerek és 
örömök, az egyetem alakulását pedig 
nagy várakozás és izgalmas pillanatok 
jellemzik. Hegmanné Nemes Sárával, 
a Kecskeméti Főiskola kancellárjával 
beszélgettünk.
 Cikkünk a 14. oldalon olvasható

Tiszakécskére figyel az országos 
sajtó múlt hét szombat óta. Itt ta-
láltak rá ugyanis a rendőrség által 
eltűnése miatt keresett izraeli férfi 
holttestére. Gross Ofirt brutális 
kegyetlenséggel, álmában verte 
agyon két fiatal, majd egy romos 
házban, törmelékkel és szeméttel 

fedték be holttestét. Az őrizetbe 
vett gyanúsítottak beismerték tet-
tüket. Tiszakécskén jártunk, hogy 
kiderítsük, miért kellett meghalnia 
az izraeli férfinak. Az ott élők jól is-
merték gyilkosait, róluk is meséltek 
riportunkban.
 Részletek a 5. oldalon

A GAMF 
gokartja  
a legintelligensebb

A Mercedes-Benz kecskeméti gyárában 185 milliárd forintos fejlesztést jelentett be. A cég 99 ezer négyzetméteres 
csarnokot épít, fejlesztéseket hajt végre, és új generációs kompakt autókat is gyárt majd városunkban – hangzott el  
a kecskeméti Mercedes-gyár új karosszériaüzemének alapkőletételén.

ASZTALITENISZ

Élvonalba jutott 
a Spartacus

Az NB II-es asztalitenisz-csapatbajnok-
ság győztese a Kecskeméti Spartacus 
Sportkör és Közösségi Tér – KESI. 
Cegléden sikerült az együttesnek ki-
harcolni az NB I-be jutáshoz szüksé-
ges egy pontot. A következő cél: meg-
kapaszkodni az élvonalban.
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Újabb  
185 milliárdos 
beruházás!

Karnyújtásnyira 
a kitűzött céltól

21. oldal

3. oldal

Kecskeméti sikerrel zárult a Go-Kart, 
Go-Bosch! verseny, amelyen nyolc 

felsőoktatási intézmény tíz csapata 
épített intelligens gokartokat 

csúcs technológiával. A Kecskeméti 
Főiskola GAMF Karának csapata egy 
aranyat és két ezüstöt hozott haza.

Egy győzelemre van 
kitűzött céljától, a 

bajnokságban  
a negyedik hely meg-

szerzésétől  
a KTE-Kisokos  

kézilabdacsapata. 

Fotó: Banczik Róbert
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Virágültetés

A kecskemetimami.hu családi internetes portál 
anyák napi virágültetést szervezett május else-
jén Kecskeméten, az ’56-os emlékmű előtti kis 
kertet öltöztették tavaszi díszbe az anyukák, 
nagymamák és a gyerekek. Minden virág mellé 
egy kis szívecskét is elhelyeztek ültetője nevé-
vel. A rendezvény jótékony célokat is szolgált, 
tartós élelmiszereket gyűjtöttek a nehéz hely-
zetben lévő édesanyák számára.

Robotolimpia

A kecskeméti robotikaoktatást is dicséri a Bu-
dapesti Műszaki Egyetem másodéves mechat-
ronika szakos hallgatóinak sikere, mivel nem-
rég kijutottak a World Robot Olympiad indiai 
döntőjére. A csapatot ugyanis konstruktőrként 
erősíti a Bányai Júlia Gimnázium egykori diákja, 
Kiss Ádám (jobbról a második). A világversenyen 
több mint 50 ország több ezer csapata méri ösz-
sze tudását ugyanazon feladat megoldásában. 

Évszázados életút

Századik születésnapja alkalmából otthonában 
köszöntötték Berei Józsefnét szerdán délelőtt. A 
jó egészségnek, teljes szellemi frissességnek ör-
vendő ünnepeltet nemcsak családtagjai köszön-
tötték, hanem a város vezetésének képviseleté-
ben Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és 
Kuli Józsefné Erzsike, a Hunyadivárosi Nyugdíjas 
Klub elnöke is. Matild néni mindennapjai béké-
sen telnek, a mai napig sokat olvas.

Nógrádi-előadás

Telt ház várta a Piarista Iskola dísztermében 
Nógrádi György biztonságpolitikai szakértőt, 
aki az illegális bevándorlás által felvetett prob-
lémákról tartott előadást. Szerinte jelenleg há-
ború folyik Európában és nem terror. Bolygónk 
210 millió migránsa közül egyre többen tarta-
nak nyugat felé. Magyarország a kötelező kvó-
tarendszerről kiírt népszavazáson mutathatja 
meg, hogy nem kér a migránsáradatból.

Villámcsődület 
a családokért 
Pünkösdi villámcsődületre várják 
a családokat május 16-án 15 óra 
perctől Kecskemét főterére. A 
flashmobot a család nemzetközi 
napja alkalmából a Nők a Nemzet 
Jövőjéért Egyesület és a fenntartá-
sában működő Bács-Kiskun Megyei 
Család, Esélyteremtési és Önkén-
tes Ház, valamint a Szórakaténusz 
Játékmúzeum és Műhely rendezi. 
Minden regisztráló családnak apró 
ajándékkal kedveskednek, a prog-
ram résztvevői egy lufit is kapnak. 
A feladat annyi lesz, hogy pontban 
16 órakor együtt kell kiáltani: Csa-
ládban élni jó!, majd szélnek kell 
ereszteni a lufikat. A flashmobot 
követően pünkösdi karikázóval és 
énekkel veszi kezdetét a vigada-
lom. A Bütykölőben virágkoszorút, 
szalagfonást és koronát készíthet-
nek a résztvevők, de lesz inter-
aktív népzenei koncert, valamint 
táncház is. Természetesen idén is 
megválasztják a pünkösdi királyt 
és királynőt. A jó hangulatról a Ba-
horka Társulat gondoskodik.

Nem jutottunk be

Nem jutott be Kecskemét a 2019-
es Európai Ifjúsági Főváros verseny 
döntőjébe – derült ki a múlt heti 
eredményhirdetésen. A második 
fordulóban Amiens, Derry City & 
Strabane, Manchester, Perugia és 
Újvidék versenyezhet tovább a cí-
mért. A pályázat készítői köszönik 
partnereik támogatását, valamint a 
sok-sok fiatal erőfeszítését.

Mamák napja

A Kecskeméti Corvin Mátyás Általá-
nos Iskola diákjai, pedagógusai sok 
szeretettel várják a Hunyadivárosi 
Nyugdíjasklub tagjait május 10-én, 
14.45-kor kezdődő mamák napi 
műsorukra.

Babaruhabörze

Tavaszi babaruhabörzét rendez-
nek a Kecskeméti Corvin Mátyás 
Általános Iskola aulájában május 
7-én 9-től 12 óráig. Tavaszi és nyá-
ri ruhákkal, játékokkal várják az 
érdeklődőket a vásáron, amelyre a 
belépés ingyenes.

II. Mozdulj! 

Május 21-én rendezik a Városrészi 
Sportnapot Hetényegyházán. Az 
egész napos eseményen tizenegy 
mozgásformát lehet kipróbálni. 
És érdemes is, mert a teljesítők 
között egy kerékpárt sorsolnak ki. 
Részletek: www.hiros.hu

A British Airways gépe nem lépett kapcsolatba a magyar civil 
légi irányítással, ezért ráküldték a Gripeneket. Ez után a Boeing 
személyzete már felvette a kapcsolatot a földi irányítással, de a 
szabályok szerint kikísérték a magyar légtérből.

A legmagasabb szintű riasztást ren-
delték el április 30-án, szombaton 
a Magyar Honvédség légvédelmi ké-
szenléti szolgálatának – közölte a 
Honvédelmi Minisztérium. A British 
Airways egy Dubajból induló Boeing 

utasszállító repülőgépe a román lég-
téren áthaladva nem lépett kapcso-
latba a civil légi irányítással. 

A magyar légierő készültségben 
lévő Gripenjei 12 óra 55 perckor 
szálltak fel, hogy a gép magyar lég-

térbe érkezésekor elfogják, azono-
sítsák a járatot, és biztosítsák annak 
légterünkön való áthaladását. 

A légi közlekedési szabályokat 
megsértő Boeing utasszállító Ma-
gyarország légterében a Gripenek 
jelenlétét látva felvette a kapcsolatot 
a földi irányítással, majd elhagyta 
hazánk légterét. A készenléti géppár 
13 óra 21 perckor befejezte feladatát 
és leszállt.

BRIT SAJTÓ:

Pánik a 
fedélzeten
A British Airways Dubaj- 
London járatának egyik 
utasa borzasztóan meg-
ijedt, amikor megjelent 
az utasszállító mellett egy 
vadászgép a magyar légtér-
ben. Az élményét videón 
is megörökítette. Az utas 
szörnyű pillanatként em-
legette az incidenst a brit 
lapoknak: azt hitte, lelövik 
a gépüket. 

A nő Dubajból Londonba 
repült a férjével. Kinézett 
az ablakon, és észrevett egy 
vadászgépet a szárnynál. 
Azt gondolta, arra készül, 
hogy lelője őket. A hölgy 
úgy nyilatkozott: a gép 
jórészt a Boeing szárnyát 
blokkolta, egyszer csak azt 
látta, hogy a gép gyorsíta-
ni kezd a szárny közelében 
– ekkor hitte azt, hogy le 
fogja lőni őket –, majd az 
egyik pillanatban átmanő-
verezett a repülőgép alatt. 
„Nagyon nehéz leírni az ér-
zést. Látod, hogy gond van 
a géppel, és rögtön elkép-
zeled: talán nem is tudsz 
róla, hogy valami baj van 
lent a földön. Kiszáradt a 
szám és hőhullámok öntöt-
tek el. Szörnyű érzés volt.” 
– mondta az utas.

Miért „vadásznak” 
kettesével?

Lapunk úgy tudja, a Boeing 777-es vélhetően emberi mulasztás miatt 
nem lépett kapcsolatba a magyar hatóságokkal, ami nem ritka eset. 
Ilyenkor riasztják az ügyeletes vadászgép-párt, amelyek a lehető legha-
marabb felveszik a kapcsolatot a „renitens” repülővel. Amikor beérik, 
az egyik közel repül a célhoz, leolvassa az azonosító jelzéseit, nem-
zetközi kézi jelzésekkel felveszi vele a kapcsolatot: igazoltatja. Amit a 
gépen utazó nő „szárny-blokkoló” manőverként osztott meg az angol 
lapokkal, az nagy valószínűség szerint az igazoltatás lehetett, mert a 
másik gép ilyenkor távolabbról fedezi a kiszolgáltatottabb helyeztben 
lévő társát. Ha a befogás során parancsot kapnának a földre kényszerí-
tésre, az egyik vadász vezetné a befogott repülőt, a másik pedig hátulról 
követné, fedezné – ilyenre azonban hazánkban még nem került sor.

Egy légi incidens – két nézőpontból
A kecskeméti Babinszki Ferenc 
amatőr fotós, hobbija, hogy re-
pülőgépeket kutat az égen és 
rendszeresen fényképezi őket. 
– Szerencsém volt – mondja –, 

az utasszállítót akartam lefény-
képezni, és akkor vettem észre, 
hogy van rajta egy másik is. Fotó-
ja bejárta a világsajtót, csakúgy 
mint az utasszállítón ülő „kol-

légájának”, Sabrina Fawaz-nak a 
telefonnal készült képe, amely 
ugyanazt a találkozást örökíti 
meg, csak az utasszállító abla-
kából.

Kecskeméti Gripenek fogtak be 
egy brit utasszállítót

Fotó: Babinszki Ferenc

Sabrina Fawaz fotója

HÍREK
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Ötéves a szálló

Egész napos ünnepséggel emlékeztek meg 
kedden a Matkói úti hajléktalanellátó központ 
működésének ötödik évfordulójáról. A ren-
dezvényre ellátogatott Soltész Miklós egyházi, 
nemzetiségi és civil társadalmi kapcsolatokért 
felelős államtitkár, de együtt ünnepelt a Máltai 
Szeretetszolgálattal Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester is. A bensőséges hangulatú ese-
ményen az intézmény lakói is szerepet vállaltak.

Toborzófutás 

Április 26-án este érkeztek meg Kecskemétre 
a honvédséget népszerűsítő váltófutás megyei 
résztvevői. Stafétabotjukra feltűzték Kecske-
mét szalagját, délutántól a főtéren fegyveres 
alakulatok bemutatókkal várták az érdeklődő-
ket. A program nem csak a toborzásról szólt, az 
olimpiai évre tekintettel a magyar csapat előtt is 
tisztelgett a magyar honvédség, valamint meg-
koszorúzták az első világháborús emlékművet. 

Kerékpáros érmek

Kiválóan szerepeltek a kecskeméti fiatalok a kö-
zelmúltban rendezett debreceni diákolimpián, 
hiszen kerékpározásban összesen 11 dobogós 
helyezést értek el kettő versenyszámban. A Ka-
tona József Gimnáziumot Kanti Dorottya, Min-
kó Roland, Hakk Bence és Gulyás Máté, a Bányai 
Júlia Gimnáziumot Igaz Bátor és Bakó Ferenc 
képviselte. Közülük Hakk Bence volt a legered-
ményesebb, ő három aranyéremmel tért haza.

Adomány

A Kecskeméti Lapok olvasóinak jóvoltából ke-
rülhetett finom ebéd május 2-án a Wojtyla Ház 
szegényeinek asztalára. A gyűjtésünkből befolyt 
összeget főszerkesztőnk, Bán János adta át a 
barátságközpontnak. Farkas Pál, a ház egyik 
alapítója mondott köszönetet az adományért, 
majd közös imádság után zöldborsólevest, tú-
rós csuszát, kacsamájpástétomot és péksüte-
ményt is kaptak a Wojtyla-család rászorulói.

185 milliárdos fejlesztés

A Mercedes-Benz kecskeméti gyárában 185 milliárd forintos fej-
lesztést jelentett be áprlis 29-én. A cég 99 ezer négyzetméteres 
csarnokot épít, fejlesztéseket hajt végre, és új generációs kompakt 
autókat is gyárt majd városunkban – hangzott el a kecskeméti Mer-
cedes-gyár új karosszériaüzemének alapkőletételén.

Az összegből 2018-ig új karosszé-
riaüzem épül, valamint a magyaror-
szági telephely hatékony és innovatív 
berendezésekkel bővül. A 99 ezer 
négyzetméter alapterületű új karosz-
szériaüzem felépítésére 80 milliárd 
forintot fordít a Mercedes-gyárat 
üzemeltető Daimler AG, a fennma-
radó összegből pedig a már meglévő 
üzemekben is fejlesztések történnek, 
bővül a kapacitás.

– Kecskemét jelenleg is a kompakt 
autók termelési hálózatának meg-
határozó pillére, és a jövőben is az 
marad. A magyarországi gyár szerepe 
ezen további – a kompakt autók új 
generációjának gyártását előkészí-
tő – fejlesztéssel pedig még tovább 
erősödik az üzletág nemzetközi 
termelési hálózatán belül – mondta 
Michael Göbel, a Mercedes-Benz Cars 
kompakt autók termeléséért felelős 
nemzetközi vezetője.

– A beruházás egyértelműen a 
kecskeméti gyárunk iránti elkötele-
zettség megnyilvánulása, és egyúttal 
stabil jövőképet biztosít dolgozóink 
számára – hangsúlyozta Christian 
Wolff, a Mercedes-Benz Manufactu-

ring Hungary Kft. ügyvezetésének el-
nöke. – Ezen befektetés keretében az 
ergonómia és a munkakörülmények 
fejlesztése, valamint az alkalmazot-
tak képzése területén is jelentős be-
ruházást valósítunk meg.

A 99 ezer négyzetméter alapterü-
letű új csarnok kialakításakor fontos 
szempont volt, hogy a lehető legtöbb 
természetes fény jusson be, ezzel is 
még barátságosabbá és kedvezőbbé 
téve a munkakörülményeket. A teljes 
beruházás keretében a már meglévő 
üzemekben is fejlesztések történnek, 
mint például a présüzemben, illetve 
különböző módosítások mellett új 
robotokat is elhelyeznek a felület-
kezelési folyamatok kiszolgálására. 
A kecskeméti gyárban alkalmazott 
innovációk a Mercedes-Benz globá-
lis termelési hálózatában is példaér-
tékűnek számítanak.

Szíjjártó Péter külügyminiszter 
az ünnepségen elmondta, az or-
szág büszke arra a 4000 emberre, 
akik a kecskeméti gyárban dolgoz-
nak. Hiszen az ő áldozatos, pre-
cíz munkájuk nélkül nem állnánk 

most itt, az új csarnok alapkőleté-
telén. – „A legjobbat, vagy semmit” 
–  szól a Mercedes jelmondata, a 
cég a legjobb mellett tette le vok-
sát, amikor Magyarországot és 
Kecskemétet választotta – fogal-
mazott Szijjártó Péter. Úgy vélte, 
a beruházás annak bizonyítéka, 
hogy a kormánynak érdemes volt 
egy olyan gazdaságpolitikába be-
levágnia, melynek célja, hogy Ma-
gyarország a magas hozzáadott 
értékű tevékenységek európai köz-
pontja legyen. A most induló, 185 

milliárd forintos fejlesztéssel a 
német cég magyarországi beruhá-
zásainak összértéke meghaladja az 
500 milliárd forintot.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Fotók: Banczik Róbert

A Mercedes-Benz Manufacturing 
Hungary Kft. mintegy 4000 em-
bernek biztosít munkahelyet, 
2015-ben a kecskeméti gyár több 
mint 180 ezer kompakt autót 
gyártott. A cég 2015 év végéig 
320 milliárd forintot fektetett be 
Kecskeméten.

Magyar zászló, egy kisautó, a legfrissebb Kecskeméti Lapok, a tervrajz,  
és egy szerencsepénz került a kapszulába 

Mercedes: 
barát és 
szövetséges
Szemereyné Pataki Klaudia, Kecske-
mét polgármestere elmondta, Kecs-
kemét büszkesége a Mercedes-gyár. 
A kecskeméti gyárban napjainkban 
évente 180.000 autó készül, melye-
ket a világ minden táján keresnek. 
Kecskemét ma már elképzelhetetlen 
Mercedes nélkül, de ez fordítva is 
igaz. Az új, 185 milliárd forintos be-
ruházással (mely Magyarországon ma 
a legnagyobbnak minősül) azt üzenik 
a kecskemétieknek, hogy elismerték 
munkájukat, büszkék erre a gyárra, az 
itt dolgozó szakemberekre. Számol-
nak Kecskeméttel, és igyekeznek még 
szorosabbá fűzni a kapcsolatot. 

– A Mercedes több mint egy beru-
házó. A város partnere és szövetsége-
se. A közös munkának köszönhetően 
pedig egy komoly eredményeket fel-
mutató gyárnál több épül itt. A Mer-
cedes fontos szerepet tölt be Kecske-
mét életében, több mint tizenhatezer 
családnak biztosít megélhetést. Segíti 
a jövő szakembereinek képzését, 
katalizátora a duális képzésnek, szo-
rosan együttműködik a szakiskolai 
rendszerrel, hogy az okos, tehetséges 
magyar fiatalokból kiváló szakembe-
rek legyenek. Ma már több van közöt-
tünk egy racionális, számokon, terme-
lékenységen és teljesítményen nyugvó 
kapcsolatnál. Egymás barátai lettünk. 
Olyan barátok, akik együtt, egy irány-
ba húznak, és közben a legjobbat hoz-
zák ki magukból. Kitűztük célul, hogy 
gazdasági és ipari központtá tesszük 
városunkat, hogy munkát és boldo-
gulást adjunk a kecskemétieknek. 
Kitartó munkával nyolc év alatt olyan 
gazdasági környezetet teremtettünk, 
ahol a vállalkozások jól érzik magukat, 
bővülni, fejleszteni tudnak, ahol újabb 
és újabb munkahelyet teremtenek. 
Kecskemét csodák helyett a megvaló-
sítható jövőképre esküszik.
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Dekorfóliás tele beltéri ajtók, UTH 
tokkal, 8 féle választható színben, 

bruttó 28 500 Ft! 

„Mi nemcsak nyílászárókat adunk Önnek, 
hanem egy jó döntés örömét!”

(Akciónk május 31-ig tart.) 75/210, 90/210, 100/210

Szegeden és 
Kecskeméten is!

Szeged, 

Bakay Nándor 

u. 23/B.
Kecskemét, 

Lajtha László 

u. 1.

NYÍLÁSZÁRÓ
SZAKKERESKEDÉS

Mûanyag ablakokhoz
helyiségenként egy 

ajándék szúnyogháló! 
Érdeklôdjön bemutatótermünkben!

X

„Halló!
Itt a Lelki Elsősegély 

Telefonszolgálat”
Lehet, hogy ezt a kezdőmondatot 

együttérzéssel akár Ön is  
mondaná, hogy ne maradjon 

egyedül a gondjával a segítséget 
kérő embertársa!

Lehet, hogy Önt is érdekli  
az önismeret, a pszichológia  

és nem utolsó sorban egy 29 éves 
szakmai közösség,  

melynek tagja is lehetne.

Ha elmúlt 25 éves, rendelkezik 
érettségivel, elhivatottságot érez 
az önkéntes segítői tevékenység-

hez, várjuk jelentkezését

76/481-722 (üzenetrögzítő)
letkecskemet@alapellatas.hu 

e-mail-címre, május 15-ig.
Lelki Elsősegély Telefonszolgálat 

(LET)

A borzalmak háza Kecskeméten
Van egy épület Kecskemét belvá-
rosában, mely rettenetes titko-
kat őriz. Az épületet a kommunis-
ta diktatúra kezdeti időszakában 
az Államvédelmi Hatóság arra 
használta, hogy megfélemlítse és 
megtörje a rendszer ellenségeit. 
Akit ide bezártak, válogatott 
kínzásoknak vetették alá. De mi 
történt ebben az időszakban? 
És mi vezetett idáig? A rendszer 
és a ház üzemeltetői gondosan 
ügyeltek arra, hogy ne marad-
janak árulkodó dokumentumok. 
Ám a múlt és a falak nem tudnak 
mindent elrejteni. 

Hajagos Csaba

2016 márciusában megalakult a vá-
rosi 1956-os munkacsoport, hogy 
koordinálja a forradalom és szabad-
ságharc 60 éves évfordulójának méltó 
megemlékezését. A városi intéz-
mények szoros együttműködésben 
pályázatokat nyújtottak be az 1956-os 
Emlékbizottsághoz különböző prog-
ramok, megemlékezések megvalósítá-
sának céljából, közel 22 millió forint 
nagyságrendben.  

Amikor elkezdődött a pályázatok 
szakmai tartalmának megfogalmazá-
sa, sokak számára kiderült, Kecskemét 
város 1945 és 1956 közötti történetét 
rengeteg fehér folt övezi. A magyar vi-
dék forradalmának előidézője az 1944. 
október 31-én bekövetkezett szovjet 
megszállás, az 1945–47 között történt 
események, illetve Rákosi Mátyás 1948. 
augusztus 20-án, városunk főterén 
megtartott beszéde volt. Ebben az év-
ben államalapításunk ünnepét beárnyé-
kolta Kecskeméten az un. „kulákság” 
kollektív üldözésének nyilvános meg-
hirdetése. A 40 000 fő szovjet katona 
kecskeméti beszállásolásával, az 1945-
ös földosztással  és a „kékcédulás” vá-
lasztásokkal pedig egy újabb, végzetes 
ütést mért a Duna-Tisza köze, szűkebb 
értelemben Nagy-Kecskemét felemelke-
désért sokat tett eleink életére. 

1948. augusztus 20-át követően a 
működésbe lépett ún. „kulákprés” és 
a beszolgáltatási rendszer tervszáma-
inak emelése következtében – 1948 
és 1953 között – szinte mindennapos-
sá vált a rettegés. Rekvirálók járták a 
pusztát és söpörték le a padlásról az 
utolsó szem gabonát is. Városunk 40 
km-es körzetéből a gazdák tömegesen 
kerültek a járási rendőrkapitányságokra, 
a járásbíróságokra, majd a Kecskeméti 
Törvényszék (1950 után Bács-Kiskun 
Megyei Bíróság) elé, és számtalanul 
sokan „ismerkedhettek meg” – 2-3 kg 
zsír be nem szolgáltatása miatt – a tö-
köli, kistarcsai internálótábor körülmé-
nyeivel.

A témához szorosan kapcsolódik 
egy épület városunk főterén. A Város-

házával szemben elhelyezkedő, koráb-
ban Katolikus Bérházként ismert, jelen-
leg az Érseki Helynökség épületeként 
szolgáló komplexumról nagyon sok 
legenda terjedt el, ám az elmúlt 60 év 
alatt senki nem foglalkozott vele beha-
tóbban. Vajon miért? 

Ezt az épületet a kommunista 
diktatúra kezdeti időszakában 
az Államvédelmi Hatóság az 
„osztályidegennek minősített” 
parasztgazdák megfélemlítése 
és megtörése céljából „üze-
meltette”. 

A kutatások szerint a mai helynök-
ség épületét 1948 őszén – a hadmoz-
dulatok utáni részleges helyreállítást 
követően – a kecskeméti Városházán 
székelt szovjet parancsnokság, illet-
ve az Államrendőrség kiigényelte. 
Itt a továbbiakban az ÁVH Kecske-
méti Osztálya működött egészen 
1950-ig. A közigazgatási átszervezés 
következtében az intézmény neve is 
módosult, és 1956-ig az ÁVH Bács-Kis-
kun Megyei Osztályaként működött. 
Az irodahelyiségek mellett vallatófül-
kék, fogdák és a hírhedt három- vagy 
négyszintes pincebörtön is működött 
itt egészen 1956. október 26-ig.

Ebben az időben már városunk min-
den lakója előtt ismert volt a bizonyos 
„kékítő” fogalma, ugyanis a szóban for-

gó épületben számtalan parasztgazdát 
vertek félholtra az ÁVH tisztjei. Sajná-
latos módon sem a Kecskeméti Katona 
József Múzeum, sem pedig a Magyar 
Nemzeti Levéltár Bács-Kiskun Megyei 
Levéltára állományában nem őriznek 
az ÁVH konkrét működésére, illetve 
magára az 1950 utáni épületre vonat-
kozó adatot. Gondosan ügyeltek arra, 
hogy az iratokat 1960-ig kiselejtezzék, 
viszont a mutatókönyvekben találha-
tunk rá utalásokat. Ám ha a Bács-Kis-
kun Megyei Bíróság 1956-os esemé-
nyeket követő megtorlási peranyagát 
is vizsgáljuk, találhatunk az ÁVH kecs-
keméti működésére vonatkozó konk-
rét adatokat. Itt kell megemlítenem 
Ury László kecskeméti újságíró nevét, 
aki a szovjet csapatok megérkezése 
előtt, november 3-án bejutott a meg-
nyitott épületbe, és egy rendőr kísé-
retében végigjárta azt. A Kecskeméti 
Lapokban november 4-én „Tíz perc a 
pokolban” címmel megjelent írásában 
összegezte az ott látottakat: 

„A kecskeméti ÁVO-pokol csak 16 méter 
mély. […] A párnázott ajtajú szobákban 
vallatás és kihallgatás folyik. Több zárká-
ban priccsen fekszenek, a meztelen teste-
ken pokróc. […] jön a betoncella, ahova 
begyömöszölik a megkínzottat, s forró le-
vegőt engednek rá. […] Következik a Styx, 
az alvilág folyója. Az első cellában ujjnyi 
vastag víz áll. Valaki 135 napig volt a la-
kója. Egy hét alatt lerohadt lábáról a cipő, 
aztán mezítláb állt.”

A Kecskeméti Katona József Múzeum 

és a Nemzeti Emlékezet Bizottságának 
együttműködésében megkezdődött 
az ÁVH kecskeméti működésének fel-
térképezése, a vezető karhatalmisták 
tevékenységének feltárása. Többek 
között így derült fény M. Orbán Miklós 
áv. őrnagy személyére, aki 1953. június 
9-ig töltött be vezető pozíciót. Őt Szabó 
Károly áv. őrnagy követte, aki az 1953. 
szeptemberi, főosztállyá szervezést kö-
vetően 1954. augusztus 1-ig állt a BM 
megyei főosztálya élén. Helyetteseik 
Barta István áv. főhadnagy, majd Szabó 
Károly áv. százados és Polgár László áv. 
hadnagy voltak. 

Az ÁVH működésének végpontját 
Kecskeméten is a Forradalmi Mun-
kás-Paraszt Kormány elnökhelyettesé-
nek és a Legfőbb Ügyésznek 5004. sz. 
együttes rendelete jelentette. A ren-
delet 1956. november 27-én érkezett 

Kecskemétre, és a volt államvédelmi 
szervek beosztottainak elbocsátásáról 
és eddigi tevékenységének vizsgála-
táról határozott. Az un. „Igazoló Bi-
zottság” közel egy hónap időtartamú 
működése alatt 129 fő kecskeméti 
államvédelmi alkalmazottat vizsgált, 
akik közül bizony többen akadtak fenn 
azon a bizonyos rostán. Kicsit meg-
késve ugyan, de szűk 60 év után talán 
megvalósulhatnak az Ury László által 
1956-ban megfogalmazott gondola-
tok? „Kérdések, amelyek feleletre várnak. 
A válasz nem fog késni. Hiába égették el 
az iratok nagy részét, az AVH borzalmai 
rövidesen napvilágra kerülnek.” 

A szerzőt az 1956-os események-
ben való részvételért és a megjelent 
cikkért „cserébe” 3 év börtönnel, 
1000 Ft vagyonelkobzással és 4 év 
jogvesztéssel sújtották. 

Fotó: Banczik Róbert

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Senki nem gondolná  
az Érseki Helynökség épületéről, 

hogy milyen horrorisztikus 
események színhelye volt

Hajagos Csaba:
„A Kecskeméti Katona József 

Múzeum és a Nemzeti  
Emlékezet Bizottságának 

együttműködésében megkez-
dődött az ÁVH kecskeméti 

működésének feltérképezése”
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Egy brutálisan meggyilkolt férfi holttestére bukkantak 
szombaton a rendőrök a Tisza-parti városban. Nagyon 
gyorsan kiderült, hogy az eltűnés miatt keresett izraeli 
Gross Ofir tetemét találták meg a romos házban, törme-
lékkel és szeméttel befedve. A gyanú szerint két fiatal 
férfi verte agyon téglával a világutazót. Az őrizetbe vett 
gyanúsítottak beismerték tettüket. Viszont az egész 
ügyben csak a gyilkosság kegyetlen ténye egyértelmű. A 
helyszínen jártunk…

Fábián Judit

Az utóbbi hetekben bejárta a 
sajtót egy izraeli férfi eltűné-
se. A méretes utazótáskával 
és sátorral utazó Gross Ofirt 
többen is látták Kecskemé-
ten. Sajtóhírekből kiderült, 
hogy ingyenes szálláskereső 
oldal segítségével jutott el 
városunkba, itt talált fedelet 
néhány hétig egy kecskemé-
ti lánynál. Majd miután nála 
nem maradhatott, a nő pró-
bált neki Tiszakécskén szállást 
keresni. Nem sikerült, és noha 
Ofir eredetileg Bodrogkeresz-
túrra szeretett volna utazni – 
ahol egykor nagyszülei éltek 
–, nem tudni miért, Kécskén 
maradt. Ebben a városban 
húzta fel sátrát a vasútállo-
más és a kocsma között, majd 
egy tiszakécskei vendéglőben 
bukkant fel utoljára.

Tiszakécskén  
kerestük  
a válaszokat 
– Napokon keresztül itt, az ál-
lomás melletti zöldterületen, 
a sörözővel szemben  vad-
kempingezett az izraeli férfi 
– mondja érdeklődésünkre, 
Szűcsné Varga Tünde a poha-
razó alkalmazottja. – Nagyon 
szerény, kedves, udvarias fi-
atalember volt, aki a légynek 
sem tudott ártani. Folyton 
csak telefonált, mintha a fü-
lére nőtt volna. Pár szót tu-
dott magyarul, mindent meg-
köszönt – folytatja a keserű 
visszaemlékezést az asszony, 
miközben mélyeket szív ciga-
rettájából.

– Én töltöttem fel a telefon-
ját, és a flakonjába mindig tet-
tem neki vizet. Amolyan halk 
szavú, szürke, kis ázott veréb-
ke volt. A ruháján, az egész 
megjelenésén látszott, hogy 
nem bővelkedik pénzben. 
Volt, amikor napokon keresz-
tül nem evett.

– Akkor miért köllött meg-
halnia? – kérdez közbe az 
egyik sörét szürcsölgető ven-
dég, aki a pultra könyököl.

– Hát a telefonjáért, meg 
a laptopjáért! – hangzik a tö-
mör válasz a pultostól. Agyon-
verték téglával! Azt beszélik, 
sőt, tudják az itt élő emberek, 
hogy állandó drog- és alko-
holproblémákkal küzdöttek 
az elkövetők.

– Hogy került kapcsolatba 
a gyilkosaival? Egyáltalán mit 
keresett Tiszakécskén? – kér-
dezem alkalmi ismerőseinktől.

– Az egyik kollégám tud 
németül, aki sokat beszélge-
tett Ofirral. Elmesélte neki, 
hogy interneten megismerke-
dett egy helyi lánnyal, akinél 
egy ideig ott is lakott. Aztán 
összekaptak, és így került a 
sátorba az állomás mellé. És 
ide járt állandóan biciklizni 
és gördeszkázni a két srác is. 
Sokszor már bezártam a bol-
tot, de ők még mindig itt ran-
dalíroztak a sötétben. Szóval, 
így kerültek kapcsolatba.

– Miért ide jártak? Hiszen 
nagyon szép park és sportpá-
lya is van itt.

– Azért, mert ott viselked-
niük kellett volna. Mindig er-
refelé lógtak, mert itt el tud-
tak bújni, nem voltak annyira 
szem előtt. Ittak, drogoztak. 

Szóval, nem nyújtottak egy 
épületes látványt. Az ide kiér-
kező rendőrök mégis az izraeli 
fiút igazoltatták, ellenőrizték. 
Állítólag többen is bejelentet-
ték, azt hitték, hogy migráns. 
Azonban rendben voltak a 

papírjai, semmi olyat nem csi-
nált, amiért elő lehetett volna 
állítani. Lehet, ha beviszik, ak-
kor még ma is élne! Képzelje, 
itt kérdezősködött az apja és a 
testvére is. Gondolhatja, nem 
térek magamhoz azóta sem… 

Tiszakécske eddig egy bizton-
ságos város volt, de ezek után 
mit gondoljunk?

Báránybőrbe  
bújt farkas 
fiatalok
Csupán egy kőhajításnyira van 
a város központjától a tetthely. 
Az Arany János utca egyetlen 
romos, omladozó házáról van 
szó, amely már több éve lakat-
lan. Az ominózus ingatlannál, 
szinte szemben helyezkedik el 
az óvoda. Mögötte az általános 
iskola, és sok takaros kis ház áll 
a tőszomszédságában.  A kes-
keny nyíláson akadálytalanul 
jutunk be az udvarba. Eldobált 
ásványvizes flakonok, italos 
dobozok és szétszórt üvegek 
jelzik a valamikori életet. 

A szél akadálytalanul süvít 
végig a ház sötét helyisége-
in, ahol a nyílászáróknak már 
csak a kerete árulkodik. A 
nyomokból úgy látszik, hogy 
nem a roskadozó épületben, 
hanem az udvaron sátoroztak 
a fiúk. Információink szerint a 
két férfi azzal csalta ide Ofirt, 
hogy itt majd zavartalanul 
és ingyen lakhat. Az utcában 
élők szerint álmában, téglával, 
betondarabbal verték agyon 
gyilkos szállásadói, majd be-
temették.

„Nem tudtam, 
hogy a börtönből 
szabadult”
– Vagy 21 éve üres már ez a ház 
– magyarázza az egyik szom-
szédasszony, Molnár Istvánné, 
Margitka. Magánszemélyé volt, 
de nem túl régen megvette az 
önkormányzat.

– Gyakran megfordulnak itt 
alkalmi lakók?

– Hát, előfordult. Először 
az a kocséri fiú költözött ide. 
Mondtam is neki, hogy jól vi-
selkedjen! Azt mondta, hogy 
dolgozik. Adtam neki vizet, 
tejet, ruhát. Én mindenkinek 

segítek, mert az Isten úgyis 
százszor visszaadja. Nem tud-
tam még akkor, hogy a börtön-
ből szabadult. Vézna, erőtlen 
fiúnak látszott. Nevelt gyerek 
volt, persze, hogy megsajnál-
tam.

– Bezzeg a másik fiúnak 
rendes családja van, mégis 
megcsúszott! – szól közbe egy 
éppen ott várakozó férfi. – Ki 
hallott már ilyet? – füstölög, 
miközben továbbáll, mielőtt 
bármit is kérdezhettünk volna.

– Így utólag átgondolva, 
nem utalt semmi gyanús jel a 
tragédiára? – kérdezem Mar-
gitkát.

– Éjszaka felébredtem, mert 
nagyon ugattak a kutyák (a meg-
találás napján – a szerk.). Azt 
gondoltam, hogy nyilván a per-
metezőt akarják meglovasítani. 
Szétnéztem, de éppen akkor 
semmi szokatlant nem láttam, 
így visszafeküdtem. A következő 
ricsajra ismét felriadtam, de ak-
kor már a rendőrök és a tűzoltók 
lepték el a terepet...

* * *
Sok minden kiderült már, de 
még mindig sok a kérdés. Sen-
ki nem tudta, mennyi pénze 
van az izraeli férfinak, ha van, 
mire spórol. Életvitele, sátra, 
ruházata, leharcolt telefonjai 
és laptopja nem arról árul-
kodott, hogy Gross Ofir egy 
tehetős ember, aki bármilyen 
értékkel rendelkezik. Hogy 
milyen lehet annak az élete 
és lelkivilága, aki még ezek 
után is azt gondolja, megöli 
és kirabolja a negyvenéves ide-
gent, arra nincsenek szavak. 
De megtörtént a tragédia. Két 
bedrogozott fiatal – egyikük 
vaskos bűnlajstrom birtokosa, 
rablás, súlyos testi sértés, zak-
latás van a kontóján – bestiális 
kegyetlenséggel megtámadta, 
téglákkal agyonverte, a pénzét 
és értéktárgyait elvette, majd a 
testét törmelékekkel betakarta 
egy vidéki, omladozó házban. 
Itt ért véget Gross Ofir számára 
az út. 

Nyugtalanító üzenet haza
Közben a HVG-nek nyilatkozott 
Gross Ofir elkeseredett apja, aki tipi-
kus magyar helyzetképet vázolt fel a 
történtekről. Kezdődött azzal, hogy 
a fia – akivel mindennapos kapcso-
latban állt – rosszat sejtető üzenetet 
küldött neki eltűnésének estéjén, 
április 21-én, csütörtökön. (Tartalmát 
az apa kérésére nem hozták nyilvá-
nosságra.) Emiatt az apa már másnap 

kereste a rendőrséget, ahol csak kap-
csolgatták, de senkivel nem tudott 
kommunikálni. „…Ha van bármi ta-
nulsága ennek az ügynek, akkor az 
az, hogy ilyen esetben óriási segítség 
volna, ha a rendőrségen bárki beszél-
ne angolul, és nem keresnék napokig 
kétségbeesetten a fiút úgy, hogy a 
holtteste alig pár száz méterre volt 
tőlük.” – írja a Hvg.hu cikke.

Miért kellett meghalnia Ofirnak?

A romos ház alkalmi 
fekhelye mellett még  
mindig ott a szomszédtól  
kapott tej

Az utolsó üzenetet követő második napon 
már kereste a rendőrség Gross Ofirt

A központtól néhány száz méterre található romos ház, 
ahol az izraeli utazó holttestét felfedezték

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Arborétum: Kecskemét legzöldebb lakóparkja
Utolsó üteméhez érkezett az Arborétum Lakópark fejlesztése.  
A hatalmas vízfelületek és zöldellő parkok szomszédságában elte-
rülő élettér azokat várja, akik pár percre a belvárostól szeretnének 
élni úgy, mintha egy nyugodt, távoli külvárosban laknának.  
Nánási Imre értékesítési vezetővel beszélgettünk a megvalósuló 
tudatos koncepcióról és az új lakásokról.

– A lakópark első két üteme évekkel 
ezelőtt megvalósult. A CSOK és a 
CSOK 10+10 adta meg a lökést az új 
építkezéshez?

– A harmadik ütem már tervezés 
alatt volt, amikor ez a támogatási 
forma bekerült a köztudatba. Ré-
szünkről annyi történt, hogy a terve-
ket optimalizáltuk a CSOK-ra. Ahogy 
az új otthonteremtési program rész-
letei ismertté váltak, úgy alakítottuk 
a terveket, hogy a lakások nagyobb 
része alkalmas legyen annak igény-
bevételére. Több 60 négyzetméter-
nél nagyobb lakást kínálunk, ezek 
nagy részét pedig, gondolva a csalá-
dokra, a kertkapcsolattal rendelke-
ző földszinten helyeztük el. Persze 
azok számára is nyújtunk alterna-
tívát, akik nem kívánnak a kerttel 
foglalkozni. Ők teraszos lakásokba 
költözhetnek. A legfelső szinten pe-
dig panorámateraszos, penthouse 
jellegű lakásokat alakítottunk ki 
azoknak, akik szeretik a kilátást, a 
napfényt, és intimebb környezetre 
vágynak. 

– Lakni és élni. Már az első két 
ütem kivitelezésénél is látszott, 
hogy ez lehet a két kulcsszó. 

– Mindent megtettünk azért, hogy 
az Arborétum Lakóparkba költözők 
számára kiváló életteret kínáljunk. A 
terület egésze kerítéssel körülhatá-
rolt, kiépített játszótér és közössé-
gi területek színesítik. A fás, ligetes 
részek még jobban hangsúlyozzák, 
hogy itt egy élhető, inkább külváro-

sias, természethez közeli környe-
zetben élhet az ember, noha csak 
pár percre lakik a városközponttól. 
Ez nem véletlen, hiszen már az első 
ütem megválasztásánál is szempont 
volt az élhető környezet. Kiváló mik-
roklímát biztosít a domb a körülötte 
lévő hatalmas vízfelületekkel és a 
hatalmas, zöldellő arborétum. A hely-
színválasztás és a kialakítás tehát tu-
datos volt.

– Ez már a harmadik ütem. Fel-
használták az eddigi tapasztalatokat 
az építkezés során?

– Az első két ütemből nagyon sok 
tapasztalatot beépítettünk a jelen-
leg folyó építkezésbe a lakásméret, 
a beállók, a tárolók tekintetében 
ugyanúgy, mint a felhasznált anya-
goknál. Utóbbiaknál igyekeztünk a 
jelen kornak megfelelő minőséget 
választani. A 30 cm-es Porotherm 
okostégla-falazat egy 8 cm vastag 
szigetelést kap. Fontos kiemelni, 
hogy a lakáselválasztó falak is 30 cm-
es Porotherm téglából készülnek, 
melynek akusztikai védőképessége 
kategóriájában a legjobb értékkel 
rendelkezik. Ugyanígy fontos volt 
a technika fejlődésének követése a 
nyílászárók kiválasztásánál is. Az ab-
lakok például hatkamrásak, három-
rétegű üvegezéssel és hővisszaverő 
fóliával vannak ellátva.

– Melyek a legkelendőbb lakások?
– Ez nagyon különböző. Kelendő-

ek a CSOK-os lakások, de itt azért a 
feltételek folyamatos alakulása miatt 

még van egy kis kivárás, míg befek-
tetési céllal nagyon sokan vesznek 
tőlünk kisebb lakást. Arra is van már 
példa, két esetben is, hogy két lakás 
összenyitásával ér el valaki megfelelő 
életteret. Bármelyiket is választják, 
biztosak lehetnek benne, hogy az 
alacsony rezsi, a költségek optimali-
zálása mindenütt alapvető szempont.

– Hogy áll az értékesítés?
– Látszik, hogy jó koncepció men-

tén halad a fejlesztés, ugyanis másfél 
hónap alatt a lakások 35%-a már el-

kelt, emellett pedig folyamatosak a 
szerződéskötések. 

– Bevált tehát a koncepció, mely-
nek középpontjában a tudatos fej-
lesztés állt?

– Teljes mértékben. Az Arborétum 
Lakópark elindult az egyes ütemmel, 
átívelt a másodikon, majd elérkezett 
a harmadik, befejező ütemhez. Ami 
azt is jelenti, hogy ezzel a kivitelezés 
eléri a végleges képét, további fejlesz-
tés nem várható. Az egyik legnagyobb 
előnyének a lokációt tartom, ami meg-

valósul abban, hogy természetközeli 
környezethez illesztettünk egy élhető 
lakóterületet, közel a belvároshoz. 
Döntésünk legjobb visszaigazolása, 
hogy kiadó vagy eladó lakás – ha van 
egyáltalán – nagyon rövid ideig áll, 
mert pillanatok alatt gazdát cserélnek. 
Ráadásul a legnagyobb válság idején 
is tartották értéküket az itt található 
lakások. Bátran kijelenthetjük tehát, 
hogy egy tudatos fejlődés, a kor szel-
lemére optimalizált befejező ütem va-
lósul meg. (x)

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 2016-ban kilencedik alka-
lommal rendezte meg a Szakma Kiváló Tanulója Versenyt (SZKTV), 
valamint az Országos Szakmai Tanulmányi Versenyt (OSZTV). Ezek 
országos döntőjére a IX. Szakma Sztár Fesztiválon 2016. április 18-
20. között Budapesten, a Hungexpo Vásárközpont G, F és A pavilonjá-
ban került sor.

A versenyek célkitűzése továbbra is 
a gyakorlatigényes, „fizikai” szakmák 
– beleértve a ráépülő, magasabban 
kvalifikált szakmákat is – társadalmi 
presztízsének és vonzerejének növe-
lése, azok népszerűsítése volt.

A versenyek és a fesztivál jel-
mondata: „A jó szakma felér egy 
diplomával!”

Az országos szakmai versenyeket 
a Nemzetgazdasági Minisztérium és 
a Nemzeti Fejlesztési Minisztérium 
megbízásából 40 szakképesítésben – 
köztük 4 új informatikai szakmában 
– hirdették meg a nappali tagozaton 
végzős szakiskolai és szakközépisko-
lai tanulók számára. 

A verseny fordulói az elődöntők, a 
válogatók és a döntő voltak.

Az írásbeli versenyen országosan 
közel 5.200 fő vett részt, melyeket a 
korábbi éveknek megfelelően a terü-
leti kamarák bonyolítottak le. 

Az itt legjobb eredményt elérő ver-
senyzők kerültek behívásra a szakmák 
válogatóiba. A válogatókat szakképző 
intézmények – a verseny lebonyo-
lítására alkalmas – tanműhelyeiben 
szervezték meg. A válogatókon az 
oda bekerült diákok, 451 versenyző, 
elsősorban gyakorlati, illetve gyakor-
lati jellegű feladatokat oldottak meg. 

A végső megmérettetésre, a döntő-
re a háromnapos Szakma Sztár Fesz-
tiválon került sor, ide 214 diák ju-
tott be 110 oktatási intézményből. 

A szakmai versenyen a jó eredményt 
elérők felmentést kaptak a tanév vé-
gén esedékes szakmai záróvizsga alól. 

Fentiek szerint – a versenyben elért 
eredménye alapján – idén a tanulók 
több mint 84%-a kapott felmentést a tel-
jes szakmai vizsga letétele alól.

A verseny sikerét közvetlenül 840 
közreműködő (versenyfelelősök, 
szakértők, szervezők, az egyes szak-
mák versenyét szervező, ún. támoga-
tó iskolák tanárai és diákjai), illetve 
480 szervezet (szakmai támogató 
cégek és vállalkozások, szakiskolák, 
egyesületek, érdekképviseletek) mun-
kája, együttműködése segítette.

A III. SkillsHungary Nemzeti Dön-
tőn 10 szakma válogatóinak döntői, 
valamint a EuroSkills Göteborg 2016 
versenyre már korábban kiválasztott 
mechatronika versenyszámban ver-
senyszituációnak megfelelő „bemuta-
tó” került megrendezésre.

A festő, a dekoratőr, a fodrász, a 
kőműves, a pincér, a szakács, a szép-
ségápoló, a villanyszerelő és a virág-
kötő versenyszámokban a svédorszá-
gi Göteborgban 2016 decemberében 
megrendezésre kerülő EuroSkills, 
ápolás és gondozás és az informati-
kai hálózati rendszerüzemeltető ver-
senyszámokban pedig a WorldSkills 
Abu Dhabi 2017 versenyre kerültek a 
hazánkat képviselő versenyzők kivá-
lasztásra.

„2015 a külhoni magyar szakkép-
zés éve” folytatásaként a Minisz-
terelnöki Hivatal szervezésében 9 
szakmában 12 versenyző vett részt a 
fesztiválon, akik Felvidékről, Erdély-

ből, Vajdaságból és Kárpátaljáról ér-
keztek. Ők a Miniszterelnöki Hivatal 
különdíját vehették át.

A fesztiválon az idén már közel 15 
ezer látogató vett részt ingyenesen.

A vidéki iskolákból, a területi ka-
marák szervezésében, 200 autóbusz-
szal több mint 9 ezer diák érkezett. 
Több mint 60%-k 6-7-8. osztályos, 
pályaválasztás előtt álló fiatal volt. A 
budapesti általános iskolák részére a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Köz-
pont által kiküldött meghívás eredmé-
nyeként további több mint 5 ezer diák 
látogatott ki.

A bemutatkozó szakmákat a láto-
gatók tárlatvezetés keretében ismer-
hették meg. A diákok egyes szakmák 
standján a nekik szóló feladatokban 
saját maguk is kipróbálhatták tehet-
ségüket, valamint a második napon a 
főszponzorok által tartott előadáso-
kat hallgattak meg.

A IX. Szakma Sztár Fesztivál mé-
diavisszhangja erős volt, a közszol-
gálati televízió (MTVA) csatornái 
mellett a Magyar Rádió, az országos 
sajtó és az internetes hírportálok is 
tudósítottak az eseményről, valamint 
a megyei médiák megjelenése is je-
lentős számú volt.

Cikkünk a A Bács-Kiskun Megyei Kereske-
delmi és Iparkamara támogatásával készült.

A kecskeméti Petényi Laura a cukrászok 
között bizonyult a legjobbnak A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és 

Iparkamara a szakmunka társadalmi 
elfogadottságának növelése érdeké-
ben az idei évben szakképzési alapot 
hozott létre, amelyből minden eszten-
dőben jutalmazni kívánja az SZKTV-n 
dobogós helyezést elért Bács-Kiskun 
megyei tanulókat és az őket felkészí-
tő elméleti és gyakorlati oktatókat. A 
hosszú távú működtetés érdekében a 
támogatói alaphoz önkormányzatok 
és gazdálkodó szervezetek is csatla-
kozhatnak. A pályázati felhívás a ka-
mara honlapján érhető el.

Bács-Kiskun megyéből 12 diák 9 
szakmában indult. 7 diák 6 szakmá-
ban dobogós helyezést ért el.

 I. helyezést értek el:
 Pálfi Mátyás, ács

 Petényi Laura, cukrász
 Szabó Richárd, szerszámkészítő

II. helyezést értek el:
 Kuffner Dániel, asztalos

 Jónás Szilveszter Csaba,  
épület- és szerkezetlakatos

 Kovács Ádám, mechatronikai 
technikus

III. helyezést ért el:
 Kispál Dániel, mechatronikai 

technikus
Gratulálunk a díjazottaknak és 

felkészítő tanáraiknak!

A jó szakma felér egy diplomával

ÉRTÉKESÍTÉS:

Arborétum Értékesítési Iroda
Malom Központ 4. emelet

6000 Kecskemét, Korona utca 2.
+36 70 / 466 46 46

ertekesites@alakopark.hu
www.alakopark.hu

Nyitvatartás:  
hétfőtől péntekig 10:00 – 16:00
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Rengeteg kedves fotót kaptunk a Hirös.hu-n meghirdetett anyák napi 
nyereményjátékunkra. Reméljük, azok sem veszítik el a lelkesedésü-
ket, akik ezúttal nem nyertek, hiszen egyre több játékkal igyekszünk 
olvasóink kedvében járni. Kisorsoltuk a szerencsés nyerteseket, 
akiknek ezúton gratulálunk, a többieknek pedig egy rövid videóval 
kedveskedünk a Hirös.hu-n, hogy mindenki lássa, mennyire szép a 
világ legszebb „hivatása”.

Kétfős, kétéjszakás szállást nyert 
wellness-használattal és félpanziós 
ellátással a 4*Duna Wellness Hotel-
be: Kelemen Éva

Egyénre szabott szépségutalványt 

nyert a Clarisse Beauty Szalonba: 
Szendrei Ágnes

Kétfős belépőt nyert az Aranykor 
Wellness és Termálfürdőbe: Vargáné 
Kiss Melinda.

Lezárult az anyák napi nyereményjátékunk

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Tanyafelmérés
A Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal határidőre lefolytatta 
a megyei tanyák villamos energiával történő ellátását megala-
pozó felmérését. 

A kormány egyik célkitűzése, hogy az ösz-
szes magyarországi tanya villamos energi-
ával történő ellátása megvalósuljon 2020-
ig. A célkitűzés megvalósítása érdekében 
a kormányhivatalok május 01. napjáig 
kaptak határidőt a tanyafelmérések elvég-
zésére.

A kormányhivatal és a közreműködő ha-
tóságok március vége óta ellenőrizték a 
tanyákat. Minden tanyára becsöngettek 
és igazolták magukat. Tájékoztatták az ott 
tartózkodókat a tanyafelmérésről, ezt kö-
vetően kitöltöttek egy kérdőívet és készí-
tettek egy fényképet.

A Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal 
igyekezett a lakosság érdekében minél kö-
rültekintőbben eljárni, erre tekintettel meg-
kérte a polgármestereket arra is, hogy az 
illetékességi területükhöz tartozó tanyák 
felmérése során segítsék a kormányhiva-
tal munkatársait helyismerettel rendelkező 
személy közreműködésével. Ennek célja 
az volt, hogy ne keltsenek félelmet a lakos-
ságban és a tanyafelmérés minél kisebb 

riadalommal járjon. A gyakorlatban ez úgy 
valósult meg, hogy az adott településen pl. 
tanyagondnok, mezőőr kísérte a kormány-
hivatali dolgozókat a feladat elvégzése fo-
lyamán. 

Az utóbbi bő egy hónap során a megyében 
több mint 37 ezer tanyát sikerült felmérni 
a kormányhivatal kollégáinak, valamint a 
közreműködő, segítő hatóságoknak. Meg-
feszített munkájuk eredményeképpen a 
kormányhivatal létre tudott hozni egy tel-
jes körű nyilvántartást a tanyavilágról, me-
lyet a későbbiekben más hatóságok (pl. 
mentőszolgálat, tűzoltóság) munkájának 
segítésére a rendelkezésükre bocsátanak.

Ügyfélbarát változások 
a kormányhivataloknál
Folyamatosan bővülnek a kormányablakok ügykörei, bevál-
totta céljait az állami rezsi- és bürokráciacsökkentés. 
A kormányablakokban az ügykörök száma 
továbbra is folyamatosan bővül, jelenleg 
már meghaladja az 1100-at is. Újabb és 
újabb feladatok kerülnek ezekbe a hiva-
talokba, melynek köszönhetően nem kell 
majd beutazni az embereknek Kecske-
métre bizonyos ügyek elindításakor.

Január 1-jétől nagy érdeklődés mutatkozik 
a gyakorlatban is, illetve tájékozódás szint-
jén is az állami rezsicsökkentés eredmé-
nyeképpen illetékmentessé vált szolgál-
tatásokra. Pozitívan fogadták az ügyfelek, 
nagy könnyebbségnek élik meg, hogy 
több igazolvány kiadása, illetve pótlása 
már illetékmentessé vált.

Nagyon sokan igényeltek az elmúlt időszak-
ban új elektronikus személyigazolványt is. 
Ez a kártya többfunkciós, chippel ellátott. A 
kormány azt tervezi, hogy elindítja ezen iga-
zolványok leolvasóinak beszerzését, melyek 
felszerelése után – pl. orvosnál, kormányab-
lakban – leolvasható lesz a kártyáról a taj-
szám és más személyes adatok is.

Több ügyfél is örömét fejezte ki, hogy 
az új okmánya 8 napon belül elkészül, 
sokan ugyanis akkor igényelnek új ok-
mányt, amikor a régi már lejárt. Az új 
eljárásnak köszönhetően, így nem kell 
heteket, csupán napokat várni az új ok-
mányok átvételéig. 

A pozitív eredmények hatására a kor-
mány a rezsi- és bürokráciacsökkentést 
a vállalkozások számára is bemutató or-
szágos konferenciasorozatot indított. Az 
állampolgárok minél magasabb szintű 
kiszolgálása érdekében újabb ügyfél-
elégedettség-mérő kérdőív is kihelyezés-
re kerül a kormányablakokba.

BÁCS-KISKUN MEGYEI KORMÁNYHIVATAL BÁCS-KISKUN MEGYEI KORMÁNYHIVATAL

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ A KIK-FOR KFT. HONLAPJÁN: WWW.KIKFOR.HU

Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló 
helyiségeket is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban forgalmas helyen, 
a Lordok Passage-ban, 60 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló helyiségeket is 

magába foglaló 
üzlethelyiség kiadó.

Arany J. u. 6.

A város főterének közelében, 
177 m2 alapterületű, portálos kialakítású, 

jó parkolási lehetőséggel, patinás társasház 
földszintjén üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi 
úton, 647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, 
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, többfunkci-

ós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Gyűjtőkémények felújítása/kiváltása
A KIK-FOR Kft. és ezen belül a társasházkezelési részleg 1995-ben 
kezdte meg a társasházkezelői tevékenységét. Jelenleg 41 társas-
ház, több mint 1200 albetétének közös képviseletét és kezelését 
látja el. Az általuk kezelt társasházaknál is felmerült, de Kecskemé-
ten is sok társasházat érint ez a probléma. 

A 65/2011. (IV. 15.) Korm. rende-
let alapján 2016. július 1-jén lejár a 
hagyományos, nem kondenzációs 
gázkészülékek használatbavételére 
vonatkozó türelmi idő, ezért nagyon 
fontos foglalkozni a ’60-as és ’70-es 
években épült társasházak rossz álla-
potú gyűjtőkéményeivel.

A ’90-es években a kémények vizs-
gálata során sok hibát tártak fel a 
szakemberek.

A szabvány előírása szerint ké-
ménybe köthető gázkonvektor, a lakás 
fűtésére szolgáló fali gázkazán égéster-
méke Termofor gyűjtőkéménybe nem 
vezethető be!  

A jelenleg legtöbb ilyen lakásban 
üzemelő oldalfali kivezetésű rossz 

állapotú gázkonvektorok alacsony 
hatásfokkal üzemelnek. A gyűjtő-
kémények többsége főleg a nyári 
időszakban bizonytalan üzemű a 
minimális kéményhuzat miatt. Éven-
te többször előforduló jelenség az 
égéstermék-visszaáramlás és az eb-
ből adódó, CO okozta mérgezés. 

A Filantrop Kft. a nem megfelelő 
kéményeket határozatban rögzített 
időpontban lezárja. Határidő: 2016. 
június 30.

A kémények felújítására vagy kivál-
tására alkalmazható megoldások:

– a meglévő kémények átalakítása 
az érvényben lévő előírások szerint,

– egyedi kémények kialakítása a 
meglévő gyűjtőkémény elbontásával

– elektromos vízmelegítő beépí-
tése

– távhőellátás kiépítése
– központi használati melegvíz-el-

látás

Ezek a megoldások lakásonként 
nagyságrendileg 500 E Ft – 1,5 M Ft 
között mozoghatnak attól függően, 
hogy csak a melegvíz-ellátást, vagy 
a fűtést is meg kell-e/szeretnék-e ol-
dani.

Ahhoz, hogy egy társasház a rendes 
gazdálkodás körét meghaladó döntést 
meghozhasson, a tulajdonosok 100%-
os hozzájárulása szükséges. Ezért 
kiemelten fontos, hogy a problémát 
megoldó lehetőségek megfelelően kö-
rül legyenek járva a társasházat kép-
viselő közös képviselet által, illetve 
hogy a meghirdetett közgyűléseken 
minden lakó vegyen részt. 

A megfelelő döntés előkészítésé-
hez tartozik a beruházás pénzügyi 

finanszírozásának kérdése, mely a 
legnagyobb mértékben befolyásolja a 
tulajdonosok döntését.

A társasház hitelt a társasházi kö-
zös tulajdonú helyiségeiben végzett 
munkákért tud felvenni. Ez azt jelen-
ti, hogy a kémény felújítását tudják 
közös hitelből finanszírozni, a laká-
sokban megvalósuló egyéb munká-
kat/berendezéseket – többek között 
a kondenzációs kazánt is – a tulaj-
donosoknak egyénileg kell finanszí-
rozniuk. Míg az elektromos hálózat 
felújításánál, a társasházi fővezeték 
felújítása történhet közös hitelből, 
a lakásokban a vezetékek, illetve a 
villanybojler már tulajdonosi költség.

Mindezen munkák előkészítésébe 
érdemes szakembert – pl. épületgé-
pész mérnököt – bevonni, aki minden 
megoldást szakmai szemmel átnéz, 
megoldásokat javasol, és előzetes 
költségvetést készít a ház részére.

Amennyiben a kivitelezésről dön-

tés született, nem szabad figyelmen 
kívül hagyni, hogy ezekhez a mun-
kákhoz műszaki tervezés, vezetés, 
ellenőrzés szükséges.

A KIK-FOR Kft. munkatársai az el-
múlt időszak közgyűlésein az érin-
tett társasházak lakóit tájékoztatták 
a lehetőségekről, alapos körbejárás 
után előkészítették a döntést a lakók 
számára, majd a közgyűlési határozat 
alapján megkezdték a munka meg-
szervezését. (x)

Cím: Kecskemét, Csányi János krt. 14.
Telefon: 76/487-522  

majd a 4-es menü
Fax: 76/487-343

e-mail: tarsashazkezeles@kikfor.hu
web: www.kikfor.hu



2016. május 5. 

KECSKEMÉTI LAPOK KRÓNIKA | 9 

Felavatták a BÁCSVÍZ Zrt.  
vízzel meghajtott ingaóráját
Hazánkban egyedülálló, víz-
zel meghajtott ingaóra díszíti 
a BÁCSVÍZ Zrt. kecskeméti 
irodaházának ügyfélterét. A 
helyi ipartörténeti jelentőségű 
alkotás ünnepélyes átadását 
a Föld napjára időzítették. A 
hírös városban méltán elismert 
Hanga István órásmester által 
megálmodott szerkezet művé-
szi szimbóluma a víz és az idő 
folyamatosságban kifejeződő 
párhuzamának, egyúttal tiszte-
leg a hagyományos kézműves 
órásmesterség előtt is.

Hanga István évtizedekkel ezelőtt 
Rómában látott egy hasonló elven 
működő órát, mely már akkor felkel-
tette az érdeklődését. A sajátos meg-
oldás lényege, hogy a felülről lefelé 
folyó víz mozgási energiája hajtja 
meg egy ingán keresztül az óra szer-
kezetét. Hanga mester az elképzelés 
megvalósításához partnerre talált 
Kurdi Viktorban, aki BÁCSVÍZ Zrt. el-
nök-vezérigazgatójaként nagy öröm-
mel állt a projekt mellé. A maga mód-
ján a térség víziközmű-szolgáltatója 
is igyekszik mindent megtenni a víz 
kiemelt szerepének hangsúlyozására, 
minden ötletet támogatnak, mely se-
gíti az emberek felé közvetíteni ezt 
az üzenetet.

– Örülök annak, hogy éppen a Föld 
napjára valósulhatott meg ez a pro-
jekt, melyben szimbólumként megje-
lenik a víz, a mérnöki tudomány és az 
a kézműves iparművészet is, amely 
nagyon fontos az életünkben. Hanga 
István ötlete nyomán másfél évvel 
ezelőtt keresték meg társaságunkat 
a Hanga Kft. képviselői, hogy part-
nert keresnek egy vízzel meghajtott 
ingaóra elkészítéséhez. Mivel a BÁ-
CSVÍZ Zrt. elkötelezett az innováció, 
valamint a művészetek iránt is, fel-
karoltuk és szponzoraink segítségé-
vel elkészíttettük ezt a szerkezetet, 
amelyet ügyfélszolgálatunk nyitva-
tartási idejében bárki megtekinthet, 
megcsodálhat – nyilatkozta Kurdi 
Viktor a Kecskeméti Lapoknak.

A teljesen egyedi tervezésű és ki-
vitelezésű szerkezetet Hanga Zsolt 
készítette el, aki – édesapja nyom-
dokain haladva – maga is a kézmű-
ves órásmesterség jeles képviselője. 
A közel 100 alkatrészből álló látható 
óraszerkezetű alkotás 1,85 méter 
magas és mintegy 70 kg-ot nyom, 
pontossága pedig hetente 1 percen 
belül van. A rozsdamentes acélból 
készült ingaórán percenként 1,8 liter 
víz folyik át, a meghajtáshoz szüksé-

ges vizet egy visszaforgató rendszer 
biztosítja.

– A tervezéstől az elkészítésig leg-
alább kétszáz munkaórára volt szük-
ség ahhoz, hogy jelenlegi formájában 
láthassák az érdeklődők a szerkeze-
tet. Nagyjából két hónapja kezdtem 
hozzá, volt, amikor éjszaka is dol-
goztam rajta, sőt, még szabadságra 
is mentem, hogy időre elkészüljön 
az óra. A második már könnyebben 
menne, de ennél még voltak olyan 
dolgok, amelyeket először még jó-
nak gondoltam, és amikor elkezdtem 
működtetni, akkor láttam, hogy ott 
lehetnek meghibásodási lehetősé-
gek. Ezeket a problémákat megol-
dottam, úgyhogy most tökéletesnek 
gondolom a szerkezetet – jelentette 
ki Hanga Zsolt.

Az avatóünnepséget Mizsei Mol-
li, a kunszentmiklósi Baksay Sándor 
Református Gimnázium és Általános 
Iskola 4. osztályos diákjának éneke 
színesítette. Ezt követően köszöntőt 
mondott Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester is, aki hangsúlyozta: a 

BÁCSVÍZ Zrt. nemcsak Kecskemét, 
hanem a régió sikeres közszolgálta-
tója is.

– Az elmúlt, viharos időszak nem-
hogy megtépázta volna a cég erejét, 
hanem tovább erősödött a társaság. 
Városunk vállalkozásainak összefo-
gása egyébként nemcsak a ma felava-
tott óra esetében mutatkozik meg, 
hanem Kecskemét életének számos 
területén is. Településünk számára 
az is rendkívül fontos, hogy vigyáz-
zunk hagyományainkra, értékeinkre 
is. Ebben a szellemben tevékeny-
kedik a Hanga órás család, ahol apá-
ról fiúra szállt a tudás, a mesterség 
szeretete. Hanga Zsolt ezúttal egy 
újszerű, egyedi tervezésű kézműves 
remekművet készített, és ez is helyi 
sajátosság: mi, kecskemétiek mindig 
igyekszünk újszerű és előremutató 
ötletekkel, tettekkel előállni – mond-
ta egyebek mellett Szemereyné Pata-
ki Klaudia.

A BÁCSVÍZ Zrt. ügyfélszolgálatá-
nak előterében az ingaóra mellett el-
helyezett emléktábla örökíti meg az 

alkotók és a szponzorok nevét, akik 
2016-ban ezzel a különleges alkotás-
sal ünnepelték a Föld napját.

Támogatók: Agiosz Oktatási Köz-
pont, Bácsépítő Kft., Bi-Tech Kft., 
Care All Kft., Csuvár Mérnöki Iroda, 
Design-Ker Kft., Duna Aszfalt Kft., 
Filo-Styl Kft., Generál Centrál Kft., 

Geo-Mega Alfa Kft., Hírös Mester 
Kft., Hovány Kft., HW Stúdió Kft., In-
talion Rendszerintegrátor Kft., Jan-
kovics és Jankovics Kft., KEFAG Zrt., 
KEK Kft., Mik-San Kft., OTP Bank 
Nyrt., SB-Controls Kft., S&T Kft., Sze-
relvénybolt Kft., Tesbu-99 Kft., Via 
Dekor Kft. (x)

A világon 1970 óta, Magyaror-
szágon 1990 óta ünneplik április 
22-én a Föld napját. A BÁCSVÍZ 
Zrt., melyen belül a csatorna-
szolgáltatási ágazat minden 
tevékenysége kapcsolódik a 
Föld, a természeti értékek védel-
méhez, 1990-es évek közepe óta 
fogad iskolás és felnőtt látoga-
tókat ezen a napon, a Mindszenti 
körúti szennyvíztisztító telepén. 

Az idei Föld napján több mint két-
százötvenen ismerkedtek a szenny-
víztisztítás folyamatával a BÁCSVÍZ 
Zrt. Mindszenti körúti telepén. Új-
donság volt az előző évekhez képest, 
hogy ezúttal nemcsak Kecskemétről, 
hanem több környékbeli településről 
is érkeztek csoportok. A többségé-
ben általános iskolás diákok nagy ér-
deklődéssel kísérték végig azt a tech-
nológiai útvonalat, melynek végén a 

telepre beérkezett bűzös, zavaros 
folyadékból a Tiszáénál is tisztább víz 
lesz. A vendégeket a telepen dolgo-

zó szakemberek vezették körbe, és 
mutatták be nekik a tisztítás fázisait, 
hangsúlyozva a környezetvédelem 

fontosságát is. Felhívták a gyerekek 
figyelmét arra is, hogy nem szabad a 
csatornába hulladékokat dobni vagy 
például étolajat önteni. 

Az érdeklődők megtudhatták, 
hogy a tisztítás során nem keletkezik 
olyan anyag, amely később a környe-
zetre káros lehet, minden visszake-
rül a természetes körforgásba. Az 
ülepítés után baktériumok bontják 
le a szennyező anyagokat, köztük a 
szerves anyagokat és az ammóniát. 
A keletkezett szennyvíziszapot sű-
rítik, betöltik a levegőtől teljesen 
elzárt rothasztókba, ahol metán és 
széndioxid keverékéből álló biogáz 
keletkezik. Ebből jelenleg már annyi 
villamos energiát termelnek, amely 
a telep áramigényének több mint 
nyolcvan százalékát fedezi. 

A BÁCSVÍZ Zrt. több mint egy év-
tizede döntött úgy, hogy a Föld nap-
ján gyerekeket, érdeklődőket fogad 

a Mindszenti körúton. A cég nagy 
hangsúlyt fektet arra, hogy szolgál-
tatásaival kapcsolatban minél több 
ismeret és információ jusson el az 
emberekhez. Különösen fontosnak 
érzik azt, hogy a tanulók, a fiatalok, 
a gyerekek figyelmét felhívják kör-
nyezetünk, természeti erőforrásaink, 
azon belül pedig a vizek védelmének 
fontosságára. 

A BÁCSVÍZ Zrt. fejlesztéseiben 
is a fentieket tartja szem előtt. A 
komposztáló üzem megépítésének 
köszönhetően ma már a biogáz ki-
nyerése után megmaradt iszapot is 
hasznosítják. Előbb víztelenítik, majd 
faaprítékot kevernek hozzá. Ezt kö-
vetően egy negyvenkét napos ciklus 
alatt elkészül az esszenciális mikroe-
lemeket tartalmazó Hírös Komposzt, 
amely már több kertészeti kultúra 
esetében bizonyította talajjavító és 
termésnövelő hatását. (x)

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Szemereyné Pataki Klaudia, 

Hanga Zsolt  
és Hanga István

Nyílt nap a szennyvíztisztító telepen, a Föld napján

A vízzel meghajtott ingaóra átadásán  
Kurdi Viktor a BÁCSVÍZ Zrt. elnöke  

köszöntötte a vendégeket
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Csorbáné Nemcsók Mónika

– Kislányommal a Refibe járunk zon-
goraórára, így gyakran megfordulunk 
itt. Számomra nagy segítség, hogy tu-
dom, érdemes-e behajtani a parkoló-
ba, eddig még nem kellett csalódnom. 
Megbízható a kijelző, mindig találtam 
helyet. Mivel én mindig kint várok a 
kislányomra, az is fontos, hogy mind-
két oldalon van parkolóautomata. Ha 
4 óra után érkezik az ember, akkor 
már nem olyan egyszerű a helyzet, 
hisz az iskola méretéhez képest ki-
csi ez a parkoló. Erre érdemes lenne 
megoldást találni.

Józsa Péter

– Gyakran veszem igénybe a Kálvin 
téri okosparkolót. Jó ötletnek tartom 
ezt a megoldást, lenne azonban mit 
csiszolni rajta, hogy még jobb szol-
gálatot tegyen. Ha ugyanis valaki két 
érzékelő közé áll, máris rossz parko-
lószámot mutat a kijelző. Sajnos, ha 
körülnézünk, láthatjuk, hogy néhol 
megsérültek, széttörtek a kihelyezett 
prizmák. Éppen ezért, ha javaslattal 
élhetek, azt tanácsolnám, fessék fel a 
parkolóhelyeket. Így mindenki köny-
nyebben megtalálhatná, hová álljon, 
és a kijelző is pontosabb lehetne. 

Pataki Ágnes

– Munkaügyben nap mint nap kényte-
len vagyok megállni az okosparkoló-
ban, nincs is semmi gondom vele. Jó 
ötletnek tartom, sokban megkönnyíti 
az autósok életét. Egyedül azt bánom, 
hogy ezzel a fejlesztéssel a sofőrök 
nem lettek okosabbak. Sokszor azt lá-
tom, hogy a szülők, ha tehetnék, egé-
szen az iskola kapujáig vinnék gyere-
keiket, nehogy gyalogolniuk kelljen. 
Gyakori, hogy vészvillogóval állnak 
meg középen, míg az egyik szülő be-
kíséri a gyereket. Ilyenkor lehetetlen-
ség mögülük kiállni.

Burits Pál

– Nagyon praktikus a kijelzőrend-
szer, csak az emberek sajnos nem 
mindig figyelnek arra, hová állnak. 
Azt mondták, látszatra kevesebb, 
számszerűen azonban több a parko-
ló. Én ezt megerősíthetem, ugyanis 
leellenőriztem. A reggeli és a délutá-
ni csúcsidőben azonban nem egy-
szerű ide parkolni. Sokszor nehéz 
kitolatni, mert nem lehet kilátni az 
autóktól. Az pedig még inkább meg-
nehezíti a helyzetet, hogy időnként 
átszáguldoznak mögöttünk a vak-
merő a biciklisek.

Ferenczy Zoltán

– A Református Általános Iskolában 
tanítok, így minden reggel a Kálvin té-
ren állok meg a kocsival. Örülök annak, 
hogy sokkal kulturáltabb lett ez a par-
koló, egyelőre azonban a reggeli és a 
délutáni csúcsforgalomban még nehéz-
kes a ki- és beállás. Úgy gondolom, hogy 
meg kell szokniuk az autósoknak az új 
rendszert, meg kell tanulni farral ki vagy 
be parkolni. Pozitív élmény számomra, 
hogy egyre többen várják a másikat, 
hogy segítsenek ebben. Tudják, hogy a 
cél közös, így előbb-utóbb rendeződni 
fognak a reggeli-délutáni állapotok is. 

MEGKÉRDEZTÜK: Bevált-e a Kálvin téri okosparkoló?

Tovább épül-szépül a város szíve
Bár tavaly őszre született újjá a 
város történelmi főtere, teljes 
pompájában most tavasszal 
láthattuk először. A fejlesztések 
korántsem fejeződtek be a re-
konstrukcióval, idén is látványos 
és hasznos beruházások valósul-
nak meg – tudtuk meg Hörcsök 
Imrétől, a körzet önkormányzati 
képviselőjétől.

– Nagy öröm látni, ahogy a jó idő be-
köszöntével benépesedett a belváros. 
Szívesen ülnek ki a megújult padok-
ra, gyönyörködnek a most beindított 
szökőkutakban, a főtéri alkotásokban 
– mondja a képviselő. – Jó érzés vé-
gigtekinteni a már korábban megújult 
Rákóczi úton is, ahol pezseg az élet, 
hívogató teraszok várják a vendége-
ket. Megkezdődött az egynyári virá-
gok kiültetése is, így hamarosan még 
színesebb, még szebb lesz Kecskemét 
belvárosa.

– A gyerekes családok új kedvence 
lett az egykori Békás-kút helyén ki-
alakított szökőkútegyüttes és az eh-
hez kapcsolódó játékelemek.

– Én is úgy gondolom, hogy ez az 
egyik legkülönlegesebb része a főté-
ri rekonstrukciónak. Nagy várakozás 
előzte meg az átadást, és minden kép-
zeletünket felülmúlta a végeredmény. 
Rendkívül ötletesen, ízlésesen és igé-
nyesen lett kialakítva az elsősorban a 
gyerekeket megcélzó térkompozíció. 
Ha jó idő van, kisebb tömeg gyűlik 
össze itt. Bízunk abban, hogy a szülők 
a jövőben még inkább odafigyelnek 
majd arra, hogy gyerekeik ne dobál-
ják tele kavicsokkal, fadarabokkal a 
szökőkutakat. Akkor ugyanis nem 
kellene a Városgazdasági Kft. mun-
katársainak a megszokottnál sokkal 

gyakrabban tisztítani, karbantartani a 
szűrőberendezéseket. Így sokkal to-
vább maradhatna tiszta és esztétikus 
a szökőkutak vize.

– Mit lehet tenni a főtéri rongálá-
sok megfékezése érdekében?

– Az öncélú rombolástól a térfigye-
lő kamerák sem rettentik el a vandá-
lokat, pedig ezeket épp a közterület 
védelmében helyeztük ki. Nincsenek 
biztonságban tőlük a padok, a csikk-
gyűjtők, de a köztéri alkotásokat sem 
tartják tiszteletben. Sajnos a tavaly 
év végén felavatott praxinoszkópot is 
többször rendbe kellett már hozni. A 

rendőrség azonban, úgy tudom, leszű-
kítette az elkövetők körét. Bízom 
benne, hogy hamarosan sikerül meg-
fékezni a főtéri rongálásokat.

– Milyen fejlesztésekre számítha-
tunk az idei évben a belvárosban?

– Megkezdődött a főtérre csatlako-
zó utak, járdák szükséges felújítása. 
Folyamatban van a Széchenyi téri busz-
megálló szegélyeinek pótlása, javítása, 
és még az idei évben sort kerítünk az 
Arany János utca járdaszegélyeinek 
felújítására is. A Termostar Kft. gerinc-
vezeték-felújítást és hálózatbővítést 
végez a Nagykőrösi utcán. Bízom ben-

ne, hogy előbb-utóbb, sikeres pályázat 
esetén a régóta kifogásolható állapotú 
útburkolat újrarakása is megtörténik. 
A Katona József évfordulóról nemcsak 
számos kulturális programmal emléke-
zik meg a város, de a róla elnevezett te-
ret is szeretnénk rendbe tenni. Megújul 
a színház környékének zöldfelülete és 
teljes burkolata. Újjászületett a tavalyi 
évben a Kéttemplom köz sétálóutca, az 
idén a Kada Elek Szakközépiskolához 
vezető burkolat is megújul terveink 
szerint. Még az idei évben megvalósul 
a Deák Ferenc téri burkolatok javítása, 
bővítése is, a gyalogosok által kitapo-
sott útvonalakhoz igazodva.

– Hogyan folytatódnak a felújítá-
sok a következő években?

– Régóta keresi a pályázati forráso-
kat a város önkormányzata a Klapka, 
illetve a Nagykőrösi utca felújítására. 
Igyekszünk mihamarabb rendbe hozni 
ezeket a régi szép utcákat. Az egykori  
Centrum Áruház környéke is megérett 
már a felújításra, főképp a piac felőli 
oldal burkolata, parkolói vannak si-
ralmas állapotban. Megbeszéléseket 
folytatunk az áruház tulajdonosaival, 
hogy együttgondolkodva, közösen 
tudjuk megoldani ezt a problémát. 

– Milyen programok csalogatják a 
főtérre az idén nyáron a kecskeméti-
eket és az ide látogató vendégeket? 

– Büszkén mondhatom, hogy min-
den eddiginél színesebb az idei ren-

dezvények kínálata. A 4. Helyi Termék 
Ünneppel veszi kezdetét a kora nyári 
programok sora, majd a hónap végén 
a már hagyományosnak tekinthető ga-
rabó vásár várja a családokat kézműves 
termékekkel, kóstolókkal, kulturális 
élményekkel. Május utolsó vasárnap-
ján kutyajó gyereknapnak ad otthont 
a belváros. Ezen a napon minden az 
ember leghűségesebb négylábú társá-
ról szól, az iskolás korosztály számára 
külön ifjúsági szigetet alakítanak ki a 
szervezők, a Hírös Agóra és különböző 
támogató szervezetek. A nagy sikerre 
való tekintettel idén újra megrendezik 
a Tojássokadalmat, amely június 17-től 
19-ig kínál különleges gasztronómiai, 
szakmai és kulturális programokat. Régi 
hagyományokat szeretnének felelevení-
teni a Kecskeméti Barackpálinka és Bor-
fesztivállal, amelyet június 22-e és 26-a 
között rendeznek meg. A Múzeumok 
Éjszakájához kapcsolódik az Első Kecs-
keméti Hősbemutató című esemény, 
amely elsősorban a képregény-rajon-
gók, a japán rajzfilmek, a sci-fi és fan-
tasy rajongói számára szól, de az átlag 
fesztiválozók számára is érdekes lehet. 
Július 3-a és 10-e között újra a gyereke-
ké lesz a főtér, hiszen ekkor rendezik 
meg a XIV. Európa Jövője Nemzetközi 
Gyermektalálkozót. Így biztos vagyok 
abban, hogy rendkívül izgalmas lesz az 
idei nyár a kecskemétiek és az ide érke-
ző vendégek számára egyaránt. 

IV. Helyi Termék Ünnep
Negyedik alkalommal, május 7-8-án rendezi meg Kecske-
mét főterén az Aranyhomok Kistérségfejlesztési Egyesü-
let a Helyi Termék Ünnepet, amely kiérdemelte a Magyar 
Fesztivál Szövetség és a Magyar Turizmus Zrt. közös 
szakmai értékelése alapján a Gasztroélmények Éve 2016. 
ajánlását. 

A rendezvény a Magyar Turizmus Zrt. eseménynap-
tárában is szerepel. A rendezvény  kiemelt programja a 
Nemzeti Művelődési Intézet szervezésében a Bács-Kiskun 
Megyei Értékek Napja. A kétnapos rendezvény bőségesen 
kínál minden korosztály számára programokat.

A Bács-Kiskun Megyei Értéktár kiállítása, hagyományőr-
ző programok, finom falatok, fülbemászó muzsikaszó 
várja az érdeklődőket. Mindkét napon Varga Mihály 
bugaci kecskedudás mesemondó lesz a házigazda. Nép-

táncegyüttesek, tánccsoportok, 
citerazenekarok, népi játékok, 
könnyűzenei koncertek, bábmű-
sor, népmese, íjászat, lovasko-
csikázás, népi kismesterségek bemutatója, ingyenes kéz-
műves foglalkozások, állatsimogató garantálja minden 
korosztály részére a kellemes időtöltést.

Számos fellépő színesíti a programot. A szombat esti 
jó hangulatról a Tárkány Művek gondoskodik. A Minest-
rone Band zenekar vasárnap zöldségekből készített hang-
szerekkel ad interaktív koncertet, mely igazi kuriózum 
lesz a rendezvény palettáján.

Az Aranyhomok Portéka térségi kézműves ajándékok-
kal, a Háztájit az asztalra! program pedig tanyai termékek 
vásárával várja a vásárlókat.
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Még februárban írta alá Szemereyné Pataki Klaudia polgármester és 
Orbán Viktor miniszterelnök a Modern Városok Program szerződé-
sét, a végrehajtási utasítás ötödik pontjában szerepel a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem Kodály Intézetének fejlesztése. A három-
milliárd forintos projekt keretében felújítják a Kéttemplom közben 
található egykori ferences kolostor épületét, valamint egy 250 fős 
koncertterem is épül. A részletekről dr. Kéri Laurával, a Kodály Intézet 
igazgató helyettesével beszélgettünk.

– A Kodály Intézet 1975 szeptembe-
rében nyitotta meg kapuit. Az alapfel-
adata – a Kodály életművéből fakadó 
nevelési koncepció megőrzése, fej-
lesztése és minél szélesebb körben 
történő terjesztése – megmaradt. Az 
elmúlt negyven évben azonban szám-
talan új elemmel bővült az intézmény 
oktatói feladatköre, ezért mára ki-
nőttük az épületet – foglalja össze az 
előzményeket Kéri Laura. – 2005-ben 
lettünk a Liszt Ferenc Zeneművészeti 
Egyetem része, azóta a posztgraduális 
képzés mellett alap- és mesterképzés 
is folyik az egykori kolostor falai kö-
zött. Négy évtizede mintegy 30 hall-
gatóra tervezték az intézetet, mára 
azonban dupla ennyi diák oktatásáról 
kell gondoskodnunk. A napi felada-
tok mellett számos továbbképzést, 
speciális kurzusokat és nyári szemi-
náriumokat tartunk hazai és külföldi 
zenepedagógusok számára, ezért 
nagyon nehéz megszervezni az okta-
tást, a diákok gyakorlását. A koncert-
termünk például a hét minden napján 
tanteremként funkcionál. Az oktatás 
mellett kiadói, kutatási, múzeumi és 
kulturális feladatokat is ellát az Inté-

zet. A folyamatosan bővülő hazai és 
nemzetközi szakmai kapcsolatok mi-
att egyre több kutató, zenei szakem-
ber tölt el hosszabb-rövidebb időt az 
intézetben. Emellett régóta terveztük 
könyvtárunk, illetve a zenepedagógiai 
archívumunk méltó elhelyezését is. 
Jelenleg az egykori szerzetesek cellái-
ban csak 30 hallgatónk lakhatását tud-
juk biztosítani, a többiek albérletben 
laknak. Várhatóan mindezeket a prob-
lémákat is megoldja ez a nagyszabású 
beruházás.

– Milyen állapotban van jelenleg 
az épület?

– Bár törekszünk arra, hogy látoga-
tóink ebből semmit se vegyenek ész-
re, az elmúlt negyvenéves használat 
igencsak megviselte az épületet. Az 
alagsor beázott, sok helyen vizesed-
nek a falak, nagyon rossz állapotban 
van a fűtés, és a tető is rászorul a fel-
újításra. Egyik tantermünk teljesen 
megsüllyedt, ezt ideiglenesen tudtuk 
csak használhatóvá tenni. Ezért is 
nagy öröm számunkra, hogy hamaro-
san megvalósul az épület szigetelése. 

– Mit tudhatunk a fejlesztés terve-
iről?

– Kerényi József építésszel már ko-
rábban folytak beszélgetések arról, 
hogyan lehetne megoldani, hogy a 
régi épület kizárólag az oktatásnak 
adjon helyet. Ő volt a tervezője a ko-
lostor 1975-ben befejeződött felújítá-
sának, szívesen folytatta volna ezt a 
munkát. Halála után azonban sajnos 
egy másik építészre vár ez a feladat. 
Később merült fel annak lehetősége, 
hogy a Kada Szakközépiskola épülete 
lássa el a kollégium funkcióját, és ide 
kerüljenek a gyakorló termek, a na-

gyobb előadók, az oktatást kiszolgáló 
helyiségek, de a tervek szerint itt va-
lósul meg a 250 férőhelyes koncertte-
rem is. A konkrét tervek azonban még 
nem készültek el.

– Hol tart a felújítás előkészítése?  
– A tervek szerint az öreg kolostor 

épületének felújításával, szigetelésével 
kezdődik el a mintegy hárommilliárd 
forintos beruházás. Jelenleg keressük a 
helyet, hová költözhetnénk a felújítás 
idejére. Eddig az Ókollégium épülete 
jött szóba, az ideiglenes kollégium he-

lyére azonban még konkrét elképzelé-
sünk nincs. A tervek szerint 2017-ben 
be is fejeződik a felújítás. Bízunk ab-
ban, hogy december 16-án Kodály szü-
letésnapját már a megújult épületben 
ünnepelhetjük. A folytatás azon múlik, 
mikor tud elköltözni a Kada Elek Szak-
középiskola, amelynek épületében 
korábban a Kodály Iskola működött, 
melyet 1964-ben maga Kodály Zoltán 
avatott fel. Így hosszú idő után újra a 
kodályi zenepedagógia otthona lehet 
majd ez az épület.  Pásztor Andrea

30. születésnapjára 
készül a Ciróka

Bár a kecskeméti bábszínház története az 1950-es évek 
végén kezdődött, amikor Báron László bábszakkört 
alakított a szakmunkásképző iskolában, az intézmény 
születésének napját 1986-ra teszik. Ekkor vált ugyanis az 
amatőr évek után hivatásos bábszínházzá a kis társulat 
a Katona József Színház tagozataként. A kerek évforduló-
ról ősszel emlékezik meg a Ciróka csapata – tudtuk meg 
Kiszely Ágnes igazgatótól.

– Október 12-e és 16-a között 
adunk otthont a Magyarorszá-
gi Bábszínházak 13. Találkozó-
jának, a rendezvény előesté-
jén szeretnénk megemlékezni 
születésnapunkról. Reménye-
ink szerint velünk együtt ün-
nepelnek társintézményeink, 
a fenntartó, szakmabeliek, 
jelenlegi és egykori cirókások 
és mindazok, akik valamilyen 
módon kapcsolódtak bábszín-
házunkhoz az elmúlt három 
évtizedben. Erre az alkalom-
ra szeretnénk az épületet is 
rendbe hozni. A VER-BAU Kft. 
felajánlásának köszönhetően 
történhet meg a belső tisz-
tasági festés, de udvarunk is 
megszépül majd az évfordu-
lóra. Nagyon örülünk annak, 
hogy erre az évre megoldód-
hat a régóta vizesedő pincénk 

szigetelése is. Bízunk abban, 
hogy ezzel megszűnnek a 
folyamatos beázások. 2011 
óta nem frissítettük az udva-
ri nagy képen, merre is járt a 
társulat. A születésnapra ezt 
is megtesszük, és szeretnénk 
valamilyen formában az elmúlt 
három évtizedben kapott díja-
inkat is megmutatni vendége-
inknek.

– A születésnap előtt lesz 
egy másik ünnepi számba 
menő esemény is, mégpedig a 
Múzeumok Éjszakája. Hogyan 
készül a Ciróka június 25-re?

– A Múzeumok Éjszaká-
ja azért is nagyon fontos az 
életünkben, mert ilyenkor a 
legkülönbözőbb vendégek 
fordulnak meg nálunk. Sokan 
életükben először néznek be 
hozzánk, mások azért tartják 

izgalmasnak ezt a lehetőséget, 
mert most gyermekük nélkül 
élvezhetik programjainkat. A 
közönség sokszínűségének 
köszönhetően igazán különle-
ges ilyenkor a hangulat. Min-
dig azt érzem, ilyen lehetett 
a Globe Színház Shakespeare 
idejében. 

Mi is mindent megteszünk 
azért, hogy izgalmassá tegyük 
ezeket a rendhagyó éjszaká-
kat. Színészeink igazodnak az 
alkalomhoz, így a már látott 
előadások is új értelmet nyer-
hetnek. Idén három produk-
cióval várjuk a kulturális ka-
landozókat. A Rigócsőr című 
előadásunkkal kezdjük, majd 
egy Strindberg-egyfelvoná-
sost, Az erősebb című dara-
bot mutatják be a Katona- 
kamra diákszínjátszói. Ezután 
a Nagyteremben tűzzük mű-
sorra a katonások egy másik 
darabját, az Antigazságot. Két 
kecskeméti fiatalokból álló 
zenekar színesíti a műsort. 
Az előadások között a Sex in 
the black hole játszik, az es-
tét pedig a Robbers koncertje 
zárja.  

Kicserélik a baleset-
veszélyes köveket
A belváros egyik ékszere az Arany János utcai evangéli-
kus templom. Az Ybl Miklós által tervezett épület tető-
zete két éve született újjá, hamarosan pedig a környe-
zete is megújulhat – tudtuk meg Kis János evangélikus 
lelkésztől. 

– Templomunk 1984-ben lett 
kibontva az üzletsorok közül 
a város és a megyei önkor-
mányzat összefogásával. Ak-
kor kapta meg jelenlegi for-
máját a templom előtti rész. 
Sok kecskeméti csak akkor 
döbbent rá, hogy itt rejtőzött 
az Ybl Miklós által tervezett 
templom, ugyanis beépített 
állapotban még a tornya se 
nagyon látszott ki. Én 1988-
ban kerültem Kecskemétre, 
ekkor kezdtük el a templom 
és környékének teljes külső, 
belső rendbetételét, ami azó-
ta is folyamatosan tart.

Tavalyelőtt fejeződött 
be a tetőzet teljes cseréje, 
illetve a torony felújítása. 

Az Arany János utca felújí-
tásához kapcsolódóan a 
templom előtti burkolat ki 
lett cserélve, ezt szeretnénk 
folytatni az épület mellett is. 
Ez a keramitkocka ugyanis 
esős időben rendkívül csú-
szós, szinte életveszélyes. 
Sok idős ember esett már el 
itt. Ezért is nagy öröm, hogy 
a presbitérium döntésének 
köszönhetően még az idén 
elkezdődhet ennek cseréje 
is. Reményeink szerint a jövő 
évre be is fejeződik ez a több 
millió forintos beruházás.

Bízunk abban, hogy foly-
tatódhat ez a felújítás a Lu-
ther-udvar felé is, amely a 
város és az egyházközség 

közös tulajdona. Eddig is sok 
segítséget kaptunk az ön-
kormányzattól, kapcsolatun-
kat az együttgondolkodás és 
az együttmunkálkodás hatá-
rozza meg. Így reményeink 
szerint ebben a munkában is 
számítunk az önkormányzat 
támogatására. 

A templom melletti zöld-
felületen szeretnénk az 1792 
óta itt lévő evangélikus gyü-
lekezet lelkészeinek emléket 
állítani. Az eredeti lépcső-
ket használjuk majd fel az 
emlékhelyhez, hisz ezeket 
a köveket hosszú időn ke-
resztül őseink koptatták. 
Sajnos olyan rossz állapotba 
kerültek, hogy tavalyelőtt ki 
kellett cserélni őket. 2017-
ben ünnepeljük a reformáció 
500. évfordulóját, az évfor-
duló keretében szeretnénk 
majd felavatni ezt az emlék-
művet.

Dr. Kéri Laura,  
a Kodály Intézet igazgatóhelyettese

Kiszely Ágnes igazgató
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Hamarosan megújul a Kodály Intézet

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzatának áprilisi közgyűlésén 
az indulatok sem maradtak elfojtva, az  adok-kapok mellett azonban 
jelentős döntések születtek. Változik a parkolási rendelet, leáll a sta-
dionfejlesztés, de folytatódik az atlétikai pálya fejlesztése, és a 25 
milliárdos gazdaságfejlesztési alap miatt többségi tulajdont szerezne 
a város az AIPA-ban.

Zárszámadás

Elfogadta a közgyűlés a 2015-ös zár-
számadást. A tavalyi finanszírozási 
célú bevétel meghaladta a 32 milliárd 
forintot, a finanszírozási célú kiadás 
pedig a 30 milliárdhoz közelített. A 
város gazdálkodása a jogszabályok-
nak megfelelő, átgondolt, hatékony 
és stabil volt.

Az előterjesztés kiemeli: tavaly 
az iparűzési adóbevétel mintegy 7,8 
milliárd forint volt, 6,7 milliárd forint 
európai uniós támogatás érkezett a 
városhoz, közterületek fejlesztésére 
159 milliót, lakossági önerős beruhá-
zásokra 466 milliót, az intézmények 
karbantartására és felújítására 200 
milliót költött a város.

Az önkormányzat 
többségi tulajdonos 
lehet az AIPA Kft.-ben
Üzletrész-vásárlási szándékról dön-
töttek a képviselők az AIPA Aföldi 
Iparfejlesztési Nonprofit Közhasznú 
Kft.-ben, ezzel az önkormányzat 67 
százalékos többségi tulajdonossá 
válhat.

Az AIPA Kft.-t 2009-ben alapította 
több szervezet, főként, hogy egységes 
keretet biztosítson a város és térsége 
gazdaságfejlesztési tevékenységének 
koordinálásában.

Az önkormányzat idén megkezdett, 
újabb gazdaságfejlesztési tevékenysé-
ge teszi célszerűvé, hogy a város tu-
lajdonossá váljon, többségi üzletrészt 
szerezzen. Az önkormányzat a Kreatív 
Tudásközpont, a Vállalkozásfejleszté-
si Alapítvány, valamint a Vállalkozók 
és Munkáltatók Országos Szövetsége 
üzletrészeit vásárolná meg. 

Az önkormányzat részesedésszer-
zését követően az AIPA Kft. feladatai 
közé tartozik majd egyebek között a 
25 milliárdos Kecskeméti Gazdaság-
fejlesztési Alap alapkezelői feladatai 
előkészítésének teljes körű bonyolítá-
sa, kutatás-fejlesztési feladatok ellátá-
sa, duális képzés szervezése is.

Futball- és Jazz 
Főváros-támogatás
Módosította a közgyűlés a város idei 
költségvetését. Ennek értelmében 
egyebek között 25 millió forint tá-
mogatást ad a Kecskeméti Labdarúgó 
Club Szolgáltató Kft. részére annak ér-
dekében, hogy a csapat mielőbb ismét 
az élvonalban szerepelhessen. 8 millió 
forintot tervezett be a város a belvá-
rosi gyalogos közlekedési felületek 

rendezésére, 10 milliót az augusztus-
ban először rendezendő Jazz Főváros 
szabadtéri jazzfesztivál támogatására.

Kisméretű műfüves 
labdarúgópályák
Kisméretű műfüves labdarúgópályák 
létesülhetnek a Bolyai gimnázium, a 
Tóth László általános iskola és a Má-
tyás király általános iskola területén 
az Országos Labdarúgó Pályaépítési 
Program keretében. A pályák létesíté-
sére még ősszel nyújtott be pályázatot 
a város, és pozitív volt az elbírálás. A 
beruházásokat az MLSZ hajtja végre.

Nemzetközi versenyek 
megrendezésére is 
alkalmas uszodánk
A csütörtöki közgyűlésen Király Jó-
zsef, az MSZP frakcióvezetője előze-
tesen feltett képviselői kérdésében 
arról érdeklődött, hogy alkalmas-e a 
Kecskeméti Fürdő uszodája nemzet-
közi versenyek megrendezésére. A 
válaszban egyértelműen elhangzott: 
igen, alkalmas.

Király József kijelentette: nem fo-
gadja el a választ, mert ő arra lett vol-
na kíváncsi, hogy ad-e majd helyszínt 
a létesítmény európai vagy világver-
senyeknek. Szeberényi Gyula Tamás 
alpolgármester viszont a konkrét 
kérdésre reflektált. Elmondta: a be-
sorolás alapján az uszoda medencéje 
országos – OB I-es szintű – és nem-
zetközi, így európai és világversenyek 
megtartására egyaránt alkalmas. A vá-
laszt a közgyűlés végül 15 igen és 5 
nem szavazat mellett elfogadta.

Atlétikai pálya lesz, 
stadionátalakítás nem
A korábbi tervekben megfogalma-
zott formában semmiképpen sem 
valósul meg a Széktói Stadion fej-
lesztése. Szemereyné Pataki Klaudia 
hangsúlyozta: az eredetileg terve-
zett beruházásra rendelkezésre álló 
támogatási összeget legalább 300 
millió forinttal kellene kiegészítenie 
az önkormányzatnak ahhoz, hogy a 
korábbi elképzeléseket meg tudják 
valósítani. – Azt gondolom, hogy 
ilyen mértékben nem célszerű meg-
valósítani ezt a beruházást – jelen-
tette ki a polgármester. – Az atléti-
kai pálya kialakítása fontos, az el is 
indult, de oda is kell majd még for-
rást átcsoportosítanunk. Ugyanakkor 
látva Kecskemét költségvetésének 
terhelhetőségét, és figyelembe véve, 

hogy milyen egyéb infrastrukturális 
fejlesztésekre – utak, közterületek 
fejlesztése – van szükség, nem tar-
tom jó iránynak, hogy belemenjünk 
a több száz milliós stadionberuhá-
zásba.

Vezetői beosztások

Továbbra is Ramháb Mária a Katona 
József Könyvtár igazgatója, pályáz-
tatás után őt bízta meg a közgyűlés 
az intézmény vezetésével. Megbíza-
tása öt évre, 2021 április 30-ig szól. 
Szemereyné Pataki Klaudia jelezte, a 
minisztérium sem emel kifogást az 
igazgatónő további megbízásával 
kapcsolatban. – Én egy dolgot kér-
tem igazgató asszonytól a jövőbeni 
működéssel kapcsolatban – fűzte 

hozzá a polgármester. – Arra kér-
tem, segítsen abban, hogy találjuk 
meg azt a szakembert, akinek átadja 
szakmai tapasztalatait és azt az ér-
tékrendszert, amit képvisel. Így ak-
kor is jó kezekben tudhatjuk majd 
az intézményt, ha ő majd nyugdíjba 
vonul.

Véleményezte a közgyűlés a Tán-
csics kollégium vezetésére beérkezett 
pályázatot. A pozícióra egyedül Bibok 
Róbert Béla pályázott, az ő megbízá-
sát a képviselők támogatták. A dön-
tést a KLIK hozza meg.

Sport- és fejlesztési döntések a súlypontban

Új parkolási rendelet

Az előterjesztő Homoki Tamás al-
polgármester szerint a megváltozott 
jogszabályi környezet és a módosult 
kecskeméti parkolási szokások miatt 
szükségessé vált a beavatkozás. Egy-
szerűbb, közérthetőbb szabályozást 
szerettek volna a 2010-es rendelet-
hez képest.

Homoki Tamás kihangsúlyozta: 
az új rendelet nem hoz drágulást, 
sőt a kedvezmények kiszélesítését 
tartalmazza. Példaként azt az új ka-
tegóriát említette, amely már nem 
teszi szükségessé a helyi jogosult-
ság igazolását ahhoz, hogy úgyne-
vezett „egy utcás” parkolóbérletet 
váltson ki valaki. A vállalkozások 
igazolás mellett évi 66 ezer forin-
tért válthattak eddig bérletet a te-
lephelyük körzetébe. Az elfogadott 
új rendelet értelmében pedig ennél 
olcsóbban, 50 ezer forint körüli 
összegért igazolás nélkül két zó-
nára(!) válthat bérletet bárki, vállal-
kozás és magánszemély egyaránt. 
(A természetes személyek számá-

ra lakóhely-igazolással kiváltható 
havi 400 forintos bérlet továbbra is 
megmarad lakásonként két autóra.)

A rendeletben rögzített fontos 
változás, hogy az eddigi három díj-
övezetből kettő lesz, a harmadik 
díjkategória beleolvad a másodikba. 
Új parkolási területeket is bevonnak 
a fizető övezetekbe: egyebek mellett 
a nagypiac környékét, illetve a Kato-
na József Gimnázium körüli területe-
ket Homoki Tamás szerint lakossági 
megkeresés, illetve felmérések alap-
ján tették fizetőssé, ami „elsősorban 

a környéken lakók érdekét szolgálja” 
– mondta az alpolgármester.

Lényeges változásként említette, 
hogy a 3,5 tonnát meg nem haladó 
kisteherautókkal közlekedők ese-
tében a bérletek megvásárlásánál 
dupláról másfélre csökkentették a 
szorzót.

Fontos újdonság, hogy a korábbi 
bonyolult számítási mód helyett a 
rendelet pontos díjat határoz meg, 
így egyértelmű a lakosság számára, 
hogy Kecskeméten 15 perc parkolás 
mennyibe kerül.

Az új szabályozás immár közérthe-
tően határozza meg a bérletek árát 
és érvényességi idejét is. Rendel-
kezik arról is, hogy mobiltelefonos 
díjfizetés esetén csak a visszaigazoló 
SMS megérkezése után lehet a jár-
művet a parkolóban hagyni.

További módosulás, hogy széle-
sebbé válik a kedvezményes várako-
zásra jogosultak köre, a díjmentes 
várakozásra jogosultak körét pedig 
egyértelműen meghatározták.

Az új szabályozás július 1-től lép 
életbe.

Homoki Tamás

Parázs vitáktól sem volt mentes 
az áprilisi testületi ülés:  

„Ne szóljál már bele!”  
– Szeberényi Gyula Tamás  

alpolgármester (képünkön)  
például így utasította rendre  

a felszólalása közben  
„kontrázó” Király József  

szocialista frakcióvezetőt

Negyvenhat napirendi pontos nagy menet volt az április 
28-ai kecskeméti képviselő-testületi ülés.  
A döntésmaratont ezzel együtt viszonylag hatékonyan 
teljesítették a képviselők, miközben egy sor olyan 
fontos kérdésben hoztak határozatot, mint például a 
parkolási rendelet vagy a stadionépítés leállítása
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Elismerések adományozásáról döntött a köz-
gyűlés. Ennek értelmében a 2016-os díjak és 
díjazottak:

„Kecskemét Városért Oktatási Díj”:
Farkashalmi Erzsébet,  
a Piarista Gimnázium,  

Kollégium, Általános Iskola és Óvoda tanára;
Fekete Istvánné,  

a Ferenczy Ida Óvoda intézményvezetője.

„Kecskemét Városért Egészségügyi Díj”:
Dr. Gaszner András Ferenc felnőtt háziorvos;

Dr. Göcző Katalin,  
a Bács-Kiskun Megyei Kórház Radiológiai Osztályának 

megbízott osztályvezető főorvosa.

„Kecskemét Ifjúságáért Díj”:
Kecskeméti Katona József Színház TETTHELY – Interak-
tív bűn- és baleset-megelőzési előadás alkotógárdája.

„Ifjúság a Közösségért Díj”:
Sárosi Gábor, a Kecskeméti Szakképzési Centrum és a 
Kecskeméti Katona József Gimnázium óraadó tanára, 

a Kecskeméti Színjátszó Műhely vezetője, az Országos 
Diákszínjátszó Egyesület elnöke.

„Kecskemét Közművelődéséért Díj”:
Toókosné Börönte Erika,  

a Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Konferencia Központ 
Nonprofit Kft. programszervezője.

„Kecskemét Felsőoktatásáért  
és Tudományos Életéért Díj”:

Dr. Horváth Ágnes,  
a Kecskeméti Főiskola tanára, rektorhelyettese.

„Kecskemét Sportjáért Díj”:
Karakas Ferenc,  

a Kecskeméti Labdarúgó Club Közös Torna Egylet  
Sportiskola elnökhelyettese.

„Az Év Kecskeméti Rendőre” elismerő cím:
Simon Sándor  

címzetes rendőr főtörzsőrmester,  
a Kecskeméti Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztály,  

Nyomozó Alosztályának nyomozója.

„Az Év Kecskeméti Tűzoltója” elismerő cím:
Nagy Gergely  

tűzoltó főhadnagy.

„Az Év Kecskeméti Büntetés-végrehaj-
tási Intézeti Dolgozója” elismerő cím:

Szabó József bv. főtörzsőrmester.

„Az Év Kecskeméti Köztisztviselője” 
elismerő cím:

Kállainé Kocsis Erzsébet,  
a Jegyzői Titkárság címzetes főmunkatársa.

Ellenzéki vélemények
Falusi Norbert, az LMP képviselője az új hulladékgazdálko-
dási rendeletről elmondta, három feltételnek kell megfelel-
ni: a lakossági hulladékszállítás hétről hétre zökkenőmente-
sen megvalósuljon, a működési és a rezsiköltségek 
fenntarthatók legyenek és maradjon forrás fejlesztésre is, 
illetve az önkormányzati feladathatáskör ne sérüljön. A kor-
mány által erőltetett centralizáció ezekkel az elvárásokkal 

megy szembe. Az államosított hulladékszállítás rendszerébe bele van kódolva 
a veszteség. Ha időben nem utalják a pénzt Budapestről, akkor csúszhat a 
szemétszállítás. A szemét elszállítását a helyi önkormányzatok tudják a legjob-
ban megszervezni, nem egy központi állami mamutcég.

Nem fogadta el Király József, az MSZP frakcióvezetője a 
kecskeméti uszodával kapcsolatos kérdésére adott választ, 
mely szerint a nagymedence országos és nemzetközi verse-
nyek rendezésére egyaránt alkalmas. 
– A beruházás kezdete előtt arról volt szó, hogy Kecske-
méten a Nemzetközi Úszószövetség feltételrendszerének 
megfelelő uszoda épül. Ez pedig azt jelenti, hogy Európa- és 

világbajnokságnak is helyet adhat. Lehet, hogy a medence erre alkalmas, de 
arra nem kaptam választ, hogy ez érvényes-e a lelátóra és a kiszolgáló helyisé-
gekre is. Ráadásul az, hogy nemzetközi versenyek megrendezésére alkalmas, 
nem jelenti automatikusan azt, hogy ebbe beletartozik-e az Európa- és világ-
bajnokság. Ha jelenleg ezekre nem alkalmas, akkor meg kell vizsgálni, hogy 
milyen módon tehetjük azzá – indokolta, hogy miért nem fogadta el a választ.

Radics Tivadar, a Jobbik frakcióvezetője a Nyírő József köz 
átnevezése ellen emelt szót.
– Nem tudunk egyetérteni azzal, hogy a közterek elneve-
zésére vonatkozó törvény és az MTA állásfoglalása miatt át 
kell nevezni a közt, az ott élők erős ellenérzéseinek elle-
nére is. Egészen abszurd helyzetnek tartjuk azt, hogy egy 
adott személy műveit mint értéket tanítják az iskolákban a 

gyermekeknek, közben pedig ugyanerről a személyről nem nevezhetünk el 
közterületet. Mi azt mondjuk, hogy az egyes személyek életpályájának érté-
kelésekor az esetleges negatív politikai szerepvállalás mellett figyelembe kell 
vennünk tudományos, művészeti vagy kulturális területeken nyújtott kiemel-
kedő teljesítményüket is, és ezek függvényében mérlegelve kell döntést hoz-
nunk, kiről nevezhetünk el közteret városunkban.

Szőkéné Koping Rita, a DK képviselője az egykori Liberté 
ügyében más nyertest várt, de azért reménykedik. – Az 
utóbbi időben több kiállításnak adott helyet a volt Liberté 
Étterem. Lehetőséget adva  mai kortárs művészek  bemutat-
kozására. Ezt egy jó gondolatnak tartom. A Hírös Agóra pá-
lyázatában ezt láttam megvalósulni: kultúra bent és kultu-
rált vendéglátás a teraszon. Ismerve a Hírös Agóra 

tevékenységét, biztosan  remekül megoldották  volna a dolgot. De természe-
tesen bízom abban, hogy  a nyertes pályázó  kiváló vendéglátással örvendezte-
ti meg majd Kecskemétet. És  persze azt is remélem, szeptemberben a vendég-
látó cég  megújítja  bérleti szerződését, ahogyan ennek lehetőségét felvetette 
pályázatában – mondta.

Egyetem, uszoda, 
hulladékgazdálkodás…
Témák, amelyek nem kerültek be a tudósításba, de a képviselők 
markáns véleményt formáltak róluk. Az alábbi összeállításban néhány 
érdekes, fontos napirendi ponttal kapcsolatban kérdeztük Nemcsik 
Mátyást, a Fidesz-frakció szóvivőjét és az ellenzéki pártok képviselőit.

„Régi adósságunkat 
pótoltuk az új par-
kolási rendelettel. A 
Fidesz- frakció teljes 
mértékben támo-
gatta, hiszen ponto-
sabb, egyszerűbb 

lett, és több kedvezményt tartalmaz. 
Homoki Tamás alpolgármester úr 
munkáját szeretnénk kiemelni, aki en-
nek megalkotásáért felelt. Fontos, 
hogy a fizetős díjövezetekre nem 
„pénzbeszedésként” kell tekintenünk, 
hanem egyfajta szolgáltatásként. Úgy 
látjuk, hogy hosszú távon nem lenne 
hatékonyabb, ha a díjzónák megszün-
tetésében gondolkoznánk. Élhető vá-
rost szeretnénk, a belvárosban minél 
kevesebb autóval. Ezt támasztja alá a 

hibrid gépjárművekre igénybe vehető 
75%-os kedvezmény is. 

Jelen állás szerint az MLSZ olyan 
feltételeket szabott meg a stadionépí-
téshez, ami Kecskemét város számára 
nem vállalható mértékű költségekkel 
jár: közel 300 millió forintos kiadást 
jelentene. A stadionépítés meghi-
úsulása szerencsére az utánpótlás- 
nevelés számára nem jelent közvetlen 
megvonást, hiszen 25 millió forint 
támogatást kapnak, és ha TAO-os tá-
mogatásokat is tudnak bevonni, a ké-
sőbbi fejlesztések akkor is elérhetővé 
válnak számukra. A stadionfejlesztés 
tervezése pályázati pénzből valósult 
meg. Ez pedig nem kidobott pénz, 
mert a tervek nálunk maradnak, így 
bármikor hasznosítani tudjuk őket.”

Kecskemét legjobbjai 2016-ban
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TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Kerti István rendőr alezredes,  
a városi kapitány számolt be  

a Kecskeméti Rendőrkapitányság  
múltévi tevékenységéről
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Középpontban a lakossági igények
Eredményes, sikerekben és 
fejlesztésekben bővelkedő évet 
zárt tavaly a 3. számú egyéni 
választókörzet. Egyebek mellett 
erről is beszélt Nemcsik Mátyás 
önkormányzati képviselő, amikor 
2015 értékelésére kértük, illetve 
az idei tervekről kérdeztük.

– A közgyűlés legutóbbi ülésén hall-
hattuk, láthattuk Kerti István, kecs-
keméti rendőrkapitány képekkel 
is illusztrált beszámolóját a tavalyi 
esztendőről. Nagy örömömre szol-
gált, amikor előadásából kiderült, 
hogy a városrészi keretből 2015-ben 
kihelyezett három térfigyelő kamera 
milyen jó szolgálatot tett a közbiz-
tonság javításáért. Nem egyszer bű-
nelkövetők elfogásában is szerepet 
játszottak ezek a berendezések. Ez 
arra is rávilágít, hogy folytatni kell a 
kamerarendszer bővítését – nyilat-
kozta Nemcsik Mátyás a Kecskeméti 
Lapoknak. 

A képviselő beszélt arról is, hogy 
lakossági kérésre elkezdődött a par-
koló bővítése a Szent Imre általános 
iskolánál és a Kocsis Pál középisko-
lánál. 

– Ez a projekt idén folytatódni fog, 
hiszen eddig csak az egyik oldalát 
tudtuk elkészíteni a parkolónak, most 
pedig a másik oldal következik. Szin-
tén lakossági kérés volt még 2015-
ben a Mária utca elején lévő parkoló 
kiszélesítése, kiegyenesítése, síkba 
hozása. Ott volt egy vízelvezető árok, 
amely megnehezítette a lakók parko-
lását. Ezt is sikerült megoldanunk. 
Ebben az esztendőben tervezzük el-
végezni a Széchenyi körút és a Kőhíd 
utca sarkán lévő zöldterület felújítá-
sát. Ott most meglehetősen áldatlan 
állapotok uralkodnak, és ezt jelezték 
is a környéken lakók. Azt szeretnénk, 
hogy azt a területet ne parkolóként 
használják. Ennek érdekében körbe 
lesz szegélyezve, majd megújítjuk 

a növényzetet, füvesítünk és egyéb 
növényeket ültetünk ki. Úgy tűnhet, 
hogy ezzel parkolóhelyeket vonunk 
el a belvárostól, de a közelben, mint-
egy 50 méterre ott van a Nyíl utcán 
található, egészen nagy területű par-
koló – állapította meg a képviselő. 

Nemcsik Mátyás arra is felhívta a 
figyelmet, hogy a beruházást az ön-
kormányzat útfelújítási keretéből 

finanszírozzák, az általa megadott 
igényeknek megfelelően. 

– A Kápolna utcán található nyug-
díjasház előtti járdaszakasz teljes 
felújítása, újraaszfaltozása is a ter-
vek között szerepel. Az év elején 
ellátogattam az intézménybe, ahol 
elmondták: rendkívül nehézkes a 
bejárás, mert nagyon töredezett az 
előttük lévő járdaszakaszon a bur-

kolat. Ennek a rekonstrukcióját a 
városrészi keretből kértem, és ezt 
a hivatal a tervek szerint el is fogja 
végezni. Ezenkívül tervbe van véve 
a Mária utca járdájának teljes újra-
burkolása, ezzel együtt a fák levál-
tása. Ez hosszabb távú beruházás, 
valószínűleg a jövő évre tolódik, de 
a tervezési-előkészítési munkák már 
elkezdődtek. Az első szakaszban 

egyébként már megtörtént a Mária 
utca kiskörút felőli végén az újratér-
kövezés és a fák cseréje a Báthory 
utcáig. Innen a nagykörútig – tehát 
az egész Mária utcát – szeretnénk 
ugyanezzel a módszerrel felújítani. A 
régi fák jelentős részét ki kell vágni a 
főkertész asszony felmérése szerint. 
A kivágottak helyére természetesen 
új fák kerülnek majd – mondta. 

Jani László

– Majdnem húsz éve lakom a Mária 
utcában. Ez a környék egyaránt ma-
gában hordozza a belváros előnyeit, 
de a nagy forgalommal, mozgással 
járó hátrányait is. Ugyanakkor öröm-
mel mondhatom, hogy ezeket a hát-
rányokat jól tudjuk kezelni. Az elmúlt 
időszakban sok minden történt en-
nek érdekében. Gondolok itt például 
az utcák egyirányúsítására, illetve a 
parkolási helyzet javítására, rendezé-
sére. Úgy tudom, hogy a Széchenyi 
téri buszállomás megszüntetése is az 
önkormányzat tervei között szerepel. 
Ez még élhetőbbé teheti majd lakó-
környezetünket. A Mária utca elején 
már megtörtént a járda javítása, ígé-
retet kaptunk a folytatásra is. Nagyon 
jó, hogy felfestették a kerékpársávot, 
ha az autósok is megszokják, akkor a 
sáv nagymértékben növeli a biciklisek 
biztonságát. A közbiztonság is jó a 
környéken, amit tovább javíthat, hogy 
térfigyelő kamerát helyeztek ki az ut-
cában. A Mária utcát mindig egyfajta 
céhes utcaként tartották számon, és 
ez magmaradt a mai napig is. Fontos, 
hogy ezzel jól együtt tudnak élni az 
itt lakók.

Magyar Beáta

– Szeretünk ebben a városrészben élni. 
Örülök annak, hogy megmaradt családi 
házas övezetnek, és nem épültek tár-
sasházak. A kertünk egy védett kis zöld 
sziget a városon belül, ugyanakkor 
mégis közel vagyunk a centrumhoz. A 
közelmúltban megoldódott a környék 
egyik régi problémája is. A Kölcsey utca 
sarkán, az általános iskolával szemben 
volt egy düledező, életveszélyes in-
gatlan, amit a körzet képviselőjének 
hathatós közbenjárására lebontottak. 
Ugyancsak pozitívum, hogy a rossz ál-
lapotban lévő Kölcsey-ház felújítása is 
elkezdődik. Fontosnak tartom, hogy 
az ilyen emblematikus épületeket eb-
ben a körzetben is próbáljuk megóvni. 
A fizetős parkolással kapcsolatban az 
az észrevételem, hogy ezen a csalá-
di házas környéken parkolóhelyeket 
nem alakított ki a város, mégis díjat 
szednek a várakozásért. Az életterün-
ket szűkítették azzal, hogy ide autók 
állnak be. A közterületet – kapubejáró 
és járda – mi tettük rendbe, amit lehet-
ne egy kicsit azzal ellensúlyozni, hogy 
legalább a vendégeink, családtagjaink 
ingyen parkolhassanak, ha látogatóba 
jönnek.

Molnár Alex

– Máriavárosban töltöttem a gyerek-
koromat, és jelenleg is ott lakom. 
Nagyon szeretem, mert valójában egy 
kis falu a városban. Az ott élők per-
sze nem ismerhetnek mindenkit úgy, 
mint egy faluban, de azért sokan ápol-
nak személyes kapcsolatokat. Nagy 
pozitívuma a településrésznek, hogy 
minden nagyon közel van, a városköz-
ponttól az egészségügyi intézménye-
ken át a kulturális és sportlétesítmé-
nyekig. Több helyen is láttam, hogy 
LED-es világítótesteket helyeztek 
ki, ezt nagyon jó dolognak tartom. 
Mindezek mellett azért akadnak olyan 
részek, területek a körzetben, ahol 
lennének tennivalók. A Juhar utcának 
például van egy olyan szakasza, ahol 
nincs szilárd útburkolat. Ezen a földes 
szakaszon csapadékos időben nagy 
a sár, kigödrösödik az úttest, száraz 
időben pedig a port verik fel az autók. 
Ezt a szakaszt mindenképpen jó lenne 
leaszfaltozni. A Cserép utca Juhar utca 
felőli végén van egy olyan, jelenleg 
elhanyagolt, gazos terület, ahol egy 
szép kis parkot vagy akár játszóteret 
lehetne kialakítani. A Szent Miklós 
utcára is ráférne egy burkolatfelújítás. 

Nyíri Klára

– Majdnem tizenöt éve élek itt, és 
gyakorlatilag csak jót tudok mondani 
Máriavárosnak erről a részéről. Bát-
ran állíthatom, hogy ez egy nyugodt, 
csendes, biztonságos városrész. Talán 
két éve fordult elő egy támadás egy 
idős hölgy ellen, de egyébként való-
ban békés a környék. Infrastruktúrá-
val jól el vagyunk látva, a csatornázás 
már régebben megtörtént, az utakat 
is rendbe tették. Az egész utcánkra 
jellemző, hogy nagyon összetartóak 
az emberek. Ha valaki hosszabb időre 
elmegy otthonról, akkor szól a szom-
szédoknak, és ők figyelnek a házára.  
Korábban problémát jelentett, hogy 
meglehetősen sötét volt az utca az 
esti, éjszakai, hajnali órákban. Kértük, 
hogy helyezzenek ki még egy villa-
nyoszlopot világítótesttel. Örömmel 
mondhatom, hogy ezt a kérésünket is 
teljesítették, így most már napnyugta 
után sem kell sötétben botorkálnunk. 
A régi máriavárosi iskola épülete so-
káig eléggé elhanyagolt volt, azt is 
gyönyörűen rendbe rakták. Épült a 
közelben egy szép kis játszótér is, így 
a kisgyermekeseknek sem kell távo-
labbra menniük.

Kenyeres István

– Azt mondhatom, hogy körzetünk 
önkormányzati képviselőjének munká-
jával alapvetően meg vagyok elégedve. 
Ez egyébként így volt a korábbi cik-
lusban is, amikor Szemereyné Pataki 
Klaudia volt a képviselőnk. Amennyi-
ben Nemcsik Mátyás is olyan módon 
foglalkozik a problémáinkkal, illetve áll 
ki az érdekeinkért, mint ő, akkor meg 
leszünk elégedve. A környékünkön 
tisztaság és rend van. A közbiztonság 
is jó. Sok a nyugdíjas, a régi ismerős, 
akik folyamatosan szemmel tartják 
egymás házát is. Az újonnan beköl-
tözőkkel is építjük a kapcsolatokat, 
amennyiben persze érkezésük után 
megkeresnek minket és bemutatkoz-
nak. Ugyanakkor néhány megoldásra 
váró problémára is szeretném felhívni 
a figyelmet. A Szent Imre utca Teleki 
László utca felőli részén van egy ko-
moly, nagy kátyú, azt mindenképpen 
rendbe kellene tenni. Komoly gondnak 
látom, hogy az Ady Endre utcán – ahol 
ingyenes a parkolás – rengeteg autós 
hajt rá a füvesített területekre és áll 
meg ott járművével. Nagyon várjuk azt 
is, hogy szilárd burkolatot kapjon a Pe-
tur bán és a Sió utca.

MEGKÉRDEZTÜK: Mi a véleménye a városrészről?

Nemcsik Mátyás hangsúlyozta: 
kiemelt figyelmet fordított a kör-
zetében lévő oktatási intézmé-
nyek támogatására, és ez 2016-
ban sem lesz másként.

– A Magyar Ilona, a Szent 
Imre és az Arany János Általá-
nos Iskolák, illetve a Bányai Jú-
lia Gimnázium általános iskolai 
része egyaránt kapott támoga-
tást eszközbeszerzésekre. Ezen 
kívül az Arany János iskolában 
egy remek hangulatú karácso-
nyi családi napot is szerveztünk, 
és a rendezvényen résztvevők 
egy-egy karácsonyfát is hazavi-
hettek. Egyébként erre idén is 
elkülönítettünk forrást. Közgyű-
lési döntéssel 2016-ban három 
alapítványnak adtunk támoga-
tást, mindegyiküknek 400 ezer 
forintot. Ez az Arany János és a 
Magyar Ilona iskolákat és a Hosz-
szú utcai óvodát érinti. A pénzt 
az intézményvezetők döntése 
alapján egyaránt fordíthatják fej-
lesztésekre, felújításokra vagy az 
oktatást szolgáló, korszerű esz-
közök beszerzésére. A városban 
lévő civil szervezeteket is támo-
gatjuk a közösen megvalósítan-
dó programokban. Ezek témája 
többnyire elsősorban a környe-
zetvédelem vagy közösségépítés, 
az ott lakók érdekeit szolgálva – 
jelentette ki a képviselő.
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Az Arany János Általános Iskola akkreditált kiváló tehetségpont. Vá-
rosi, megyei, regionális és országos versenyeken is rangos helyezése-
ket érnek el évről évre az itt tanulók. 

– Iskolánkban 1972 óta emelt szintű 
matematikaoktatás folyik – mondta 
Lovrity Sándorné intézményvezető. 
– Büszkék vagyunk arra, hogy a 24 
éves múltra visszatekintő Varjú La-
jos Természettudományi Emlékver-
senyünk országos eseménnyé vált. 
Nagy múltra tekint vissza emelt szintű 
idegennyelv-oktatásunk, de számos 
eredményünk született a tehetség-
gondozás egyéb területén is. Az Or-
szágos Röplabda Diákolimpián két 

csoportban is első helyezést értünk 
el. Iskolai rendezvényeinket sok éve 
támogatja Kecskemét önkormány-
zata, és nagy köszönettel tartozunk 
Nemcsik Mátyás képviselőnek is. A 
2016-os tanévben informatikai eszkö-
zök vásárlásához kapunk támogatást. 
A TIOP-pályázaton nyert projektorok 
sajnos elhasználódtak, legalább két 
projektort kell venni ahhoz, hogy to-
vábbra is biztosítani tudjuk a minősé-
gi oktatást az iskolában. 

Júliusban Tajvanon rendezik meg 
az 50. Nemzetközi Gyermek Világ-
játékokat. A kecskeméti röplabdás 
hagyományoknak és az elmúlt idő-
szakban a világjátékokon elért ered-
ményeinknek köszönhetően ismét 
részt vehetünk ezen a világverse-
nyen. Az önkormányzat is támogatja 
a programot, de még mindig marad 
jelentős önrész. Ehhez is támogatást 
nyújt a családoknak és az iskolának 
a képviselő úr. Decemberben ismét 
szeretnénk majd megrendezni – az 
elmúlt évhez hasonlóan – a nagy-
szabású Karácsonyi Családi Napot. 
Tavaly közel 300 fő érkezett a ren-

dezvényre. Sok tehetséges tanuló 
kipróbálhatta magát a különböző 
helyszíneken. Két órától egészen hat 
óráig minden program nagy népsze-
rűségnek örvendett. A pozitív szü-
lői visszajelzések is megerősítettek 
bennünket abban, hogy fontos ez a 
rendezvény a szülő- és gyermekkö-
zösség életében. 

Ennek a programnak a megren-
dezését is támogatta képviselőnk. A 
sok segítségért igyekszünk tettekkel 
is köszönetet mondani: nagy lelkese-
déssel veszünk részt tanulóinkkal a 
város által szervezett programokon, 
rendezvényeken.

Bringa-
tanoda
Kecskeméti Első Sorocska néven 
hamarosan bringasuli indul a Szent 
Imre Katolikus Általános Iskolá-
ban. Sáfár Tamás kerékpáredzővel 
beszélgettünk, aki nemcsak kita-
lálta, de le is vezeti az oktatást.

– Honnan jött a bringatanoda ötlete?
– A Kecskeméti Főiskola Sportiro-

dájának vezetője vagyok, kerékpá-
redző, és nem mellesleg jó sok kicsi 
és nagy gyermek apukája. Ezen te-
rületekről jött az ötlet, hogy tanít-
suk meg a gyerekeket a biztonságos 
kerékpározásra, a sport szeretetére 
úgy, hogy közben a kerékpár kedve-
ző környezeti hatásai is beivódjanak 
a tudatukba. Az ötletet tett követte. 
Megkerestem Gózon Tamást, aki az 
Európai Mobilitási Hét szervezője. Ő 
Nemcsik Mátyás képviselőhöz irányí-
tott, aki segített a megfelelő helyet 
megtalálni a projekthez. A Szent Imre 
vezetősége pedig azonnal támogatta 
a kezdeményezést.

– Hogyan kell elképzelni az okta-
tást?

– Három fő csapásirány lesz. Egy-
részt a kisgyermekek KRESZ-ismeretét 
szeretnénk megalapozni, másrészt, 
ami legalább ennyire fontos, a kerék-
pár beállításai, alapvető műszaki isme-
retek. No meg, legfőképp, a kerékpár 
használata. Biztonságos indulás, ka-
nyarodás, fékezés, megállás. A hang-
súly a biztonságon van. Hiszen egy 
alapot mindenki megtanul a szüleitől, 
de szükség van arra – különösen a fel-
pörgött, gépjárművekkel teli világban 
–, hogy az alaptudást továbbfejlesz-
szük. Hiszen gyermekünk testi épsé-
ge mindennél fontosabb. Arról nem is 
beszélve, hogy ettől a szülő is kedvet 
kaphat a bicajozáshoz, ha pedig bele-
csöppen ebbe a világba, autósként is 
máshogy tekint majd a forgalomban 
résztvevő kerékpárosokra. 

– Mikor és hol lesznek az órák?
– Hetente kétszer másfél órás ok-

tatással várjuk a gyerekeket az iskola 
udvarán lévő jó minőségű pályákra. 

– Milyen korosztálynak szól a 
program?

– Alapvetően 8-12 éveseknek, de ha 
van olyan 6-7 éves gyermek, aki már 
olyan tapasztalattal rendelkezik, mint a 
nagyobbak, természetesen őt is várjuk. 
A kurzus végén lesz, aki el tud tekerni a 
nagypapával fagyizni, más részt vesz a 
családi kerékpártúrákon, de az is lehet, 
hogy sportoló lesz belőle. De nem is 
ez a lényeg. A hangsúly most mindenki 
számára azon van, hogy megtanuljon 
biztonságosan biciklizni, és a szülőnek 
ne kelljen idegeskednie, ha gyermeke 
nyeregbe pattan.

További információ a Bringatano-
dáról: Sáfár Tamás +36 30 584 67 78

Párbeszéd az ifjúsággal, az ifjúságért
Nemcsik Mátyás képviselői munkája mellett – életkorából adódóan 
is – fontosnak tartja az önkormányzat és a fiatalok közötti minél 
hatékonyabb és eredményesebb párbeszédet.  Simon Péter Dávidot, 
a Kecskeméti Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat alelnökét arról 
kérdeztük, hogy milyennek értékeli ezt az együttműködést.

– Tavaly megalakult a Városi Ifjúsági 
Tanács, amit nagyon hasznosnak tar-
tok – mondta Simon Péter Dávid. – 
Különösen azért, mert ha bármilyen 
programot szerveznek, vagy az ifjú-
sággal kapcsolatos döntést hoznak, 
akkor minket is megkérdeznek és 
van szavazati jogunk. A közelmúltban 
ismét megrendezték a Városi Ifjúság 
Párbeszéd Napját. A rendezvényen 

szakemberekkel és a városházán dol-
gozó döntés-előkészítőkkel és dön-
téshozókkal is beszélgethettünk. 

– Mit tudhatunk a Kecskeméti 
Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat-
ról?

– Tavaly alakultunk meg, nem va-
gyunk bejegyezve, így jelenleg infor-
mális csoportként működünk. Szeret-
nénk minél gyakrabban beszélgetni a 

város vezetésével és döntéshozóival. 
Fontos, hogy elmondhassuk, mit sze-
retnénk a városban. A másik fő cél 
természetesen a fiatalokkal való kap-
csolattartás, segítségnyújtás, progra-
mok szervezése. Ez utóbbi területen 
az első próbálkozások egyike volt a 
februárban megrendezett Városi Ifjú-
sági Bál, ami nagy sikert aratott.

– Hogy értékeli a helyi fiatalság 
helyzetét?

– Úgy érzem, hogy az elmúlt 
egy-két évben a kecskeméti ifjú-
ság nagyon sokat fejlődött. Sokkal 
jobban észreveszik és kihasználják 
a lehetőségeiket. Itt olyanokra gon-

dolok, hogy ha nem is nagy, de van 
érdeklődés a diákvezető képzések-
re. Emellett az Ifjúsági Otthonban 
a Pinceklubot is jól használják. Van 
angol chatklub, ahol tájékozódhat-
nak olyanokról, mint hogy milyen 
Erasmus-programok, -képzések 
vannak jelenleg, vagy csak szimplán 
beszélgethetnek, és gyakorolhatják 
az idegen nyelvet. Meggyőződé-
sem, hogy jó irányba haladunk, és 
egyre aktívabbak a fiatalok. Egy-
re többet szeretnénk tenni azért, 
hogy minél jobb legyen a helyzetük, 
és valóban figyelembe vegyék a vé-
leményüket a döntéshozók is.
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MŰSZAKI ÜGYINTÉZŐ POZÍCIÓRA 

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát, valamint juttatási csomagra 
vonatkozó elképzeléseit e-mail-ben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre.

TÁRSASÁGUNKRÓL TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.KIKFOR.HU
JELENTKEZÉSÉT KÖSZÖNJÜK ÉS BIZALMASAN KEZELJÜK!

A KIK-FOR KFT.
MUNKATÁRSAT 

KERES

KIEMELT FELADATOK: 
– Felújítási munkák 

felmérése
– Árajánlatok, 
költségvetések 

készítése
– Felmérési tervek 

készítése

AMIT KÍNÁLUNK:
– Biztos munkahely 

Kecskemét 
belvárosában

– Versenyképes 
jövedelem

AMIT ELVÁRUNK:
– Gépész- vagy 

építész-,
minimum technikusi 

végzettség
– Magabiztos 
számítógép- 

felhasználói ismeretek

Tehetséggondozás támogatással
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PÁLYÁZAT

ÉRDEKLŐDNI A 
76/487-522 /5-ÖS MENÜ/ SZÁMON 

VAGY INTERNETEN A 
WWW.KIKFOR.HU CÍMEN LEHET.

A KIK-FOR KFT. NYILVÁNOS 
PÁLYÁZATOT HIRDET 

2016. MÁJUS 3. NAPJÁTÓL 
2016. MÁJUS 17. NAPJÁIG  

3 DB HOMOKBÁNYAI 
ÖNKORMÁNYZATI LAKÁS 

BÉRLETI JOGÁNAK 
MEGSZERZÉSÉRE. 

PÁLYÁZAT

ÉRDEKLŐDNI A 
76/487-522 /5-ÖS MENÜ/ SZÁMON 

VAGY INTERNETEN A 
WWW.KIKFOR.HU CÍMEN LEHET.

A KIK-FOR KFT. NYILVÁNOS 
PÁLYÁZATOT HIRDET 

2016. MÁJUS 5. NAPJÁTÓL 
2016. MÁJUS 23. NAPJÁIG  

6 DB ÖNKORMÁNYZATI 
LAKÁS BÉRLETI JOGÁNAK 

MEGSZERZÉSÉRE. 
A pályázat elbírálásánál előnyt

jelent, ha a pályázó vállalja 
a lakás saját költségen való felújítását.

Jó úton halad az egyetemmé válás
Utolsó hónapjait éli a Kecskeméti 
Főiskola. Az utóbbi évek sikerei 
megalapozták az alkalmazott 
tudományok egyeteme létrejöt-
tét. A főiskola utolsó időszakát 
sikerek és örömök, az egyetem 
alakulását pedig nagy várakozás 
és izgalmas pillanatok jellem-
zik. Hegmanné Nemes Sárával, a 
Kecskeméti Főiskola kancellárjá-
val beszélgettünk.

Csenki Csaba

– Az utóbbi napok, hetek sajtóhírei 
alapján kikerülhetetlen a kérdés. 
Milyen kapcsolat van a Kecskeméti 
Főiskola és a Pallas Athéné Domus 
Mentis Alapítvány között?

– A kapcsolat nem azzal a bizo-
nyos, a sajtóban is megjelent 173 
millióval kezdődött. A főiskola már a 
2015-ös évben is kapott támogatást 
a PADMA-tól. A 101.806.710 Ft-ból 
28 millió forintot kifejezetten bérre, 
járulékra költöttünk el, valamint 7 
milliót könyvbeszerzésre. Az Educa-
tio Kiállítást is ebből finanszíroztuk, 
valamint vannak áthúzódó kötele-
zettségeink. De jól gazdálkodtunk, 
és a teljes támogatást nem használ-
tuk fel, így a támogatási szerződés 
értelmében a szerződés szabályszerű 
lezárását követően 50.814.439 Ft-ot 
visszautaltunk a PADMA részére 2016. 
március 31-én. 2016-ra kaptunk évre 
173.275.192 Ft támogatást a PADMA 
és a Kecskeméti Főiskola támogatás-
ról kötött szerződése alapján azzal a 
céllal, elősegítse az intézmény leendő 
Gazdaságtudományi Karának kialakí-
tására és az egyetemmé válás folya-
matát. Ebből összesen 30 millió Ft 
támogatási előleget folyósított 2016. 
április hónapban. Tehát a teljes ösz-
szeget még nem kaptuk meg, csak a 
szerződés van róla. 

– Mire költik a 2016-os támoga-
tást?

– Fel kell állítani az új gazdaságtu-
dományi kar oktatógárdáját, fedezni 
az ő bérüket és járulékaikat, vala-
mint tananyagfejlesztésre költünk, 
olyan típusú oktatási eszközök be-
szerzésére, amelyekre szükség van a 
magas színvonalú oktatáshoz. Ezen 
túl pedig nagyon komoly hangsúlyt 
fektetünk marketingkommunikáció-
ra. Ez legfőképp roadshow-k, felvételi 
tájékoztatók formájában jelenik meg 
a középiskolások számára annak ér-
dekében, hogy minél több hallgató 
jöjjön a Kecskeméti Főiskolára. Erre 
nagy szükség van ahhoz, hogy az 
országban élő fiatalok tudják meg, 
Kecskemét-Szolnok integrációjával 
létrejött egy új egyetem, ahol gaz-
daságtudományi kar is van, valamint 
indul angol nyelvű képzés is hazai 
és külföldi hallgatók számára. Tehát 

a PADMA-támogatást ezekre kapjuk, 
és ezekre költjük. Nekünk minden 
közbeszerzés, a dolgozók közalkal-
mazottak, elszámolási kötelezettség 
terhel bennünket, tehát transzparens 
módon működünk. 

– Ezek alapján kijelenthető, az 
egyetemmé válást nagyban segíti a 
PADMA, de a Kecskeméti Főiskola 
egyébként is jó kondícióban van.

– A PADMA-pénzek nagyban segí-
tik céljaink elérését, de önmagában a 
2015-ös évünk is nagyon jó volt. 

Nincs forráshiány, nem volt 
finanszírozási probléma, és 
ehhez egy nagy összegű pá-
lyázati forrás is járult.

 Tizenöt uniós pályázatunk zárult le 
sikeresen, melyből négy projekt indí-
tása is ebben az évben történt. Az in-
tézmény 2015. évben elnyert pályáza-

tainak összege több mint 1,2 milliárd 
forint. A projektek fejlesztései nagy-
ban hozzájárultak ahhoz, hogy – az 
országos tendencia alapján a főiskolát 
is érintő – hallgatói létszámcsökke-
nést vissza tudjuk szorítani és egyes 
szakterületeken stabilan tartani (pe-
dagógusképzés, agrárképzés), illetve 
növelni (járműmérnök képzés) a hall-
gatói létszámot. A demográfiai ten-
denciák nem kedvezőek, de a főiskola 
a fejlesztések birtokában olyan gya-
korlatias képzést és hallgatóközpontú 
szolgáltatást tud nyújtani, amely von-
zó volt a hallgatók számára. Pályázati 
támogatásból jelentős szakmai prog-
ramokat, tananyagfejlesztést tudtunk 
megvalósítani, és több száz millió Ft 
értékben sikerült oktatási és informa-
tikai eszközöket is beszerezni. A tava-
lyi év azért volt még kiemelkedő, mert 
akkor került bevezetésre a kancellári 
rendszer, amihez ki- és átalakítottuk a 
teljes szervezeti struktúrát, valamint 
abban az évben született meg a dön-

tés a július 1-jével megvalósuló integ-
rációról és egyetemmé válásról. 

– Kevesebb, mint két hónap van 
hátra az egyetemmé válásig. Milyen 
feladatok várnak még önökre?

– Nagyon komoly előkészítő mun-
ka folyik, egy integrációt előkészítő 
bizottság működik, munkacsoportok 
dolgoznak, akik az integráció minden 

területén együttműködnek a Szolnoki 
Főiskolával. Ennek nagyon sok eleme 
van: oktatási, tananyag-, informatikai 
és működtetési integráció is megva-
lósul egy rendkívül szoros ütemterv 
alapján. Célunk, hogy 2016. július 
1-jére, amikor az új szenátus alakuló 
ülését tartja és elfogadja a működ-
tetéshez kapcsolódó szabályzatot, 
költségvetést, működtetési rendszert, 
akkor már minden tökéletesen mű-
ködjön. Ehhez kellett ez az év, ami 
bennünket pénzügyileg, szervezeti-
leg megerősített, hogy készen álljunk 
arra, nemcsak egy egyetem leszünk, 
hanem egy másik városban lévő vado-
natúj telephellyel, új karral és egy új 
campussal bővülünk. 

– Hogy áll össze az új intézmény 
vezetősége és oktatói gárdája?

– Egy teljesen új szenátus fog feláll-
ni, a szenátusválasztás májusban tör-
ténik a négy főiskolai kar bevonásával. 
A kancellári pályázatot már kiírták, a 
rektori pályázatot pedig az új szenátus 
írja majd ki. A folytonosság meglesz a 
rendszerben, mert a csapat gyakorlati-
lag ugyanaz marad. Jelentős létszám-
csökkentés nem várható, hiszen az 
intézmények eddig is takarékosan és 
hatékonyan működtek, az oktatói ol-
dalon is rendeződtek a dolgok. Teljes 
konszenzussal visszük a Szolnoki Főis-
kola vezetésével együtt az integráció 
folyamatát. 

– Vannak már információk a jelent-
kezőkről?

– Az elsőhelyes jelentkezőszámok 
Szolnoknál és Kecskemétnél egyaránt 
reménykeltőek. Nálunk, ahogy azt 
gondoltuk is, a műszaki képzések-
re többszörös jelentkezés van, és a 
gazdasági karra is két-háromszoros a 
jelentkezők száma. A gazdaságtudo-
mányi kart közel százan jelölték meg 
első helyen. Előzetes terveink szerint 
60 hallgató kerül be nappali képzésre, 
és 30 hallgató levelezőn kezdi meg ta-
nulmányait. Hogy a jelentkezők közül 
hányan érik el a szükséges ponthatárt, 
az majd július második felére derül ki. 
Ami biztos, a főiskola felkészült az 
egyetemmé válásra és a hallgatók fo-
gadására.
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TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Hegmanné Nemes Sára,  
a Kecskeméti Főiskola kancellárja

– Nem okoz nehézséget, hogy két 
városban működik majd egy intéz-
mény?

– A Kecskemét Főiskola eddig is 
több telephellyel rendelkezett, te-
hát az, hogy egy kar újabb telephe-
lyen van – különösen az informatika 
világában –, nem jelenthet akadályt. 
A logisztikát kell majd megolda-
nunk, hogy egyes képzéseknél ok-
tatókat, hallgatókat mozgassunk, 
de ennek is megtörténtek az előké-
születei, nagy figyelmet fordítottunk 

arra, hogy milyen képzéseket, hol 
indítsunk. Látjuk a Szolnoki Főiskola 
számait, hiszen már a mi karunkként 
indul ősszel. Az első adatok szerint 
5%-kal nőtt a jelentkezők száma, ami 
azt jelenti, hogy Szolnok is megtart-
ja azokat a képzési formáit, amiket 
eddig is kínált. Azt pedig nem sza-
bad elfelejteni, hogy 2017–18-ban 
kapunk egy vadonatúj, tizenöt mil-
liárdos campust, amely méltó helye 
lesz annak, hogy egy XXI. századi, 
versenyképes egyetemmé váljunk. 

Sztárokkal játszhatnak 
a gyerekek a Színezd át! napon
Falusi Mariannal, Oláh Gergővel, Papadimitriu Athinával is találkoz-
hatnak azok, akik részt vesznek május 13-án a Színezd át! címet 
viselő ingyenes családi napon. A tíz állomásból álló országos 
programsorozat célja, hogy megmutassa, mennyi mindent adnak 
hozzá kultúránkhoz a nemzetiségek, és hogy felhívja a figyelmet az 
elfogadás fontosságára.

A Hírös Agórában 10 órakor kez-
dődő ingyenes programon játékos 
feladatokkal várják a családokat. 
Lesz többek között várépítés, közös 
történetírás, ügyességi feladatok, 
játékkészítés és hangszerkipróbálás, 
valamint különleges színpadi progra-
mok, koncertek és közös tánctanulás 
is.  A rendezvény házigazdája Szeme-
reyné Pataki Klaudia polgármester, 
helyi védnöke pedig Piros Ildikó, 
színművész, aki a játékállomásokon 

a gyerekekkel együtt ki is próbálja a 
feladatokat. 

A családi nap programját az Agórá-
ban 19 órakor kezdődő Somnakaj 
című roma musical zárja. A darab 
egyszerre tánc, koncert, színház, iro-
dalom, tradicionális képzőművészet, 
hagyományőrzés és modern formák 
találkozása. A főbb szerepekben Fa-
lusi Mariannt, Oláh Gergelyt, Papa-
dimitriu Athinát és Szakcsi Lakatos 
Bélát láthatják majd a nézők. A turné 

minden eddigi állomásán fergeteges 
sikert aratott az előadás.

A családi nap részletes programjai, 
további információk a facebook.com/
szinezdat oldalon, valamint a szinez-
dat.com weboldalon olvashatók.  
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A PADMA széles körben nyújt támogatást 
XXI. századi campus, pályázatok hallgatóknak, oktatóknak, kuta-
tóknak, kollégium, MegaLux és matematikaverseny. És ez még csak 
egy része azon dolgoknak, melyekkel a Pallas Athéné Domus Mentis 
Alapítvány támogatja a főiskolát, az egyetemmé válást és az új gaz-
dasági kart. Varga Lászlóval, az alapítvány kuratóriumának elnökével 
beszélgettünk.

– Mit lehet tudni az új gazdasági 
karra jelentkezőkről? Vannak már 
számok?

– A gazdálkodási és menedzsment 
szakra 276 fő jelentkezett.  Nappali 
tagozatra 206-an jelentkeztek (ebből 
97 az elsőhelyes jelentkező, és 98-an 
mindkét finanszírozásra beadták a je-
lentkezést), 81 fő a levelezőt jelölte 
meg (ebből 35 elsőhelyes jelentkező, 
mindkét finanszírozásra pedig 98-
an adták be a jelentkezést). Hatvan 
nappalis és 30 levelezős felvételére 
van lehetőség, a PADMA a nappalis 
hallgatókat támogatja tanulmányi 
ösztöndíjjal. 

–  Mit nyújt a leendő hallgatóknak 
az alapítvány?

– Amennyiben nappali tagozatos-
ként eléri valaki a 350 pontot a felvé-
teli során, az első félévre megkapja 
a PADMA ösztöndíját. Vagyis nem a 
tanulót és családját terheli a tandíj, 
hanem azt mi álljuk. Mégpedig olyan 
formában, hogy a tandíj összegét át-
utaljuk a főiskola (leendő egyetem) 
számlájára. A második félévtől már 
3,85-ös súlyozott átlagra van ahhoz 
szükség, hogy a hallgató továbbra is 
jogosult legyen az ösztöndíjra. 

– A tanulmányi ösztöndíj mellett 
mivel várja még a PADMA az új kar 
hallgatóit?

– Készül egy 62 férőhelyes kollé-
gium a PADMA székházában (volt 
Szauna Hotel), ahol a gazdasági kar 
hallgatóit tudjuk majd elszállásolni. 
Nagyon dolgozunk rajta, hogy mi-
előbb elkészüljön, de egyelőre úgy 

tűnik, szeptember 1-jével még nem 
tudnak beköltözni az új lakók, de a 
második félévre már biztosan át tud-
juk adni az új helyet. Ez ugyan nem 
olyan jó hír, de ami nagy jó, és feled-
teti ezt a kellemetlenséget, hogy akik 
majd beköltözhetnek, azoknak terve-
ink szerint alapítványunk a szociális 
helyzetet figyelembevételével kiala-
kít egy kedvező rendszert. Ennek 
köszönhetően pedig részben vagy 
egészben átvállaljuk egyes hallgatók 
kollégiumi díját. 

– Köztudott, hogy az alapítvány 
nem csak a hallgatókat támogatja. 
Kik, milyen események, projektek 
részesülnek a PADMA támogatásá-
ból?

– Most már egyre több megítélt 
támogatásról tudunk beszámolni. A 
vendégkutatói program keretében 
van már négy kutatónk. Három erdé-
lyi magyar, a kolozsvári Babes-Bolyai 
Tudományegyetemről és egy kutató 
a gödöllői Szent István Tudomány-
egyetemről. De négymillió forinttal 
segítjük a Kecskeméti Főiskola GAMF 
Karát is, hogy a MegaLux eljusson 
Dél-Afrikába, a következő versenyre. 
Kecskemét rendezi a MATEGYE Ala-
pítvány szervezésében megvalósuló 
nemzetközi magyar matematikaver-
seny döntőjét. Magyar, mert magyar 
anyanyelvű diákok, és nemzetközi, 
mert a környező országok magyar 
lakta területeiről érkeznek. Ezt a 
döntőt támogatjuk – legnagyobb 
támogatóként – 2 millió 250 ezer 
forinttal. A PADMA eddig, 2015. feb-

ruár 5. és 2016. április 28. között öt-
ven pályázatra összesen 307.919.345 
forintot adott ki. 

– Mit jelent „Az Alapítvány Alapító 
Okiratában megfogalmazott célok-
kal összefüggő egyéb támogatás”?

– Nem mindegyik pályázat vagy 
támogatási kérelem kifejezetten a 
kiírásra érkezik, hanem – mint példá-
ul a MegaLux vagy a KEFO – egyéni 
pályázat. Így aztán ebben az összeg-
ben benne van az egyetemmé válás 
támogatása mellett kétszer a KEFO 
és kétszer a MegaLux (mivel tavaly is, 
idén is támogattuk).

– Hogy áll a campus építése, meny-
nyit költött a PADMA eddig a beru-
házásra? 

– A mai napig a beruházásra, 

ami a tervezést és a bontást jelen-
ti, 732.500.000 Ft-ot költöttünk. A 
KEDO Zrt. átvette tőlünk a campus 

kivitelezésével kapcsolatos további 
feladatokat, és a napokban írja ki a 
közbeszerzést az építkezésre. (x)

Pallas Athéné Domus Mentis  
Alapítvány támogatott pályázatai

2015. február 5. – 2016. április 28.

Konferenciaszervezés támogatása (1 db)   2.250.000 Ft
Középiskolai ösztöndíjpályázat (37 db)   1.674.815 Ft
Kutatói mobilitás program (2 db)   735.000 Ft
Vendégkutatói program (4 db)   3.150.000 Ft
Az alapítvány alapító okiratában megfogalmazott célokkal  
összefüggő egyéb támogatás (6 db)  357.279.342 Ft* 
 * ebből az összegből visszautalva szerződés szerint: 51.169.812 Ft

Összesen 50 db – támogatott összeg:  365.089.157 Ft 
Ebből vissza lett utalva szerződés szerint:  51.169.812 Ft

Ténylegesen felhasznált támogatás:  307.919.345 Ft
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Ha az ember a 44-es főúton au-
tózik, Nyárlőrinc közelében egy 
táblára lesz figyelmes, melyre 
ezt írták: Emmaus Ház. Hogy mit 
rejt a név? Hogyan jött létre és 
mit szolgál a Kecskeméti Refor-
mátus Egyházközség lelki ott-
hona? Erről beszélgettünk Varga 
László nyugalmazott református 
lelkésszel, a ház alapítójával az 
évforduló alkalmából.

– Honnan jött a ház ötlete?
– Szolgálati helyeimen megtapasz-

taltam, hogy sokkal több eredményt 
lehet elérni fiatalokkal egy kirándu-
láson vagy pár napos táborozáson, 
mint otthon akár egész évben. Ami-
kor Tiszakécskéről Kecskemétre ke-
rültünk, gyorsan kialakult egy ifikör. 
Hallottuk, hogy Agárdon Bán József 
tassi lelkész barátunknak van egy 
hétvégi háza, ahova nyáron ifjúsági 
csoportokat vittek. Mi is bekapcso-
lódtunk hát az agárdi ház szolgála-
tába, Kecskemétről egymás után vit-
tük korosztályonként a csoportokat. 
Egyszerre csak 25 fő fért el, mert az 
épület tulajdonképpen egy hétvégi 
ház volt. Talán éppen ebben rejlett a 
varázsa is. A gyerekek is érezték, ha 
nem is értették, hogy egy kicsit titok-
zatos az ittlétünk. 

– Titokzatos? Tilos? Tiltott?
– Persze, titokzatos volt, mert til-

tott területen jártunk. Az egyházat 
felügyelő Állami Egyházügyi Hiva-
tal és a beépített III/III-as ügynökök 
minden egyházi ifjúsági munkát fi-
gyeltek. Egyszerűen tilos volt ez a 
missziói munka. Az egyház maradjon 
a templomban! – szólt a jelszó. Eny-
nyiben állt az ún. népi demokratikus 
vallásszabadság. Ám ránk Őrangya-
lunk vigyázott: az Úr keze elől és 

hátul körülvett minket, s felettünk is 
tartotta azt.

– Hogyan jutottak el Agárdtól 
Kecskemétig?

– 1980-ra szinte az egész nyarat 
Kecskemét foglalta le az Agárdi ház-
ban, végül még ki is nőttük. Felesé-
gemmel azon gondolkoztunk, milyen 
jó lenne egy Kecskeméthez közeli 
tábort létrehozni. Elkezdtünk keres-
ni valamiféle tanyát Kecskemét és a 
Tisza között. Nem túl messze a Tiszá-
tól, de túl közel sem. Folyóvízpartra, 
annak veszélye miatt, nem akartam 
a gyerekeket vinni. Egy közeli bará-
tom volt akkoriban az egyházmegyei 
gondnok, aki Nyárlőrincen dolgozott. 
Ő szólt, hogy tud egy eladó tanyát. 
És akkor kezdődött meg az éveken 
át tartó, embert próbáló folyamat, 
melynek végén, 1986. május 11-én, 
hosszú küzdelem után, mindenféle 
hivatalos engedély nélkül, sőt az ak-
kori egyházat felügyelő államegyházi 
hivatal tiltásával szemben, Tóth Ká-

roly püspök úr támogatásával meg-
nyitotta kapuit az Emmaus Ház. 

– Hány főt tud fogadni az intéz-
mény?

– A kezdeti időszakban negyvenkét 
fő számára tudtunk szállást, konyhát, 
étkezést biztosítani. Aztán, amikor 
1990-ben újraindult a Kecskeméti 

Református Gimnázium, rögtön rájöt-
tünk arra, hogy kicsi lesz az épület. 
Ezért 1991-92-ben elkezdtük tervez-
tetni a második épületet. 1994-ben 
már 90 fő befogadására volt képes az 
épület, majd három évre rá további 
bővítésekre került sor, valamint idő-
szerűvé vált a konyha, étterem tech-

nikai korszerűsítése is. Így alakult ki 
a mai állapot, mely 100 fő részére 
biztosít elhelyezést. 

 – A ház mikor és milyen esemé-
nyekkel várja a vendégeit?

– Elsősorban az ifjúságnak építet-
tük, ez azt is jelenti, hogy elsősorban 
a nyári hónapokban, az iskola végétől 
augusztus 20-ig gyermek- és ifjúsági 
táborok folynak, az utolsó hét pedig 
az úgynevezett Gólyahét az újonnan 
felvett tanulók számára. De április 
végétől már működik a ház, felnőtt 
csoportok jönnek nemcsak Kecske-
métről, hanem vidékről is, gyülekeze-
tek szervezésében. Két-háromnapos 
vagy egy hetes, úgynevezett Csendes 
napok vagy Csendes hetek ezek. A 
kecskemétiek programját mi adjuk, 
a vidékiekét ők hozzák, de természe-
tesen, ha kívánják, részt vesznek a 
kecskeméti lelkészek, presbiterek is. 
A programok között vannak olyanok, 
melyek csak lelkészeknek, presbite-
reknek, gondnokoknak vagy külön 
nőknek szól. 

– Miért Emmaus Ház?
– A bibliai történet szerint az első 

húsvét délutánján két szomorú, le-
tört tanítvány ment haza Emmausba. 
Ez a település Jeruzsálemtől 30 fu-
tamnyira (kb. 13-14 kilométerre volt). 
Az úton találkoztak a feltámadott Jé-
zussal, akit felismerve és beszélgetve 
nagy örömmel tértek vissza Jeruzsá-
lembe. A házunk azért kapta ezt a ne-
vet, mert körülbelül olyan távolságra 
van Kecskeméttől, mint a bibliai Em-
maus, és a fáradtan oda utazó embe-
rek Jézussal és az igével találkozva, 
elcsendesedve, megújulva, felfrissül-
ve, örömmel megerősödve térjenek 
haza, folytatni a maguk munkáját. Ez 
volt mindig a ház célja, és ez is marad 
mindörökké. Csenki Csaba

ÉVFORDULÓ: 30 éves az Emmaus Ház
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Hozzám ne érj!
KARÁTH KATA LONDONI BLOGJA

Nem sokkal az után történt, hogy ideköltöztem. Frissen szerzett bi-
ciklimmel suhantam a Regent’s-csatorna partján azon ábrándozva, 
hogy ezentúl minden egyes nap erre fogok egyetemre járni. Egyszer 
csak egy fiatal fiú intett, hogy álljak meg egy pillanatra. „Érdekel-
ne ennek a csatornának a története?” – kérdezte, és én jóhisze-
műen bólintottam, látván, hogy Regent’s Csatornáért Alapítvány 
felirat díszeleg a kabátján. Szívélyesen csevegtünk addig a pontig, 
amíg arról nem kezdett mesélni, hogy mennyi szemetet szednek 
ki a vízből. „Na és hullát találtatok-e már?” – viccelődtem. Kínos 
csend volt rá a válasz. – Egy hajó ütközött a bőröndnek, amelybe 
elrejtették. Erre az kinyílt, és titka a felszínre került.

Egy hét sem telt el, és az egyetemen 
azt a feladatot kaptuk, hogy írjunk 
cikket, miként találtak egy újabb 
hullát a csatornában. Ez alkalommal 
a tetemet egy bevásárlókocsihoz kö-
tözték. Megnyugtatásképpen a lakó-
társam értesített, az a hír járja, hogy 
valami őrült abból űz sportot, hogy a 
csatorna mentén biciklizőket lökdösi 
a vízbe. Következő héten beiratkoz-
tam egy önvédelmi tanfolyamra.

A tanárnő egy középkorú nő volt: 
szemüveges, zömök és egy fejjel 
alacsonyabb nálam. Először nehe-
zen tudtam elképzelni, hogyan fog 
minket bármire is megtanítani, főleg 
önvédelemre. Nagyot tévedtem. Min-
den óra azzal kezdődött, hogy átbe-
széltük, miként kerüljük el a veszé-
lyesnek ígérkező helyzeteket, illetve 
hogyan tudjuk megállapítani, hogy 
valaki gyanús-e. Általában elég volt 
a józan paraszti ész, de kifejezetten 
hasznos volt tudni, hogy egy tömött 
metrókocsin miként lehet kiszúr-
ni, hogyha valaki követi az embert. 
Alap, hogy kerüljük a kihalt utcákat, 
bandákba verődött embereket, és 
ne tegyük díszszemlére a 24 karátos 
arany nyakláncunkat. Valószínűleg a 
pénztárcád, a telefonod a célpont és 

nem te. Így célszerű ezeket elhajítani 
és elfutni. 

Ami viszont a legjobban megle-
pett, hogy mennyire fontos, hogy 
tisztában legyünk a személyes jo-
gainkkal és avval, hogy a helyi ren-
dőrség miként kezeli az ügyeket. A 
londoni rendőrség egy éjszaka során 
több ezer telefonhívást kap, főleg ha 
hétvége van. Muszáj fontossági sor-
rendet kialakítani, és az élet a leg-
fontosabb. Ezek után nem meglepő, 
hogy ha nincsen életveszély, sokszor 
hiába várunk, akár órákba is belete-
lik, mire egy járőrautó előbukkan. 

De eljöhet az a pillanat, amikor 
hiába minden, a célpont mi vagyunk. 
A tanárnő kihangsúlyozta, hogy bár 
fontos, hogy fittek legyünk, nem 

kell kigyúrtnak lenni, hogy meg tud-
juk védeni magunkat. A megfelelő 
helyen, megfelelő lendülettel bárki 
képes fájdalmasat ütni. Bár ki let-
tem kiáltva a legerősebbnek a cso-
portban, tudtam, hogy sosem fogok 
leteríteni senkit. Viszont elkábítani 
annyira, hogy kereket oldjak, biztos. 
Egyértelmű volt, hogy a többi lány-
nak a csoportban, mind törékeny 
és aprócska, nagyobb szüksége volt 
ezekre a mozdulatokra. Többjük 
bevallotta, hogy kisebb-nagyobb tá-
madások már érték őket. Senki sem 
sérült meg, de az önbizalmuk erősen 
csökkent. A tanfolyam ezt sikeresen 
helyreállította. Az 5 hét során nem-
csak megtanultuk, hogy miként véd-
jük meg magunkat, de a tanárnő azt 
is elérte, hogy senki se adja fel, bár-
mennyire is lehetetlen tűnik a hely-
zet. A katonai kiképzésnek is beillő 
gyakorlatok során, hiába kerülgetett 
sok embert az ájulás, hiába csípte 
szemünket az izzadtság, mindenki 
végigcsinált mindent.

Lapunk 
archívumából
Papi jubileum
Kecskeméti lelkésszé történt beik-
tatásának 25. évfordulóját csendben 
ünnepelte meg a szerénységéről is 
ismert Laukó Károly. A szinte titokban 
megtartott jubileumi eseményről a 
Kecskeméti Lapok is csak utólag érte-
sült, emiatt az ünnepelt életére kívánt 
jókívánságok mellett az újság a közös-
ség tagjai felé egy különös kéréssel 
fordult:  „Mi teljes készséggel meghaj-
lunk a lelkész úr határozott kívánsága 
előtt, s egész mérvben méltányolni tudjok 
szerénységét. De mégis … mégis … nem 
egészen van ez így jól! […] Híveinek pedig 
azt tanácsoljuk, hogy ha majdan a 40 évi 
sikeres működés jubi leuma elkövetkezik, 
s lelkészök a nyilvá nosság elől hasonmó-
don ki akar térni: e tekintetben ne hall-
gassanak többé lelkészök szavára; hanem 
nyújtsanak módot és alkal mat arra, hogy 
a közügyek terén szerzett érdemek min-
den oldalról kellő elismerésben és mélta-
tásban részesüljenek.”

 (KL, 1891. május 10.)

Öröm egy vers felett
Délvidék visszatérése fölötti örömét 
Fazekas Tiborc másodikos gimnazista 
versben fejezte ki. A Miénk Bácska! 
című költeményt a Kecskeméti Lapok 
közzé tette. Az újság eljutott a felsza-
badult Szabadkára is, ahonnan a vers 
írója a következő levelet kapta: „Ked-
ves Tiborc! Gratulálok meleg, érző szived-
hez! Megríkattál a Kecs keméti Lapokban 
megjelent szép kis ver seddel, úgyis nagy 
bolondja voltam min dig a költészetnek. 
Olyan sikered volt ná lunk, hogy leányaim 
rögtön megtanulták s a kis Gizi ezzel a 
verssel fogja üdvözölni keresztszüleit, 
kiket most a napokban vá runk Pestről, 
Váli Béla századost és fele ségét. Tudom, 
kicsordul a könny a szemükből!”

 (KL, 1941. május 11.)

25 éve, 1991. 
május 9-én 
Kecskemét ha-
tárában, Kata-
l inpusz táná l 
autóbalesetben 
vesztette életét 
Messzi István 
olimpiai ezüstérmes súlyemelő. 1961. 
június 29-én Kiskunfélegyházán szüle-
tett. Birkózóként kezdte pályafutását. 
1975-ben sportágat váltott, a Kecskemé-
ti Spartacus súlyemelő versenyzője lett. 
1984-től válogatott kerettagként több 
Európa- és világbajnokságon is részt 
vett, számos előkelő helyezést ért el, 
az 1988-as szöuli olimpián ezüstérmet 
szerzett. 1985-ben Bács-Kiskun Megye 
Év Sportolója címmel tüntették ki. Tragi-
kus halála után, 2006-ban a kecskeméti 
városi sportcsarnokot róla nevezték el, 
és minden év augusztusában súlyemelő 
versenyt rendeznek az emlékére. 

250 éve, 1766. 
május 10-én 
a kecskeméti 
rendházból 
indult jeru-
zsálemi útjára 
Kiss István 
ferences szer-
zetes. Egy bre-
vi árium, egy 
imakönyv, nyolc térkép, pár darab zseb-
kendő, egy „téntás kalamáris”, továbbá 
némi papír volt minden, amit magával 
vitt. Mégsem panaszkodott szegény-
sége miatt, csak a papírt kevesellte. Úti 
élményeit negyedszázaddal szentföldi 
zarándoklata után fejezte be. A kéziratot 
a gyöngyösi ferencesek könyvtára őrizte 
meg az utókor számára. Az 508 lapból 
álló, bőrkötéses, kódexírással írt, pon-
tosabban rajzolt útleírás egyike a XVIII. 
század legszebb kéziratainak. 

A város 
krónikáiból

Karáth Kata
24 éves, születési hely: 
Dunaújváros. Jelenlegi lakhely: 
Flat 47, Cheverell house, Prit chards 
road, London, E2 9BN, UK. City 
University London: Northampton 
Square, London EC1V 0HB, UK Sci-
ence Journalism MA (Master of Arts)

Sürgősségi ellátás a kertekben
ÖTLET... TECHNOLÓGIA... MINŐSÉG... EREDMÉNY...

A tavaszi fagy idén is óriási károkat okozott a növény-
termesztésben.  A végigsöprő hideghullám miatt sok 
szőlőben, gyümölcsösben akár 60-70%-os termésvesz-
teséggel kell számolni.

Vannak területek, ahol az 
eper 90%-a elfagyott, már 
csak a másodvirágzásban 
lehet bízni. Egymás után 
harmadik éve szenvednek 
jelentős fagykárt a gyümöl-
csösök, különösen a kajszi, 
de az őszibarack is. A fais-
kolai termesztésben a diók, 
kőrisek, szivarfák és japán 
akácok fagytak vissza jelen-
tősen. Növényeink állapota 
sok esetben annyira kritikus, 
hogyha emberek lennének, 
már intenzív osztályon ápol-
nák őket. Ebben a súlyos 
helyzetben hatékony segít-
ségre van szüksége a kert-
barátnak és a professzionális 
termesztőnek egyaránt. 

Kérdezhetnék, hogy léte-
zik-e ilyen hatékony segít-
ség. A válaszom, igen. 

A korábbi humángyógyá-
szati párhuzam nem volt vé-
letlen. Továbbra is ennél ma-
radok, hogy érthető legyek. 

Egy rendkívül súlyos autó-
baleset után, vagy egy nagy-
arányú égési, illetve fagyási 
sérülés esetén, traumatizált 
állapotban a szervezetnek 
megnő az energiaigénye. 
Nincs ez máshogy a növény-
világban sem. Az emberek-
nél felmerülő plusz fehér-

jeigényt például speciális 
esetekben, aminosavak for-
májában (melyek a fehérjék 
építőkövei) pótolják vénás 
infúzión keresztül. Az ami-
nosavak többek között részt 
vesznek az enzimek felépí-
tésében, melyek alapvetően 
befolyásolják a szervezetben 
zajló anyagcsere-folyamato-
kat. 

A jó hír: a növények is 
képesek nemcsak nitrogén, 
foszfor, kálium, hanem kész 
aminosavak felvételére is 
lombtrágya vagy tápoldat 
formájában! Magyarul, ha 
növényi eredetű aminosa-
vakat adunk, akkor intenzív 
ellátásban részesítjük kerti 
növényeinket a fagy okozta 
károk után. 

A növények ugyan képe-
sek aminosavakat előállítani, 
de ez sok energiába kerül 
nekik. Egy súlyos fagy kár 
után ez olyan elvárás, mintha 
egy magatehetetlen ember-
től azt kérnénk, hogy főzze 
meg az ebédjét. Adjunk ami-
nosavat a növényeinknek!

Ha a növényeink túl van-
nak a traumán, és történe-
tesen növénytermesztésből 
biztosítjuk magunk és csa-
ládunk megélhetését, akkor 
csúcsteljesítményre törek-
szünk. 

Az aminosav-alapú táp-
lálékkiegészítők hatékony 
eszközei az izomgyarapo-
dásnak. Ha a növényi ami-
nosavakat rendszeresen 
alkalmazzuk, optimalizáljuk 
a növények anyagcseréjét, 
ellenállóbbá tesszük őket a 
káros hatások ellen, és mint 
jó „trénerek” a kimagasló 
eredményeket, kimagasló 
táplálással alapozzuk meg.

Ferencz Máté
szaktanácsadó
ferencz.mate@hortiservice.hu
Tel.: 06 30/479-6936

Harmadik éve szenvednek 
jelentős fagykárt a gyümölcsösök
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Már kisiskolás korában az iroda-
lom érdekelte. S bár szülei javasla-
tára előbb a Kecskeméti Közgaz-
dasági Középiskolába járt, később 
mégis bölcsész diplomát szerzett. 
A szegedi egyetemen elsősorban a 
nyelvészet babonázta meg, a régi 
nyelvet jobban megszerette, mint 
a saját korabelit. Közel négy évti-
zedig tanított mint magyartanár, 
mellette, illetve nyugdíjas éveiben 
az archaikus magyar nyelvet 
kutatta, értelmezte. Aprólékos, ki-
tartó munkája révén a Bánk bán-, 
a Zrínyi- és a Radnóti-szótár már 
megjelent, és nemrég elkészült az 
Arany János költői nyelvét összeg-
ző szótár kéziratával is, amely 
most kiadóra vár a 2017-es Arany 
János Emlékévben.

– Egy híján negyven évig tanított mint 
gimnáziumi tanár, azután váratlanul 
nyugdíjba ment. Erre a folytatásra ké-
szült?

– Nem egészen. Amikor elértem a 
nyugdíjkorhatárt, két harmadikos osz-
tályban is tanítottam. Megegyeztünk 
az igazgatóval, hogy a következő évben 
félállásban őket még továbbviszem. A 
Bokros-csomag azonban beleszólt, nem 
jutott fedezet arra, hogy ezeket a gye-
rekeket leérettségiztessem. A helyzetet 
megértettem, csak a diákjaimat sajnál-
tam. Azután mégis úgy alakult, hogy egy 
félévet még a katedrán tölthettem: meg-
hívtak ugyanis a Kecskeméti Tanítókép-
ző Főiskolára, ahol gyermekirodalmat 
adtam elő. Az oktatást azonban abba-
hagytam, közben ugyanis elkészültünk 
a Zrínyi-szótár cédulaanyagával. Időre 
kellett befejeznem ezt a munkát is.

– A tanítást ekkor végleg abbahagy-
ta, vagy azért akadtak még a későbbi-
ekben magántanítványai?

– Sokan voltak, akik megkerestek, 
különösen azok közül, akik az általam 
vezetett magyar fakultációra jártak. Ők 
ezen a vonalon akartak továbbtanulni, 
érthetően szerették volna a felkészü-
lést velem folytatni. Én azonban – idő 
hiányában – ezt a feladatot már nem 
tudtam vállalni.

– A későbbi években nem hiányzott 
a tanítás?

– Az az igazság, hogy nem, mert éle-
temet egy más jellegű munka töltötte 
és tölti ki azóta is. Az írói szókincs rend-
szerező vizsgálatában megtaláltam egy 
olyan műfajt, amelyben jól érzem ma-
gamat. Ez egy olyan határterület a nyel-
vészet és az irodalom között, amelyet 
kevesen művelnek, ezért a magyar írói 

szótárak szinte felét én készítettem. 
Rendkívül munkaigényes tevékenység 
ez, bár újabban sokat segít a számító-
gép is. Persze akik azt gondolják, hogy 
ez olyan nagyon egyszerűen megy, 
azok azért tévednek, mert a nyelvészeti 
felkészültség mellett végtelen aprólé-
kosságot és odafigyelést kíván.

– A Bánk bán-szótár elkészítése után 
Zrínyi Miklós életművének magyar 
szókészletét összeállítani jóval na-
gyobb feladatot jelentett, hiszen míg 
előbbi „mindössze” 12.500 adatot, 
utóbbi már 135.000-et tartalmazott. 
Nem fáradt bele?

– Nem, egyáltalán nem! Mielőtt a 
Bánk bán-szótár szerkesztésébe bele-
fogtam, tudtam én, hogy milyen nehéz 
valamit megjelentetni, de egykori sze-
gedi professzoromra, Baróti Dezsőre 
hallgatva mégis belevágtam, ő ugyanis 
ezekkel a szavakkal biztatott: „Amit 
meg sem írnak, az biztosan nem jelenik 
meg, amit megírnak, abból lehet könyv.” A 
tízszeres munka nagyságát, nehézségét 
a Zrínyi-szótár összeállításának elején is 
láttam, ekkor meg Zrínyi Miklós gondo-

lata erősített meg abban, hogy jó úton 
járok: „Az embernek ez világon semmi dol-
gában, semmi állapatjában nem lehet csen-
dessége, sem az ő lelke másban meg nem 
nyughatik, hanem mikor valami jó igyeke-
zetet tészen fel magának, jó véget vészen 
fel elméjében, akiben untalan foglalatos és 
gyönyörködéssel fáradoz.” 

Az eltelt időben volt részem bőven 
gyönyörködésben és fáradozásban is. 
Például Radnóti alkotásaiban nagyon 
tetszett az, hogy gyakran találkoz-
hatunk az ilyen igeneves szerkezetű 
jelzőkkel: széljárta sziklaszál, napitta 
pocsolya, féleleműzte madár, stb. De 
örömmel fedeztem fel egy sok verssza-
kos, a XVII. századi Zrínyire emlékez-
tető barokkos hasonlatot, illetve a XX. 
századi Babitsra jellemző alliterációt 
a Buda halála című eposzban – Arany 
csodálatosan fel tudta használni köl-
tészetében ezt a két különböző korra 
jellemző eszközt.

Persze munkám során rengeteg ne-
hézséggel is találkoztam. A legnagyobb 
gondot a kiadók, a sajtó alá rendezők 
által elkövetett szöveghibák jelentették. 

Elképesztő, primitív pontatlanságok 
tömegét találtam például Arany János 
verseinek feldolgozása közben még a 
kritikai kiadásokban is. Kilenc különböző 
Arany-kiadás volt a kezemben, s bizony 
nincs köztük olyan, amely valamelyik 
másikkal teljesen azonos szövegű lenne.

– Hol tart az Arany-szótár összeállí-
tásával?

– A kéziratot a terveim szerint 2015 
decemberében befejeztem, így részem-
ről nem látszott akadálya annak, hogy 
Arany János születésének 200. évfordu-
lójára, azaz 2017-ben megjelenjen. Egy 
tragikus eset azonban számításaimat 
keresztülhúzta. Előző két szótáramat 
a budapesti Argumentum Kiadó jelen-
tette meg, ennek igazgatója – akivel 
előzetes megegyezésem volt a kiadásra 
– azonban nemrég váratlanul elhunyt, 
így a vele történt szóbeli megállapodás 
semmivé lett. A kiadó működése bi-
zonytalanná vált, a munkákat a korábbi 
vezető fia vette át, s ő azt írta nekem, 
hogy a már folyamatban lévő dolgokat 
kell lezárnia – azokat sem látja át telje-
sen –, újabb kiadásokba pedig egyelőre 

nem mer belevágni. Így most új kiadót 
kell keresnem.

– Vannak-e még további irodalmi 
tervei?

– Újabb szótár írásába – elsősorban 
az életkorom miatt – már biztosan nem 
kezdek bele. Ha lesz erőm és lehető-
ségem, a Bánk bán-szótárt Katona színi 
utasításainak szavaiból készített anyag-
gal még szívesen kiegészíteném, illetve 
a hétkötetes A magyar nyelv értelmező 
szótárában talált hibákat is összegezni 
szeretném a nyelvtudomány hasznára. 
A hátralévő éveket azonban már inkább 
szeretteim körében tölteném. Élete-
met alapvetően meghatározta az, hogy 
tisztességes emberek között éltem a 
családban. A szűkebb és tágabb rokon-
ságra egyaránt jellemző volt a felfelé tö-
rekvés a szó legnemesebb értelmében, 
amit csak áldozatos, kemény munkával 
tudtak elképzelni, s amiért generáció-
kon keresztül mindent meg is tettek. 
A két fiam után hat unokám és két dé-
dunokám van. Bízom abban, hogy ezt 
a mentalitást ők is tovább fogják vinni.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Beke József nyugdíjas középiskolai tanár, 
nyelvész Cegléden született 1934. június 
6-án. Elemi iskoláit Nagykőrösön végez-
te, majd a Kecskeméti Kereskedelmi, ma 
Közgazdasági Középiskola tanulója lett. 
1952-től a Szegedi Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Karán tanult, ma-
gyar nyelv és irodalom szakos tanári 
diplomáját 1956-ban ott szerezte. Első 
munkahelyén, a kunszentmártoni József 
Attila Gimnáziumban nyolc évig tanított, 
azután feleségével Kecskemétre költöz-
tek, és nyugdíjazásáig, 1995-ig a Bányai 
Júlia Gimnázium tanára volt. 1966-tól 
22 éven át az intézmény igazgatóhelyet-
tesi feladatait is ellátta. 1973-tól 1991-
ig az akkor még működő Katona József 
Társaság jegyzője volt, a Magyar Iroda-
lomtörténeti Társaságnak és a Magyar 
Nyelvtudományi Társaságnak jelenleg is 
tagja. Évtizedek óta az archaikus ma-
gyar nyelv kutatója, értelmezője. Főbb 
kötetei: Bánk bán-szótár (1991), Zrínyi 
Miklós életművének magyar szókészlete 
(2004), Radnóti Miklós költői nyelvének 
szókészlete (2009). Jelenleg Arany János 
költői nyelvének szótárán munkálkodik, 
melynek megjelenését 2017-re, a költő 
születésének 200. évfordulójára tervezi. 
Kimagasló nyelvészi és tanári munkáját 
számos szakmai elismeréssel jutalmaz-
ták: 1992-ben a Magyar Irodalomtörté-
neti Társaság Toldy Ferenc-díját, 1994-
ben Kecskemét Városért Oktatási Díjat, 
2001-ben Pilinszky János-díjat kapott. 
2004-ben Kecskeméten az Év embere ki-
tüntetést, 2015-ben Bács-Kiskun Megye 
Tudományos Díját vehette át. 

Arany János kéziratairól 
tart előadást a Katona 

József Könyvtárban

A család legfiatalabb tagjávalBEKE JÓZSEF

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A Toldy Ferenc-díjat Kovács Sándor Iván 
professzor nyújtotta át

A Füredi Autósiskola és Képző
Központ készül a motoros szezonra! 

Május 31-ig 

50% elméleti 
kedvezményt 

biztosítunk minden 
jelentkezőnek* 

Ajánlatunk az összes 
motoros kategória 

elméleti 
tanfolyamára 

érvényes! 
(AM, A1, A2, A) 

Füredi Képző Központ új helyen, 
a megszokott minőségben!

Kecskemét, Izsáki út 2. 
(a Szil-Coop mellett)

Tel.: 76/494-382, 20/349-4382
www.furedi.eu

*Az akció részleteiről érdeklődjön irodánkban!
AMelm:30,19%  A1,A2,Aelm:66,67%  
A1,A2,A gyak:66,67%  ÁKÓ:102,3% OLVASSA AZ INTERNETEN MINDENNAP!
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2016. május 5., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. 
(Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazin-
műsor ism., 17:30 Kedvenc – áprilisi kisállat magazin ism., 18:00 Ter-
mészetvédelem határok nélkül 75. – magazin műsor ism., 18:30 Duna 
Palánka – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Hírös 
Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:25 Mozdulj ki! – program-
ajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Szemeszter – áprilisi magazin (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-
07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. május 6., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Gyógyász 
– egészségügyi magazin ism., 18:00 A szomszéd vár – áprilisi tu-
risztikai magazin ism. (VTV Szeged), 18:30 Gasztrokaland – gasztro 
műsor (Miskolc TV), 18:45 Gazdasági Ablak – gazdasági műsor ism., 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló 
ism., 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös 
Hírek ism., 20:30 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi magazin ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2016. május 7., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szemeszter – áprilisi magazin ism. (SZTE 
Szeged), 17:30 Kvantum – márciusi tudományos magazin ism. (VTV 
Szeged), 18:00 Apolka ism. (Dayliht Média), 18:30 Creatív chef Nagy 
Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ Tv), 19:00 Forgószínpad – 
májusi kulturális magazin (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok, női élethelyzetek: Mezey Katalin 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. május 8., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Életmentők – dokumen-
tumfilm ism. (Veszprém TV), 18:45 Krími szuvenír – balalajka zene 
ism. (Zsolca TV), 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 
Mozaik – magazinműsor ism., 20:30 Karcok: Pintér Lajos portré ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 
Üzleti Negyed – áprilisi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2016. május 9., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Forgószínpad – májusi 
kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Épí-Tech – építkezők áprilisi magazinja ism. (Veszprém TV), 
18:00 Visegrádi Négyek – zenei műsor ism. 2012, 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:30 A szomszéd vár – májusi turisztikai magazin (VTV 
Szeged), 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Gyógyász – egészségügyi ma-
gazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 A szom-
széd vár – májusi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. május 10., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 A szomszéd vár – májusi turisztikai 
magazin (VTV Szeged), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Kedvenc – 
áprilisi kisállat magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 A szomszéd 
vár – májusi turisztikai magazin (VTV Szeged), 17:30 Tátrai-Szűcs 
– zenei műsor ism. 2010., 18:35 Gasztrokaland – gasztro műsor 
ism. (Miskolc TV), 19:00 Hírös Hét – a hír igaz!, 19:20 Természet 
hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Szemesz-
ter – áprilisi magazin ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. május 11., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hí-
rek ism., 08:30 Karcok: Pintér Lajos portré ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 18:00 Családban marad – áprilisi magazin 
ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – ma-
gazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Forgószínpad – májusi 
kulturális nagazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. május 12., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. 
(Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazin-
műsor ism., 17:30 Sajtóasztal – kerekasztal beszélgetés ism., 18:30 
Gazdasági Ablak – gazdasági műsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:25 Mozdulj ki! – programaján-
ló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Apolak – ism. (DayLiht Média), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. május 13., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinmű-
sor ism., 17:30 Esélyes – márciusi esélyegyenlőségi magazin ism., 
18:00 Kvantum – tudományos magazin (VTV Szeged), 18:30 Termé-
szetvédelmi Körkép 164. ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 
20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Mozaik – magazinmű-
sor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa 
– kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2016. május 14., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Városon kívül – magazinműsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Kedvenc 
– áprilisi kisállat magazin ism., 18:00 Creatív chef Nagy Eszterrel – 
gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 18:30 Rejtett kincseink – Pétervárad 
– dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Természetvé-
delem határok nélkül 76. – magazinműsor, 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok, női élethelyzetek: Szabó Csilla ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 
Közélet – magazin műsor ism., 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. május 15., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazin-
műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon 
kívül – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kul-
turális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 A bükki füves ember 
– Szabó Gyuri bácsi előadása ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös 
Hírekből, 20:00 A szomszéd vár – áprilisi turisztikai magazin ism. 
(VTV Szeged), 20:30 Karcok: Alföldyné Dobozi Eszter portré ism., 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 
Gyógyász – egészségügyi magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2016. május 16., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem 
határok nélkül 76. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás 
Hírös Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szó-
szék ism., 17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Női arcok, 
női élethelyzetek: Gergely Éva, 18:45 Közösségépítő könyvtárhálózat 
– dokumentumfilm ism., 19:30 Lélektől lélekig – hitéleti magazin, 
20:00 A szomszéd vár – májusi turisztikai magazin (VTV Szeged), 
20:30 Közélet – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Lé-
lektől lélekig – hitéleti magazin ism., 23:30 Rejtett kincseink: Simi-
um – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG 

2016. május 17., kedd
07:00 Madéfalva arcai – dokumentumfilm ism. (Memento Stúdió), 
07:45 Női arcok, női élethelyzetek: Vathy Zsuzsa ism. (2008), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 A szomszéd vár – májusi turisztikai magazin ism. 
(VTV Szeged), 17:30 Kolorektális 26 – dokumentumfilm ism. (Day-
Liht Média), 18:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 18:30 MK 
Székelykeve – dokumentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 
Hírös Hét – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Kvantum – áprilisi tudományos ma-
gazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne órán-
ként a Hírös Hírek ismétlése

2016. május 18., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös 
Hírek ism., 08:30 Karcok: Gerle Margit portré ism. (2014), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 76. – magazinműsor ism., 18:00 Szemeszter – áprilisi 
magazin ism. (SZTE Szeged), 18:30 Gasztrokaland – gasztro műsor 
(Miskolc TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – 
magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Megyei Krónika – me-
gyei hírműsor (Bajai TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. május 5–18. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Mindig hinni kell  
a győzelemben

Sporttörténeti sorozatunkban olyan kecskeméti kötődésű sporto-
lókat mutatunk be, akik részt vettek, illetve eredményeket értek el 
az olimpiákon. Az időzítés nem véletlen, hiszen már csak néhány 
hónap van a riói ötkarikás játékokig. Ezúttal Kincses Tiborról, az 
1980-as moszkvai olimpián bronzérmet szerzett cselgáncsozóról 
olvashatnak.

Kincses Tibor 1960. február 12-én 
született Kecskeméten. 1968-tól 
1988-ig a Kecskeméti SC verseny-
zője volt. Kezdetben fél évig birkó-
zott, majd áttért a dzsúdóra. A kö-
zépiskolában kiegészítő sportként 
röplabdával és kosárlabdával is fog-
lalkozott. 1974-ben országos ser-
dülő, 1976-ban és 1977-ben ifjúsági 
bajnoki címet szerzett. Az 1976-os 
phenjani Ifjúsági Barátság Versenyen 
bronzérmes, 1979-ben Ulanbator-
ban első lett. Felnőtt versenyzőként 
a 60 kilogrammos súlycsoportban 
indult. Háromszoros országos csa-
patbajnok. 1975-től 1986-ig tagja 
a felnőttválogatott-keretnek. Az 
1980-as bécsi Európa-bajnokságon 
helyezetlen, a moszkvai olimpián 
bronzérmes.

– A döntőbe jutásért vívott mecs-
csen a kubai Rodrigueztől kaptam 
ki, majd a harmadik helyért az angol 
Holliday volt az ellenfelem. Őt már 
korábban egyszer megvertem, de 
Moszkvában olyan felfokozott volt a 
hangulat, akkora volt a tét, hogy azt 
mondtam: ha meghalok a szőnye-
gen, akkor is nyernem kell. Végighaj-
tottam úgy az öt percet, hogy már 
összehívták a bírókat, hogy lelépte-
tik az angolt, passzivitásért. Végül 
egy wazarival győztem. Az 1981-es 
debreceni Európa-bajnokságon sze-
rencsétlen sérüléseket szenvedtem, 
így végül be kellett érnem az ötödik 
hellyel. A maastrichti világbajnok-
ságon az utolsó másodpercekben 
kaptam ki egy csehszlovák cselgán-

csozótól. Utána megsérült a nya-
kam, és a visszamérkőzéseken már 
nem léphettem szőnyegre, hetedik 
lettem. Ezt máig nagyon sajnálom, 
mert úgy érzem, azon a versenyen 
életem legjobb formájában voltam 
– nyilatkozta Kincses Tibor a Kecs-
keméti Lapoknak. 

A szerénységéről, sport iránti 
alázatáról, kitartásáról is közismert 
cselgáncsozó mindig azt vallotta: 
„Hinni kell a győzelemben”. Az olim-
pia után megkapta a Bács-Kiskun 
Megye Év Sportolója Díjat. 1985-től 
1988-ig másodállásban a Kecskemé-
ti SC edzőjeként dolgozott és ért el 
szép eredményeket. 1990-ben Sze-
gedre költözött, ahol egy ideig még 
trénerként segítette a szintén kecs-
keméti Kiss Endre munkáját.

– Később másfelé sodort az élet, 
de a cselgáncs közelében töltött több 
mint két évtized örökre emlékezetes 
marad számomra. Az olimpiai bron-
zérem mellett büszke vagyok arra is, 
hogy Ulanbatorban, majd azt köve-
tően a Duna-kanyar Kupán, később 
pedig egy miskolci nemzetközi ver-
senyen is a legtechnikásabb verseny-
zőnek választottak. Szeretnék köszö-
netet mondani azoknak az edzőknek, 
akik ezeknek az eredményeknek az 
elérésében segítettek: Kerekes Sán-
dornak, Nagy Lajosnak, Deli Imré-
nek, Sebők Albertnek és nem utolsó 
sorban Varga Andrásnak, akivel már 
az olimpiára is készültünk – mondta 
Kincses Tibor.

 Sipi
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Bronzérmes a bajnokságban a KRC
A Magyar Kupában megszerzett ezüs-
térem után a bajnokságban bronzzal 
zárt a Kecskeméti Röplabda Club 
csapata. A harmadik helyért a Dág-
gal játszottak a mieink, és az egyik 
fél három győzelméig tartó csatában 

3:0 arányban diadalmaskodtak. A 
szezont Gyurkó Sándor edző értékel-
te a Kecskeméti Lapoknak.

– Amikor az elmúlt években tréner-
ként az utolsó mérkőzéseket befejez-
tem, csapatommal mindig vesztes-

ként hagytuk el a pályát. Igaz, akkor 
ezüstérmet akasztottak a nyakunkba, 
de azért volt bennünk csalódottság. 
Most „csak” bronzérmet kaptunk, 
de ennek mégis tiszta szívből tudok 
örülni. Egy „csikócsapattal”, igazi 

kecskeméti gyerekekkel értük el ezt 
az eredményt, amihez nagyon sokat 
hozzátett a szurkolók szeretete, tá-
mogatása is. Azt se felejtsük el, hogy 
ennek a kupa-ezüstös, bajnoki-bron-
zos keretnek több mint a fele ifjúsági 

és junior korosztályú játékosokból áll, 
akikre még májusban a korosztályos 
országos bajnokságok döntői várnak. 
A jövőről jelenleg nem tudok nyilat-
kozni, amit mi megtehettünk, azt 
megtettük – mondta Gyurkó Sándor.   

Tizedik a KTE-Duna Aszfalt
A középszakasz utolsó fordulójában 
remek hajrája ellenére 72-68 arányú 
vereséget szenvedett a KTE-Duna Asz-
falt a Pécs otthonában. Ezzel a mieink 
a tizedik helyen végeztek, míg a me-
csekiek a Falcót megelőzve megsze-
rezték a rájátszásra jogosító nyolcadik 
helyet.

A klub hivatalos honlapján meg-
jelent közleményben az olvasható, 

hogy az utolsó másodpercekig meg-
volt az esély a szezon előtt megfo-
galmazott cél megvalósítására, azaz 
a legjobb nyolc közé jutásra. Több 
olyan találkozó volt a bajnokságban, 
amikor egylabdás meccsen, vagy 
hosszabbításban nyert az aktuális 
ellenfél. Másrészt a csapat sok mér-
kőzésen aratott bravúrgyőzelmet, 
lényegesen erősebb ellenfeleket 

vert meg. Fontos ugyanakkor, hogy 
a klub tartotta magát a korábbi stra-
tégiájához: pontos költségvetéssel és 
gazdálkodással dolgozott, tartozása 
nincs, és végig fontos szerepet kap-
tak a csapat szerkezetében a magyar 
játékosok. Mindez a következő sze-
zonra sem változik majd, ugyanezen 
értékek mentén dolgozik tovább a 
klub – közli a ktekosar.hu.

Karnyújtásnyira a cél
A Lajosmizse elleni megyei rangadón 
elért siker után Szegeden is győzni 
tudott a KTE-Kisokos NB I/B-s férfi 
kézilabdacsapata, amely így karnyúj-
tásnyira van kitűzött céljától, a ne-
gyedik hely megszerzésétől. Ehhez 
azonban a hátralévő két fordulóból 
legalább az egyiket meg kell nyerni. 
Erre jó esély kínálkozik május 6-án, 
pénteken, amikor a szezon utolsó 

hazai mérkőzésén a Békés-Drén KC 
együttesét fogadják a mieink a Mesz-
szi István Sportcsarnokban, 19 órai 
kezdettel. 

Ocsovai Zsolt, a KTE-Kisokos 
edzője a szegedi meccs után hang-
súlyozta: figyelmük a szegedi győze-
lem után sem lankadhat, hiszen az a 
siker akkor lesz igazán értékes, ha a 
Békés ellen is győzni tudnak.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az elnevezést és a programokat olvasva a nyár egyik legérdekesebb 
rendezvényére bukkantunk a minap, megkerestük a főszervezőt, 
Mihálszky Tamást, hogy meséljen nekünk!

– Először is a rendezvény nevéről 
kérdezlek.

– AmCars mint american cars, de 
talán így sokaknak magyarázatra 

szorul. A lényeg: rengeteg látnivalót 
és programot kínál a hétvége korha-
tárok nélkül, mindkét nem számára.

– Ez a nyolcadik?

– Így van, és azért roadshow, mert 
néha változik a helyszín, aminek fő 
oka a növekedés. Egyre több em-
bert vonz az AmCars: nagyon sok 
amerikai autó- és motortulajdonos 
látogatja a sorozatot, és egyre több 
rajongó is él a lehetőséggel, ezért 
egyre szerteágazóbb programokkal 
készülünk. Műrepülő-bemutató Áb-
rányi Tamással (a magyar válogatott 
tagja), helikoptermodell- és autóbe-
mutató Váradi Ádámmal (többszö-
rös magyar bajnok), drag, gyorsulási 
versenyautó-bemutató, ügyességi, 
sport- és szépségversenyek, ELVIS 
Show, élő koncertek rock and roll és 
country stílusban, tombola, és mind-
ezek három napon át. A műsorokat 
híres műsorvezetők, lemezlovasok 
(M-Sky, Miller, Szikszai) és repülési 

szakemberek (Gombkötő Szilárd) 
vezetik majd. Lesz kirakodóvásár, 
és vasárnap a szomszédos lovarda 
fogathajtó versenyt tart.

– Mennyi különleges autóra szá-
míthatunk?

– Jó idő esetén akár 6-700 autó 
és motor is kilátogathat, melyek 
között sok a régi, különleges, ér-
tékes és muzeális darab. Továbbá 
nem zárjuk ki a nem amerikai vete-

ránokat sem, hiszen rengeteg olyan 
autó, illetve motor van, ami szintén 
ilyen életérzés szerint készült, vagy 
az óceánon túl aratott nagy sikert. 
Felhozhatom példának akár a T1-es 
WV-buszokat, a Suzuki chopper fa-
zonú motorjait, a Ford Caprit vagy 
akár a Bobby (Ewing) Merciként el-
híresült SL típusokat. Visszatérve 
az igazi „nagyvasakra”, az ötvenes 
évek óriás fecskefarkas Cadillac-jei 
és Chevrolet-jei mellett mindig van-
nak új és régi Mustangok, Cama-
rok, Corvettek, igazi Muscle Carok, 
Lowriderek, de esélyes pár Hot Rod, 
eredeti rendőrautó, halottaskocsi, 
autómentő vontató, szivar-lakó-
kocsi, sőt néhány autós mozisztár 
(Starky & Hutch Torino, Knight Rider 
Trans Am, Tolvajtempó GT, stb.) is.

AMCARS VOL.8.

FELELŐSSÉGET VÁLLALUNK MUNKATÁRSAINKÉRT, TÁRSADALMI ÉS TERMÉSZETI KÖRNYEZETÜNKÉRT
SEGÍTJÜK KECSKEMÉT SPORTÉLETÉNEK FEJLŐDÉSÉT

A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu
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Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy  
a Szent László körúti Kecskeméti Zöldség-gyümölcs 

Nagybani Piac reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: május 14-én, 
július 9-én, augusztus 13-án, szeptember 10-én, október 8-án, 
november 12-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: május 21-én, június 25-én, július 23-án, 
augusztus 27-én, szeptember 24-én, október 22-én. Információ: 
Czinege István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE

KISÁLLATVÁSÁR

A legifjabb  
kecskemétiek

Orbán Lara anyja neve: 
Spiegelberger Krisztina – Izsák, 
Seres Eszter Petra / Csonka 
Pamina – Orgovány, Bogasov 
Dorka / Balázs Szilvia – 
Kerekegyháza, Cser Jázmin / 

Varga Edina – Kecel, Soós Viktória Jázmin / Dudás 
Melinda – Izsák, Sánta Anna / Ádám Anikó – 
Tiszakécske, Sipos Zsófia / Borbás Lilla Edina – 
Szabadszállás, Horváth Emma / Kaszt Barbara – 
Kecskemét, Módra Tamás / Kacskó Szilvia 
– Nagykőrös, Hegedűs Bendegúz / Fazakas Erika – 
Kecskemét, Szűcs Dorina / Bagdán Enikő – 
Ballószög, Kakulya József / Felföldi Marianna – 
Helvécia, Pálfi Szonja / Czene Anikó – Kecskemét, 
Bene Nikolett / Tóth Anita – Kalocsa, Stix Laura 
Barbara / Nagy Mónika Ida – Kecskemét, Basa 
Emma / Basa Márta – Ballószög, Bartucz Dominik / 
Sinkó Zsanett – Kiskunfélegyháza, Lenkefi Dávid / 
Szeri Annamária – Kiskunfélegyháza, Marton Milán / 
Marton Judit – Kecskemét, Marsa Marton / Nyúl 
Anita Erzsébet – Nyárlőrinc, Kiss Lilla Kata / Pusztai 
Renáta – Kecskemét, Vikartóczky János Álmos / 
Sáfrányos Szilvia – Szabadszállás, Jobbágy Júlia / 
Pintér Eszter – Ballószög, Bekő Marcell Zoltán / 
Vakulya Anikó Veronika – Kecskemét, Marozsi 
Bence / Pintér Beáta – Kecskemét, Móricz Vivien / 
Vakulya Nikolett – Nagykőrös, Szomor Dániel / 
Vincze-Faragó Viktória – Kiskőrös, Biró Dominik / 
Benkő Mónika – Helvécia, Kovács Dóra / Lovas 
Edina – Lakitelek, Kovács Vivien / Nagy Ildikó Márta 
– Szentkirály, Madocs Máté / Bujdosó Erika – 
Kecskemét, Keresztesi Kevin / Miklós Dalma – 
Tiszaalpár, Kun Dorina Leila / Kátai Mária – Orgovány, 
Nagy Tamás / Kása Ilona Judit – Kecskemét, Csvila 
Lajos / Városi Renáta – Kiskőrös, Kiss Ferenc 
László / Kállai Andrea – Kecskemét, Balogh Zalán / 
Litzinger Adrienn – Kecskemét, Német Nimród / 
Jelinek Henrietta – Nagykőrös, Mitrea Annabella 
Roxána / Szabó Szabina – Tiszaug, Tóth Szamanta / 
Rácz Nikoletta – Kiskunfélegyháza, Lala Noel / 
Baksa Ilona Rozália – Kecskemét, Vincze Szofi / 
Lőrincz Ildikó – Kecskemét, Keresztes Zoé / Miklós 
Mónika – Kecskemét, Hegedűs Nóra / Tóth Mónika 
– Kecskemét, Csiszér Kristóf / Horváth Krisztina 
Barbara – Tiszaalpár, Sánta Noel / Németh Nóra – 
Kiskunfélegyháza, Wesz Márton / Kékesi Dóra – 
Kecskemét, Szentesi Márk / Bakó Éva – Kecskemét, 
Csőgör Ákos / Tóth Szilvia – Kiskunfélegyháza, 
Zombori Noémi / Kisnagy Csilla – Lajosmizse, 
Tapodi Gergely / Horváth Brigitta – Kecskemét, 
Kurucz Márton / Gombos Szonóra – Kecskemét, 
Éles Bence / Szabó Eszter – Kecskemét, Emődi 
Ádám / Palya Erika – Nagykőrös, Madácsi Luca / 
Szilágyi Ágnes – Dunapataj, Csepella Milán / Kertli 
Judit – Kecskemét, Homoki Dániel / Kása Ildikó – 
Ladánybene, Bene Dániel / Laczkó Nóra Nikolett – 
Lakitelek, Türei Lili / Nagy Mária Terézia – 
Kecskemét, Székelyhidi József / Kiss Kata 
– Kecskemét, Vass Dénes / Maco Rozália – 
Nyársapát, Szöllősi Martin / Mezei Katalin – 
Kecskemét, Csókás Szabolcs / Papp Erzsébet Anikó 
– Izsák, Magyar Zselyke / Vörösváczki Lilla – 
Városföld, Madarász Zétény / Lakó Éva – Ballószög, 
Timár Zsombor / Selmeczi Katalin Zita – 
Petőfiszállás, Szabó Mónika Etelka / Kovács Mónika 

– Pálmonostora, Teleky Arvid Miklós / Turai Laura 
Márta – Kecskemét, Kiss Kármen Borbála / Kürtösi 
Zsuzsanna – Kecskemét, Árvai Zsolt / Bolemányi 
Katalin – Kecel, Csorba Hanna / Radics Julianna 
Ilona – Lajosmizse, Badak Amarilla / File Viola 
Zoltanivna – Kecskemét, Hegedűs Ádám / Orlik Dóra 
– Kecskemét, Molnár Zselyke / Bokor Bettina – 
Fülöpháza, Balogh Balázs / Csóti Alexandra – 
Kecskemét, Babinszki Kitti / Balog Brigitta – 
Kecskemét, Kozma Maja Zselyke / Piszmán Erika 
– Kecskemét, Réfi Roland / Tóth Henrietta – 
Kecskemét, Mészáros András – Mészáros Erika – 
Csépa, Takács Máté / Korbely Edina – Nagykőrös, 
Kerekes Máté Bence / Sipos Csilla Izabella – 
Kecskemét, Kecskés Krisztofer / Szabadi Mónika – 
Kiskunfélegyháza, Szabó Gréta Zoé / Janovics 
Julianna – Battonya, Szabó Attila Bence / Janovics 
Julianna – Battonya, Korcsog Dávid / Burunyi Lili – 
Kecskemét, Csányi Zsombor Csaba / Kürtösi 
Zsuzsanna Melinda – Petőfiszállás

Halottaink
Herczeg Ferenc 1936. – Kecskemét, 
Fetter János 1936. – Orgovány, 
Szórádiné Oravecz Éva 1951. – 
Kecskemét, Dakó István 1936. – 
Kecskemét, Faragó Károlyné Fehér 
Ilona Juliánna 1956. – Kecskemét, 
Pap Istvánné Dudás Gabriella Julianna 

1939. – Kecskemét, Balázs Ferenc 1937. – 
Kecskemét, Szabó Ferencné Szepesi Erzsébet 
1932. – Kecskemét, Szántó József 1937. – 
Tiszaalpár, Lázár Mihály Sándorné Kolonusz Ilona 
1944. – Szabadszállás, Balog Sándorné Szabó 
Erzsébet 1939. – Kecskemét, Hamza Kálmán Tibor 
1943. – Nagykőrös, Retkes Zoltánné Fekete Terézia 
1943. – Kiskunfélegyháza, Tóth László 1951. – 
Kecskemét, Mikus Mihályné Puskás Mária Terézia 
1926. – Kecskemét, Herczeg Endre István 1930. – 
Kecskemét, Csóti Klára 1956. – Kecskemét, Dézsik 
József 1959. – Kiskunfélegyháza, Sponga János 
1927. – Izsák, Pintér Mátyás Mihály 1917. – 
Kiskunfélegyháza, Kóródi Mária Rozália 1945. – 
Battonya, Oláh Emerencia 1930. – Kiskunfélegyháza, 
Darabos János 1939. – Kecskemét, Kis Antal 
Kálmán 1930. – Kecskemét, Nagy Lászlóné Kis 
Judit 1933. – Kecskemét, Magyar Antalné Sarkadi 
Julianna 1940. – Kecskemét, Kozma Ferenc 1940. 
– Kecskemét, Gubacska József Antal 1962. – 
Kecskemét, Kelemen István 1949. – Kecskemét, 
Gonda Gergelyné Tercsi Julianna 1922. – 
Kecskemét, Makai Sándorné Kovács Katalin 1937. 
– Kecskemét, Ambrus Bálint 1949. – Nagykőrös, 
Szabó Istvánné Palásti Ilona 1919. – Tiszaalpár, 
Dankó Emese Irén 1955. – Ballószög, Hercegh 
Ferencné Kovács Terézia 1936. – Szabadszállás, 
Szomora Tiborné Farkas Zsuzsanna 1953. – 
Szabadszállás, Puskás Kálmán 1938. – 
Szabadszállás, Somogyi Zoltán 1935. – Lajosmizse, 
Szőke András 1962. – Fülöpszállás, Szórádi Elekné 
Lovas Ágnes 1970. – Szabadszállás, Tóth Kálmán 
1951. – Izsák, Sipos István 1955. – Kecskemét, 
Bognár József 1946. – Kecskemét, Benkó Istvánné 
Szabó Terézia 1926. – Tiszaalpár, Pécsi László 
1932. – Kiskunfélegyháza, Csányi Kálmánné 
Kopasz Rozália 1912. – Kiskunfélegyháza, Répási 
Sándor 1945. – Kunszentmiklós, Mészáros Jánosné 
Sebők Etelka 1934. – Kecskemét, Fegyverneki 
Józsefné Szellő Mária 1948. – Tiszaalpár, Lipták 

Jánosné Pásztor Katalin 1936. – Szentkirály, Áron 
László 1940. – Jakabszállás, Gregus Vince 1932. – 
Bugac, Gudmon Jánosné Fokti Eszter 1939. – 
Kecskemét, Kiss Istvánné Farkas Erzsébet 1929. – 
Kecskemét, Raffai István 1947. – Kecskemét, 
Kemény Sándorné Rapcsó Anna 1945. – 
Kecskemét, Csathó Béla 1930. – Kecskemét, 
Lukács Rozália 1928. – Kecskemét, Nyúl Adrienn 
Éva 1983. – Lakitelek, Daru Katalin 1969. – Zsana, 
Oláh Mihályné Kecskés Ilona 1933. – Lakitelek, 
Hegedűs Dénesné Lepres Mária 1930. – Kecskemét, 
Holecz József Béláné Schell Róza 1923. – 
Nagykőrös, Szepesi Mihályné Bodor Rozália 1933. 
– Kecskemét, Domokos Mihály József 1921. – 
Kecskemét, Papp József 1922. – Kecskemét, 
Hajagos Imre 1953. – Kecskemét, Vázsonyi Miklós 
Tiborné Oravecz Éva 1935. – Kecskemét, Bocskár 
Ferenc 1941. – Szentkirály, Balla Zoltán Lászlóné 
Farkas Ágnes Mária 1962. – Kecskemét, Juhász 
László 1964. – Harta

Házasságot 
kötöttek
Kiss Dániel és Barcsik Adrienn, 
Szabó Bálint / Nagy Gabriella, 
Torma József / Novotnyik 

Klaudia Vivien, Lencsés Péter / Gangl Viktória, 
Prokk Ferenc / Varga Zsuzsanna, Szemerédi Péter 
/ Hábori Andrea, Szeitz Csaba / Fischer Szilvia, 
Dascel Attila / Juhász Anita, Gáspár Péter / Somodi 
Emőke, Filus Andor / dr. Csorba Petra, Lengyel 
László / dr. Zakupszky Nóra Diána, Czeczon László 
/ Tóth Eszter Sára, Csuta Dániel / Galisz Szandra, 
Vörös Szabolcs / Katona Zsanett

ANYAKÖNYVI HÍREK

Készítette: 
GYIME

VALAMI, 
RÖV.

ELÕTAG: 
LÉGI

FIÚ−
GYEREK, 
KÖLYÖK

RIN−
TIN−...; 
FILM−
SZTÁR 
KUTYA

1. RÉSZ

BARNÁS−
PIROS, 
AVAR−
SZÍNÛ

RÓMAI 
1000

ÉSSZEL 
FELFOG

MUNKÁT 
SEGÍTÕ 
ESZKÖZ

1/2 HUSI!

ALAPÍTÓ−
JA NEVÉT 

VISELÕ 
KOZMETI−

KAI CÉG

A JÉG 
HÁTÁN IS 

MEGÉL

ERÕS, 
EDZETT 
SZERVE−

ZET(Û 
EMBER)

ELBA−P. 
SZÁSZ 
VÁROS

1/2 ATOM!
... TOT; 
SZOB−
RÁSZ

TREND

... KLUB; 
TV−CSA−

TORNA

FIRMA

FÁRAÓK 
SÍR−

EMLÉKE

PÁROS 
POLC!

ITT ALUL 
(NÉPIES)

NAGY 
EDÉNY

SZÉLES−
RE NYIT

HUSZITA 
FEGYVER

SUGÁR−
NYALÁB

HASO−
GAT, 

TÉPKED

2. RÉSZ

A HALÁL 
ÖTVEN 
ÓRÁJA 
RENDE−

ZÕJE

NÉVELÕ

7 NAPI

NYÍLTAN, 
KERTE−

LÉS 
NÉLKÜL

GÖRÖG
P BETÛ

ZORRO 
JELE!

VÖRÖSM. 
EGER C. 
MÛVÉ−

NEK SZE−
REPLÕJE

TRINIDAD 
ÉS TOB.−I 
DOLLÁR

JUNG, R.

PACI

DÉNES−
SEL RO−
KON NÉV

T
KÉN

AMPER

ÍRNI 
KEZD!

NEPÁLI 
SP.JEL

OSCAR−
DÍJAS 

SZÍNÉSZ−
NÕ (VA−
NESSA)

KUTRICA

RÓMAI 
100

... WEST; 
SZÍN.NÕ

ELÕTAG: 
HÉT

KÖZÉP−
AMERIKAI 
ORSZÁG

RÉSZBEN 
MEGJÁR!

TÖBBSÉG

SVÁJCI 
HEGY 

(4107 m)

SAINT, R.

BUSZ 
KÖZEPE!

BIBLIAI 
BÁRKÁS

GAUSS
KIRÁLYI, 

RÖV.

ALULRA

1/2 
MENÜ!

RADÍR−
VÉGEK!

BÍRÁLÓ 
SZERV

PÁROS 
TEVE!

A VÉGTE−
LEN TÖR−
TÉNET Í−

RÓJA (MI−
CHAEL)

ALADÁR, 
BECÉZVE

ELÕTAG: 
HÁROM

GRAMM

FIZIKUS 
(LORÁND)

FÉLSZ!

ANGOL 
KÖLTÕ!

SPANYOL 
AUTÓJEL

HEGYI
TÓ

TELE−
SPORT, 

RÖV. É

Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint két személyre szóló  
belépőjegy a Kecskeméti Katona József Színház 
Figaro Házassága c. előadására. 

A megfejtéseket május 15-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Április 21-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Sylvia vígjáték két részletben, Pótszék Társulat

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:

Kertész Tibor (Lóverseny utca)
Kétszemélyes belépőt nyert a május 14-i Fejős Jenő nótaestre:

Vörös Béláné (0620385...), Dékány Ernő (Palló I. u.)
Kétszemélyes belépőjegyet nyert a Pótszék Társulat Sylvia című előadására 

(az előadás időpontja: május 18. 18 óra):
Hetyeiné Kovács Éva (Téglás utca) 

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET



2016. május 5. 

KECSKEMÉTI LAPOK PROGRAM | 23 

MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

A művészet templomai: Leonardo 
da Vinci – A lángelme Milánóban 
(6) – premier – 05.05. 18h, 05.08. 14 
és 16h
színes, magyarul beszélő, olasz isme-
retterjesztő film 81’
A filmvetítés előtt, május 5-én, bevezetőt 
mond Mészáros Marianna művésztanár.
Tiszta szívvel (16) – 05.06-09. 18h
színes, magyar akció-vígjáték 
Hardcore Henry (16) – 05.06-07. 20h, 
05.10. 18h 
színes, magyarul beszélő, orosz-ame-
rikai akciófilm 90’
Elcserélt világ (12) – 05.12-13. 18h, 
05.13. 20h
színes, feliratos, német filmdráma 
101’
Lammermoori Lucia – Royal Opera 
House Cinema – 05.14. 18h
Háromfelvonásos opera olasz nyel-
ven. A londoni Royal Opera House 
előadása felvételről.
Jegyár: elővételben 2 300 Ft, a vetítés 
napján 2 500 Ft
Beépített tudat (16) – 05.15-17. 18h 
színes, magyarul beszélő, angol-ame-
rikai sci-fi akciófilm 113’
A szerelem gyerekkel jön (12) – pre-
mier – 05.19-24. 18h
színes, magyarul beszélő, francia víg-
játék 91’
Norm, az északi (6) – 05.20. 14h 
színes, magyarul beszélő, ír-indiai 
családi animációs film 86’
Eddie, a sas (12) – 05.20-21. 20h
színes, magyarul beszélő, angol-ame-
rikai-német vígjáték 105’
Janis – A Janis Joplin-sztori (12) – 
05.21-22. 16h
színes, fekete-fehér, feliratos, ameri-
kai dokumentumfilm 103’
Amerika kapitány – Polgárhábo-
rú 3D (12) – 05.26. 18h, 05.27-28. 
19.30h, 05.29. 18h
színes, amerikai fantasztikus ak-
ciófilm 147’
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.

Figaro házassága – vígjáték 
05.07. 19h – Radó Vilmos-bérlet 
05.08. 15h – Vízváry Mariska-bérlet
05.08. 19h – Jászai Mari-bérlet
05.10. 17h – Latinovits Zoltán-bérlet

05.11. 17h – Bajor Gizi-bérlet
05.12. 17h – Ady Endre-bérlet
05.13. 19h – Bessenyei György-bérlet
05.14. 19h – Csortos Gyula-bérlet
05.19. 19h – Apáczai Csere János-bér-
let
05.20. 19h – Ódry Árpád-bérlet
05.24. 19h – Dajka Margit-bérlet
05.25. 19h – Kiss Manyi-bérlet
Hamlet – tragédia
05.17. 19h – Németh László-bérlet
05.18. 19h – Páger Antal-bérlet
05.21. 19h – Berky Lili-bérlet
Acélmagnóliák – színjáték
05.09. 19h – közkívánatra
Óz – mese zenével
05.15. 15h – bérletszünet
05.17. 15h – Lázár Ervin-bérlet
05.18. 15h – bérletszünet
05.26. 15h – Weöres Sándor-bérlet
Isten pénze – musical
05.22. 19h – bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Dorottya – farsangi játék – 05.08. 
19h, 05.10. 19h, 05.19. 19h
Csoportterápia – mjuzikelkámedi – 
05.11. 9h, 05. 13. 19h
Tóték – tragikomédia – 05.14. 15h, 
05.15. 19h 
Tied a világ! – zenés társasjáték – 
05.17. 19.30h, 05.18. 19.30h
Carmen – táncelőadás – 05.20. 19h 

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.

Acélmagnóliák – színjáték – 05.07. 
15h, 05.21. 15h
Macska a forró bádogtetőn – színjá-
ték – 05.15. 19h, 05.26. 19h

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Sylvia – vígjáték – Pótszék Társulat 
– 05.07. 15h, 05.14. 15h, 05.18. 18h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI RENDEZVÉNYKÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Honeybeast – 05.11. 19h
Belépődíj: 3 200 Ft

TECHNIKA HÁZA
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Magor/Döngölöm/Calm Down – 
05.13. 22h
BSW – 05.14.  

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

OLIMPIA – 2016 
A Kecskeméti Olimpiai Barátok Bóbis 
Gyula Köre és a Katona József Könyv-
tár olimpiai rajzpályázatot hirdet 
gyerekeknek. A rajzok beküldési ha-
tárideje: május 17.
Babahancurka – mondókázó déle-
lőtt babáknak, mamáknak – 05.05., 
05.12., 05.19. 10.15h és 11h, 05.14. 
11h 
A foglalkozásokra telefonon (76-500-
550) vagy a könyvtár honlapján lehet 
jelentkezni (www.bacstudastar.hu).
Réten harsog a haris – 05.07. 11h és 
15h
Madarak és fák napja a könyvtárban
Pünkösdi rózsa kihajlott az útra – 
05.14. 15h
Népi játékok óvodásoknak
Durrbelebumm! – 05.21. 11h és 15h
Születésnapi játékok Csukás István 
meséivel

CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15.

A beszélő fa – az ESZME és a Mese-
bolt Bábszínház közös produkciója – 
05.08. 17h Nagyterem 
Égigérő Mesefa első virága – Medve 
ének – 05.09. 10h, 05.17. 10h, 05.18. 
10h Kisterem
Moha és Páfrány – 05.09. 10h és 14h, 
05.17. 14h Nagyterem
James Joyce: A bohóc – a VASTAPS 
produkciós iroda bemutatója – 
05.14., 05.21. 16h Nagyterem
Karinthy Ferenc: Bösendorfer – a 
VASTAPS produkciós iroda bemutató-
ja – 05.14., 05.21. 17.30h
Az ördög három aranyhajszála – 
05.18. 14h Kisterem
Rigócsőr király – 05.19. 10h és 14h, 
05.23. 14.30h, 05.24. 14h Nagyterem
A királylány, akinek nem volt biro-
dalma – a Szabadkai Gyermekszín-
ház vendégelőadása – 05.22. 17h 
Nagyterem

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Bóbita – 05.07. 9.30h
Zenés családi játszóház mondókák-
kal, dalos játékokkal, zenehallga-
tással, ritmushangszerekkel, közös 
énekléssel, fejlesztő-mozgásos játé-
kokkal.

„Én kis kertet kerteltem…” Anyákna-
pi hangulatban. Ajánlott életkor: 1-3 
éveseknek. Belépés: bérlettel vagy 
alkalmi belépőjegy: 950 Ft (egy gyer-
mek és egy felnőtt részére).

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI RENDEZVÉNYKÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

Színezd át! – 05.13. 10-15h
Társadalmi célú kampány, gyermek és 
családi programsorozat

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.

Csillagmese – igazmese – 05.07. 15h
Előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Bolygók, csillagok, csillagképek – 
05.14.15h
Előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Bolygómese – 05.21. 15h
Előadó: E. Kovács Zoltán csillagász

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Agyagozás – 05.07. 10-12h 
Aprók Tánca – 05.07. 16-17.30h
Évadzáró mulatság: citromos linzer 
sütése
Papír lovas huszár készítés – 05.14. 
10-12h és 14.30-16.30h
A Schenk-féle „Mini emberke” – kiál-
lításhoz kapcsolódó kézműves fog-
lalkozás
Papírbaba készítés – 05.21. 10-12h 
és 14.30-16.30

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

Szecessziós emlékeink – dokumen-
tumkiállítás – 05.01-31.

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.

VIII. Kortárs Keresztény Ikonográfiai 
Biennálé – 05.29-ig
Isten, hazánkért, térdelünk elődbe… 
Magyar és magyarországi szentek. 
A magyar huszár – 05.05. 12h

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

A hónap alkotója: Furák Attila grafi-
kusművész, rajzpedagógus – 05.01-
31.
„Boldog embernek érzem magam, 
mert elégedett vagyok mindazzal, 
amim van, s bár alkotásra igen kevés 
időt tudok szakítani, pont a boldog-
ságból fakadó türelem segít abban, 
hogy kivárjam azt az időt, amikor 
több mindent tudok papírra vetni 
mindabból, ami bennem motoszkál” 
– vallja a művész. 
Gulyás Géza grafikusművész kiállítá-
sa – 05.03-18. 
„Gulyás Géza művei arról győznek 
meg minket, hogy a világ több di-

menziós, mint gondolnánk” – írja 
Balanyi Károly.
KSZC Kandó Kálmán Kondor Béla 
Művészeti Tagozat év végi és vizs-
gamunkáinak kiállítása – 05.25. – 
06.05.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Flesch Bálint retrospektív (1976-
1985) – 06.26-ig, vasárnap és hétfő 
kivételével naponta 12 és 17h között

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.

Schenk-féle „Mini emberke” –10.01-
ig, naponta 10-12.30 és 13-17h kö-
zött
A magyar történelem játékaink tük-
rében 

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 

A kecskeméti zsidóság története, 
avagy az élő múlt nyomában – 
05.11. 17h
Előadó: dr. Róna Tamás vezető rabbi
Anyanyelvvé lett parasztzene – 
05.18. 17h
Bartók Béla népdalfeldolgozásai. 
Előadó: dr. Vikárius László zenetör-
ténész
Idősek Akadémiája – 05.19. 14h
Új népbetegség a cukorbetegség. 
Előadó: dr. Kellermann Péter cím-
zetes egyetemi docens, főigazgató 
főorvos
Kutatók, alkotók a könyvtárban – 
05.24. 17h
Meghalt a hazáért című kötet be-
mutatója. Előadó: Molnár Péterné, a 
könyv szerzője 

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Edith és Marlene – 05.25. 19h
Zenés szerkesztett játék a Hírös 
Agóra Ifjúsági Otthon Musical Stú-
diójának előadásában. Belépőjegy: 
1.000 Ft

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁLIS ÉS IFJÚ-
SÁGI KÖZPONT
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1. 

Az 50 éves Kecskeméti Szimfonikus 
Zenekar jubileumi koncertje – 05.09. 
19h
Belépődíj: 3 500 Ft felnőtt, 2 000 Ft 
diák/nyugdíjas
Nyitott Műterem – 05.12. 17h
Az alkotóval életútjáról, munkásságá-
ról beszélget: Balanyi Károly Feren-
czy-díjas grafikus- és zománcművész.
Somnakaj – gypsy musical – 05.13. 
19h
Jegyár: 3 000 Ft
„Mikor én még a tavaszban” – nó-
taműsor – 05.14. 14h és 19h
A pofon egyszerű, avagy egy szeren-
csés néző viszontagságai – 05.17. 
19h
Előadja: a L’art pour l’art Társulat. Be-
lépődíj: 3 500 Ft

Dr. Csernus Imre interaktív előadása 
Kecskeméten – 05.19. 19h
Belépőjegy ára elővételben: 2700 
Ft, az előadás napján a helyszínen: 
3 000 Ft
Real Games Hexa – 05.21. 9h 
Örökzöld party – 05.22. 18-24h

SZÍVÁRVÁNY IDŐSEK KLUBJA
Kecskemét, Horváth Döme krt. 1.

Nyílt napi rendezvény – 05.23. 10h
Megnyitó, vendégek köszöntése vi-
dám műsorral, operettslágerek és 
szerény vendéglátás. 

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM
Kecskemét, Lánchíd u. 18/A.

Amit a világról ismerünk – 05.07. 
16h
Előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Valóság a sci-fi-ben sorozat – Holnap 
határa – 05.07. 18h
Előadó: Garzó László
A Merkúr átvonulása a Nap előtt – 
élő web-közvetítés derült idő esetén 
– 05.09. 13-20h
Bolygók, csillagok, Világegyetem – 
05.14. 16h
Előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Csillagászat Napja – 05.14. 20h
Rendhagyó távcsöves bemutató a 
Dombon, távcsöves bemutatás a Csil-
lagvizsgálóban is. Derült idő esetén.
Csillagos évszakok – 05.21. 16h
Előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Valóság a sci-fi-ben sorozat – Termi-
nátor – 05.21. 18h
Előadó: Garzó László

Születésünnep Kecskeméten – 
05.01-10. – városszerte
szuletesunnep.hu

IV. Helyi Termék Ünnep – 05.07-08. 
– főtér
május 7. 10-20h interaktív csilla-
gászati játszóház, 10h Sárfehér 
Néptáncegyüttes, 10.30h köszöntő, 
megnyitó, 12h Fejős Jenő nótaénekes 
műsora, 19h Tárkány Művek koncert-
je
május 8. 10-20h interaktív csilla-
gászati játszóház, 10h Szentkirályi 
Tánccsoport, 10.30h  Madzag Báb-
együttes, 11.50h Kecskeméti Kurázsi 
Táncműhely, 18h Minestrone Band 
zöldségkoncertje
Kedvcsináló kicsiknek
kézműves foglalkozások, játszóház, 
népi játékok, bábelőadás, Hungari-
kum Totó
Kedvcsináló nagyoknak
Aranyhomok Portéka ajándékvásár, 
Háztájit az asztalra! – Tanyai termé-
kek vására, népzenei műsorok, népi 
kismesterségek bemutatója, lovasko-
csikázás, íjászat, finom falatok

Pünkösdi Vigadalom villámcsődü-
lettel a családokért – 05.16. 15.30h 
– főtér
Minden regisztráló család apró aján-
dékot kap

PROGRAMAJÁNLÓ  MÁJUS 5-25.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Együtt a művészetért!
Elkezdődött a közönségszavazás a kecs-
keméti Katona József Színház 2015/16-os 
évad előadásaira és művészekre.

Mint azt az évek során már megszokhatta 
a színházért lelkesedő közönség, szava-
zólapokon nyilváníthatja ki véleményét az 
aktuális évadról. A szavazólapok már meg-
találhatók a nagyszínházban, a kamara-
színházban, a stúdió színházban és a szín-
ház jegyirodájában, de itt, a Kecskeméti 
Lapokban megjelenő szavazólapot kivágva 

is lehet szavazni május 27-ig. A kitöltött 
szavazólapot a színház jegypénztáránál ki-
helyezett gyűjtőládába lehet elhelyezni. (A 
jegypénztár a színház oldalában keddtől 
péntekig 9-18 óráig tart nyitva.)

Az idén is fergeteges hangulatú gálaműsor 
keretében adják át a nívós díjakat. A június 
4-i „Együtt a művészetért!” Díjátadó Gálára 
korlátozott számban már lehet belépőjegyet 
vásárolni. Hogy kik lesznek a 2015/2016-os 
évad legjobbjai, az most is a nézőkön múlik. 
Szavazzon Ön is!

Legjobb elõadás:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Legjobb kisszínházi elõadás:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Legjobb színész:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Legjobb színésznõ:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
A város kedvence:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Legjobb nõi epizodista:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Legjobb férfi epizodista:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Legjobb táncmûvész:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Legjobb díszlettervezõ:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Legjobb jelmeztervezõ:

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sza vaz ni a kecs ke mé ti Ka to na Jó zsef Szín ház 2015/16-os évad nagy szín há zi, Ke le men Lász ló 
ka ma ra szín há zi és Ruszt Jó zsef stú diószín há zi be mu ta tó i ra, azok ban köz re mû kö dõ 

mû vé szek re, jel mez- és dísz let ter ve zõk re le het. Egy sza va zó la pon egy sze mélyt ma xi mum 
két ka te gó ri á ban le het je löl ni, va la mint leg alább öt ka te gó ri á ban kell je löl tet  meg ne vez ni. 

A sza va zó la po kat 2016. má jus 27-éig le het el he lyez ni a gyûj tõ lá dák ba.

2015/2016

# #



2016. május 5.

KECSKEMÉTI LAPOK24 | MOZAIK

Adószámunk: 18364004-1-03
K ö s z ö n j ü k a d ó j a 1 % - á t !

www.mentsvar.hu - 06-20 /476-96-93 - in fo@mentsvar.hu

Mentsvár az Állatokért
és Környezetünkért Közhasznú Alapítvány

„Aki megetet egy éhes állatot, az a saját lelkét táplálja”

Számlaszám: 11732002-20409803
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 Kecskemétieknek ingyenes!

Szeretettel várunk
minden kedves érdeklődőt
2016. május 7-én
9.00 és 13.00 óra között
a következő programokkal:

- mentéstechnikai bemutató
- véradás
- baleset megelőzési kreszpark
- vezetéstechnika
- újraélesztés oktatás laikusoknak
- ingyenes egészségügyi állapotfelmérés

A nyílt nap támogatói:

Jöjjön és ismerkedjen meg az országos 
 mentőszolgálat tevékenységeivel, mindennapjaival!

Kecskemét, Csabay Géza krt. 19.
(Bejárat a Széktói strand parkolójával szemben.)

KECSKEMÉTI LAPOK

KECSKEMÉTI LAPOK

Kecskemét kiemelkedően sok diákszínjátszó csoportnak 
ad otthont, a városban hozzávetőleg 250 diák jár aktívan 
színjátszó körökbe, – így nagy a sürgés-forgás a tava-
szi időszakban. Az idei fesztiválszezonban Kecskemét 
kiemelkedő eredményeket ért el!

Március-április a diákszínját-
szók legizgalmasabb két hó-
napja országszerte. Ilyenkor 
zajlanak ugyanis a Magyar 
Drámapedagógiai Társaság (ál-
talános iskolás korosztály), az 
Országos Diákszínjátszó Egye-
sület (középiskolás korosztály) 

és a Magyar Színjátékos Szö-
vetség (középiskolás és felnőtt 
korosztály) által szervezett 
megyei, regionális és országos 
szemlék. Ez Magyarországon 
több mint 6000 diákot, tanárt 
és felnőtt amatőr színjátszó 
társulatot érint összesen. 

Sárosi Gábor az Országos 
Diákszínjátszó Egyesület elnö-
ke elmondta, hogy sikeresnek 
és eredményesnek könyvelték 
el az idei fesztiválokat, de a 
kecskeméti csapatokra még vár 
pár megmérettetés májusban 
és júniusban is. A vezetőség 
hatalmas szervezési munkájá-
nak köszönhetően mindenhol 
emlékezetes és színvonalas 
verseny volt, kiváló szakmai 
zsűrizéssel!

A kecskeméti kultúrakedve-
lő polgárok számára a Ciróka 
Bábszínházban, minden évben 
– idén júniusban – megrende-
zésre kerülő, Színjátszó Ma-
raton ad lehetőséget, hogy az 
országosan is kiemelkedő előa-
dásokat megtekintsék.

– Gratulálunk a kecskeméti 
csoportoknak, kitűnő csapat-
munkájukkal, igényes előadá-
saikkal ismét öregbítették a vá-
ros hírnevét! – mondta Sárosi 
Gábor. Puha Éva

Taroltak a diákszínjátszók

Pörög a tablóverseny

A TABLÓVERSENY DÍJAI

I. HELYEZETT TABLÓ
az osztály ingyen bulizhat a mezőtúri  

East Festen július 27-től 30-ig
és részt vehet egy éjszakai fürdőzésen  

a Kecskeméti Fürdő jóvoltából

II. HELYEZETT TABLÓ
az osztály egész napos paintball csatát  

vívhat a Fireball Paintball Klubban

III. HELYEZETT TABLÓ
az osztály egész napos Wakeboard kezdő  
oktatáson vehet részt, szikrázó napfény  

és profi oktatók kíséretében a RideCable-nél  
a Domb Beach-en. 

TABLÓ ARCA VERSENY DÍJAI

A lányok és a fiúk külön versenyt vívnak!
I. helyezett lány, illetve fiú

egy-egy, kétszemélyes, kétéjszakás,  
félpanziós wellness szállás
II. helyezett lány illetve fiú

egy-egy napijegy a SZIN Fesztiválra
III. helyezett lány, illetve fiú

egy-egy kétszemélyes belépőjegy  
a Szegedi Szabadtéri Játékok  

„A nyomorultak” című előadására

A tablókra kattintva felugrik a képnézegető panel, 
ahol felnagyítva is láthatóvá válnak a végzős diá-
kok. Az egyéni fotók közül csak azokra a diákokra 
lehet szavazni, akik hozzájárultak, hogy részt vesz-
nek a tabló arca versenyen is. 

Elindult a tablóverseny a HIROS.HU-n, amely Kecskeméten lehetőséget ad az osztályok-
nak, hogy megmutassák, milyen érettségi tablókkal zárják a középiskolás éveket. 

A rajongótáborok kétóránként adhatják le 
voksukat a fotókra és a tablókra is.  A szava-
zók között négynaponta kisorsolunk egy-egy 
Eb-focilabdát. 

A visszaszámlálás indul, a tablókat ontjuk a 
Hírös.hu-n, így nem maradt más hátra, mint 
szavazni, szavazni a város legjobb tablójára és 
tabló arcára!

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: MÁJUS 19.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Sárosi Gábor  
az Országos Diákszínjátszó 

Egyesület elnöke


